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att Tyskland skulle erhålla tilltrade 
till densamma# vilket det ej fått.

Hon N. W. Rowell påpekade 1 lör­
dags faran for. att ligan bandade sig 
i något lands Inre affårer samt för­
klarade. att Canada för sin del ej skul 
le tillåta något dylikt Han kritise­
rade ligan for att den odalat sin tid 
på sekundära problem samt bad ligan 
övergå till handling, om den ej skalle 
forlora sin prestige

Inalles ha ansökningar om inträd i 
lågan inkommit från 14 nationer

år kvinnoföreningen inbjuden att mota 
hot mrs Ber gren ki. I e. m — Lås­
barnen samlas i McFarlane skola lör­
dagen den 27 no v kl. 2 e m. — Övriga 
moten. aom möjligen komma att hål 
las. bestämmas, när jag kommer till 
Nonia Lake och McFarlane

Pontus Peterson.

Nationernas 
förbunds möte.vecko-revy för Canadas folk. En titt ner uti Europas politiska gryta.IPo IH»1.

t arliga rteunierna flammar upp. Sovjet-trupperna synas segra på alla håll I trots utav alla "vita” 
generaler. De alliera de följa med spänning 

händelsernas utveckling i Grekland.

En strid om kontrollen över de
Hon. T. A. Crerar drager i härnad mot samt veder­

lägger Meighen* kritik mot farmarna.
Nationernas förbunds rådssam­

manträde pågår nu som 
bäst i Geneve.

ÅTERIGEN EN ViT GENERAL VARS SAGA BLIR ALL.MEIGHEN NÖJD MED SIN ERIKSGATA I VÄSTERN. Monsignor Magnolia overlamnade f 
v började kopa vete i U. 8. har priset 
diplomatiska relationerna mellan Va­
tikanen och Schweitz äterknotos De 
hade varit avbrutna sedan 1873.

Skall Tyskland få inträde?
General Wrangels saga är nuLeglslaturen 1 Saskatchewan antogBin beryktade Eriksgata i västern I 

avslutade f v premiärminister Meigh f T enhällig motion begärande å 
en med ett mot* I Holland. Man Na t^rupprätUndet av vetenamnden

Vid en konvention, som f v holls

ail. ra förbindelser mellan bola|wikerna 
han har måst uppgiva sin ställning i. och de turkiska nationalisterna A 
Perekop samt dragit sig tillbaka till ' merlkanska krigsfartyg, bland 
Krim förföljd av sovjetarmén efter ; flera torped jagare och kryssare, ärv 
att ha lidit oerhörda förluster Den sysselsatta med att transportera fly k 
14 ds intogo ryssarna Sebastopol och lingar från Krim till Konstantinopel 
for narvarande behärska de hela j Av de 80.000 flyktingar 
halvön Krim undkomma Sebast opol, torde en stor

General W rang el. medlemmar av pnx-ent ha blivit efter, beroende på 
hans stab samt franske overkomissa snabbheten i segrar nes framrycknin 
rien i Sebaslopol. M Martel. togos J *ar tros. att ej mer an 20,000
ombord på det franska krigsskeppet •yfkatä få båtlägenheter 
Waldeck-*Housseau och ha forts till1 *‘‘n av Wrangels forråd. vilka kommit 
Konstantinopel. dit 13.000 flyktingar! huvudsakligen från Frankrike, har 
begivit sig. Åtskilliga tusen flera äro , 1 bolajevlkernas hander
på väg dit Omkring 30,000 lära ha 
fått tillstånd att

Nationernas förbunds första allmän
Ina möte öppnades den 15 ds. i Geneve 

under närvaro av representanter från!
41 olika länder. Alla länders flaggor i 
voro hissade på offentliga byggnader, 
och hotell De enda flaggor, som lys ! 
te med sin frånvaro, voro Förenta |
Staternas. Tysklands och Rysslands ' Landets malmtillgångar exploateras 

‘Fight the Famine dryftar på möte Till ordförande vid rådssammantradt i och väldiga koncessioner läm-
L°det»nitor uppbygga Jdé M '-ld"e P*“‘ Hyman” (rå" B,lele=. | "« ' •="

* Vilken i Bite forsla tal bland annat yl: ;
rade. att man långt ifrån betraktade
Versailles fördraget som fullkomligt strackta jarninalmsfyndtgheter. vilka

turltgtvta ammade han åter dar sitt 
älsklingsbarn — den hoga tariffen. »r distrikten « oeh IC I Saskatoon av 
un han forkUrade nod randig for In | Saskatchewan Grain Growera Asao 
dustiiens bibehållande Han forkla tls,lon uttalade man sig for att 
rade att Meighen skulle uttala atg om ' da det provlnalelta politiska fåltet

Organisationens sekreterare J B

Brasiliens malmerEuropas framtid. • ;
som sok te

västern samt ansåg sig själv hs vur 
nu mycket dårmed for sig och sitt par Museelman. krlliaerade, för sin stall

.Som bekant be(Huruvida detta överensstämmer D,r*K 1 denna fråga 
med fakta år en annan sak. som > l distrikt 12 vid sitt mote i Prince 
► kola behandla redaktionellt 1 nast.. Albert den 4 ds att uppskjuta frågan

om deltagandet i provinspolitiken, va 
l*äreft#.r fortsatte Meighen till ös dan meningarna synes vara delade 

tern samt boll i fredags tal i Toronto 
Där hoU det på att bli en våldsam de­
monstration av ex soldater, vilka fod 
rade att eMighen skulle uttala sig om 
g ratlfi kat lönefrågan, vilket han neka 
de att gora
sig ej vilja upptaga den till behand 
Ung

ti.*
Storre de-

I Brasilien förefinnas mycket vidI**n i England startade organisatio-!
skall Vcfrk» 'fnr «ndTnnl»‘gU"T"doT' *"= *)ä,V* a°n' m“,lg* *" 1 Innehåll» en järnmalm aom i Jämh.lt

. . . . . „ nu omdana världen. Han ville beto ' och renhet från föroreningar kan matanom kriget nodlidande landerna holl „ ,, . t J „ . . . . ...
nyl en in.ematlonell konferens I Lon “ -II Folkforbudet varken ar eller, alg med den baala svenska malm
don vartill Inbjudit, framstående kommCT alt spela roller, av Le,a Jarnma ..»tillgångar ha tntlll na-
aonligheter frän hela världen för .tt I “'"T eller 8"ka r"r,ryCka d” mln '**<•'/» « »utnyll
dryfta bland ann.l frågan om Enrop,- dr" rlkena' de“ )a,le , En '.'™ndersokn,ngar ha
återuppbyggande att mellan sjalvstandiga stater upprat visserligen anstallts. men någon

ta ett vänskapsförhållande, som kan malmbrytning har Icke ägt rum I 
I>«*n av 1- Ight the Famine Counc 11 |eija mj ömsesidig lojalitet och sympa 1 början av detta år uppträdde emeller 

anordnade internationella ekonomiska 
konferensen tog den 11 okt. sin bör 
Jan i Caxton Hall. West minst er Mötet 
hade samlat omkring 200 delegerade 
från olika länder och världsdelar

nummer •

Kyssarna förklarade sig f \ tvung 
lämna Sebastopol. na att fora kriget in I den polska neu 

2.00(> särade ha också anlänt och bli trula zonen på grund av Balakuvitvhs 
vit fördelade mellan franska och ry attacker och i måndags 
ska sjukhus Gen. Wrangel har upp- ' fredsunderhandlingarna 

! hopi>et att längre kunna motstå jetstyrkor samlas emot de irrigullära
bolsjev»kerna samt beslutat upplösa trupperna under general Balakovltvh. 
sm armé Den nye ”vite" generalen som nog snart kominer att 
Bal&kovitch försöker ännu mota dem j ma ode som Wrangel.
Wrangels trupper försvagades genom 
myteri och förräderi, framkallat av 
tyska agitatorer

Faran for kolsträjk i Frankrike av 
värjdes f v

avbröt o de 
Stora sovInkomtsskatten i Canada beräknas 

detta år stiga till $35.000.000Senare förklarade han

rona sani-Rapporter hava inkommit till det 
utländska departementet meddelande, 
att armenierna hava undertecknat en 
traktat om vapenstillestånd med de 
turkiska nationalisterna

tid ett ombud för The Itabira Iron Ore
Bland de tragor. som behandlas vid Company. Limited, och började arbe­

ta for erhållandet av de koncessioner 
som erfordrades för att med fördel 

Efter

Regeringen I Mani tuba kommer an­
tagligen att vanda nig till Canadas 
cverdomstol for att tillförsäkra sig 
kontrollen av de naturliga resurserna, 
enligt vad de*s skattmästare f v 
förklarade Detta synes vara den en­
da utvägen for provinsen, sedan det 
visat sig att en mängd delegationer 
intet kunnat utratta.

Hamma steg tänker också regerin 
gen i Alberta taga och man ämnar dar 
ej vila. även om frågan måste tagas 
till "prtvy councII ." Förgäves har 
man »okt formå Canadas premiärmi­
nister att uttala sig i fråga samt fast 
slå en bestäd politik På det orat bar 
han ej velat lyssna

konferensen, anses frågan om Tysk 
lands berättigande till medlemskap i
förbundet och uppgörandet av ett sys kunna påbörja en malmexport

for avväpning och för blockad våldsamt motstånd mot forslaget i 
med hälsningsord till utländska och mot nationer som trotsa förbundets pressen har kontrakt nu Ingåtts mel 
inhemska deltagare. Han framhöll 
bland annat att huru mörka de ögon­
blickliga ekonomiska utsikterna än

Striden i Grekland mellan premiär 
minister Venixelos och den forne 

Anti-bolsjevikstyrkorna i Sibirien kung Konstantins anhangare har av 
drevos f v Mandchurlets gräns till i lupit så, att den förre forlorat, ty han 
Manchuli samt flydde 1 stor ordning ; blev grundligt besegrad vid det f v 
Japanerna ha varnat ryssarna att ej hållna valet. George Khallla har ef 
förfölja dem längre samt sända skynd terträtt Venixelos som jireiniänninia- 
samt trupper till Mandchuriet

I^ord Parmoor öppnade konferensen
Emlle Penzol, 53 år. 1 Poplar Bluffs. 

Mo. som tack vare kvinnornas roster 
blev vald till statssekreterare, ser sig 
nu om efter en fruga Han lovade 
nämligen att han skulle gifta sig. om 
han blev vald

lan regeringen och Itabirabolaget anbefallningar, vara de viktigaste av 
speciellt intresse för oss är också gående de begärda koncessionerna I
Sverge och de övriga nordiska länder detta kontrakt förpliktar sig bolaget 

aro. får man icke för ett enda ogon nas fl,rgiag till ändring i förbundets j bl a. att bygga ett järnverk for fram
blick antaga den ståndpunkten att nå Krundlag och utsikterna för deras an ställning av kokstackjärn, vilket se
gon effektiv aktion är omöjlig tagande eler förkastande Förenta dan skall förarbetas i stål- och vals-

Huvudlntresset knot sig kring Nor staternas nuvarande obestämda ställ- verk till färdiga marknadsprodukter
man Angells fulländade föredrag. Stor 
britanniene ekonomiska läge är. fram 
höll han. 1 likhet med Tysklands före 
kriget beroende av utlandets produk­
tion Tyskland är hörnstenen i Euro-

ter med änkedrottningen Olga som
M. Tchltcherin. den ryska utrikes- 

rikesministern för hritiska flottans in- 
mlnistern, varnade f v. engelske ut­
blandande i K rim-affären, vilket han 
sade sig skulle vara en fientlig hand 
ling.

Den forne kungen Konstantin, som 
nu befinner sig i Luzern. har förkla­
rat ut t han ej vill äten ända. förrän 
en folkomröstning verkställts 
röstningen om huruvida han äter skall 
inlaga tronen eller ej skall äga rum 
den 5 dec.

Inom de allierades kretsar är man 
mycket bekymrad over denna utgång 
av valen, alldenstund Venixelos vur 
deras bästa vän Han har efter ne­
derlaget begett sig 1 landsflykt till 
Egypten.

Tidningen Herald 1 New York för­
klarade f v att Förenta Staterna un­
derbjuden på alla världsmarknader av 
Canada. England. Tyskland. Holland. 
Japan och undra länder Orsaken där­
till säger tidningen vara. att löneska 
lan är högre I U. S. än I andra länder.

ning 1 värld sangelägenheter, särskilt , Verkets produktionsformäga är be- 
I fråga om medel att undvika krig. stämd till 150,000 ton pr år 
nedslår i hog grad de skandinaviska ^ De brasilianska malmerna äro myc- 
folkens förhoppningar pm en stark ' ket rena och Innehålla fosfor och sva

j vel i endast små kvantiteter.
Canadas delegation anlände i god , men torde därför huvudsakligen lämpa 

tid samt består som bekant av han sig för de engelska järnverken, 
delsminister George Foster, justitie- tyska och franska järnverken liksom 
minister C J. Doherty och Hon N de belgiska torde nog föredraga den

svenska malmen på grund av dennas 
A förbundsförsamlingens andra dag , stora fosforhalt. Det kan därför sy- 

till sattes sex komltéer, bestående av nas som om de svenska malmerna bor 
en medlem från aJla de 41 staterna de ha sitt naturliga avsättningsfält i

dessa länder, under det att de brasili- 
pläderar anska komma att gå till England och

Oin-

De allierade hava dock förklarat 
Svarta havet stå under blockad, och 
hritiska jagare patrullera för att hlnd-

Malliga
pas ekonomiska system, och därför är 
dess ekonomiska välgång av största 
betydelse för England, 
ningslöst att vi, som hålla oss med en 
kostbar flotta för att säkerställa var 
import, samtidigt forsvaga- eller för­
störa importens källa Frankrike är 
däremot så gott som självförsörjande 
och på grund härav ekonomiskt obe­
roende av Europa. Men i finansiellt 
avseende är det avhängigt av Europa. 
Det är häri som den väsentliga skilj­
aktigheten 1 Englands och Frankrikes 
intressen år att söka. Italien befin­
ner sig i samma ställning som Eng 
land.-Det senare landet kan skapa ett 
ekonomiskt Folkförbund jämsides med 

*ka.
grundlinjerna härför i nära anslutning 
till de tankar som professor Schuc- 
king nyligen gav uttryck åt i Stock­
holm Detta förbund hor omfatta

Hon T. A. Crerar vistades f. v. I 
Ontario aamt höll föredrag i Port Bur- 
well samt St Thomas 
gav han en skarp och dräpande kritfk. 
over den kritik, som Meighen utslun­
gat mot farm a rro re Isen Han fram
holl bland annat, att i deras plattform 
ej finnea en enda punkt, som uteslu 
tände är till nytta endast for farmar­
na. Han förklarade sig vara ledsen 
over att premiärministern nedlåtit sig 
till att utslunga skriet om klasslag 
stlftning emot farmarna samt att ge­
nom lömska anspelningar beskylla 
dem for att vara förrädare och ned 
riva re. Crerar förklarade, att det ej 
fanns någon klass, som var 1 en bättre 
ställning att hålla balansen mellan ka 
pital och arbete som just farmarna 
Han påvisade ihåligheten i Meighen» 
påståenden samt påpekad»- regerin­
gens fula trick att genom handels 
nämnden söka driva upp sockerpriset.

I >*■
Det är me-

Diverse nyheter från Canada. Mycket valsvek i södern.I dessa tal

W Rowell.
östra filtet. Predikan hålles i Gar 

son. Man., den 27 nov. kl. 8 e. m. och 
t Tyndall den 28 kl. 11 f. m 

Baptistförsamlingen i Wadena. Sask 
Nästa sondag den 28 november håUes 
mote 1 Wolverton skolhus kl. 2 e. m. 
och möte i kyrkan i staden kl. 7:30. 
Söndagsskola kl. 2 e m l kyrkan och 
bönemöte varje torsdagskväll. Vårt 
skandinaviska folk år välkommet med

Fastän republikanerna vunnit så 
stor majoritet i representanthuset. att 
många republikanska kongressmän 
väntas komma att bli utan platser i > 
komitéerna, ämnar den republikanska 
nationalkomltén uppmuntra klagomål 
från flera distrikt I södern, emedan

träda och han understödes därvid av merna komina att skapa i England blir I demokraterna där blevo valda i foljd 
de andra delegaterna fran Syd Ameri antagligen huvudsakligen med svensk J av V|d valen begångna svek. Syftet

anrikad malm i form av briketter

/
haIrländarna i Förenta Staterna 

hotat att för varje dödad Sinn Feinare 
dod a tre hritiska subjekt i Staterna. 
Briterna ha fäst Staternas uppmärk 
samhet på detta.

olika frågor
tant

för att behandla
Argentinas repr

tor att man skall finna en formula. så eventuellt till Förenta staterna. Den 
att Förenta Staterna skall kunna iu konkurrens som de brasilianska mul

Irländames hämndlystnad stegrades 
den 21 ds till ytterlighet, oeh blod 

Icke sedan upprorets början har 
staden bevittnat någotlng dylikt. Fjor­
ton män ligga dödade l stadens olika 
delar, och dessa dödades samtidigt, 
vilket visar, att man lagt sina planer 

Alla som dödades, voro offlcera-

med denna åtgärd är att kasta ljus o- 
ver söderns valsystem for att kunna 
framkalla kongressens kraftiga ingri­
pande Republikanerna ämna bestraf­
fa varje valsvek. som kan avslöjas i 
södern, emetlan detta är den enda ut- ^ ^ 
vägen att bereda dem framgång 1 den 
na del av landet.

k a flot.P. M. Meyer.
Villig att träffa landsmän. Legisla 

turen hur nu öppnats 1 Regina, Sask 
Svenskarna representeras där av Al­
bert Hermanson. vilken förklarat sig 
villig att under pågående session med 
noje träffa de skandinaver, som önska 
tala eller rådgöra med honom 
Hermanson bor å Kings Hotel i Re­
gina

Som en överraskning kora det för j 
ligan i torsdag, att Tyskland förklarat | 
att det ej anser sig vara bundet vid ett forbud mot import av

Orsaken anglves ej.

Regeringen i Sydafrika utgav f v.
vete ochTalaren utvecklade

den klausul, som bestämmer om de- j mjöl 
ras överlämnande av dess kolonier j 
De förklarade, att de allierade ej upp- , Fyra millioner farma re ha organi 
fv it fördraget, som bestämde om att ’ se ra t sig i Förenta Staterna för att be- 
mandaten för de forna tyska kolonier kämpa de fallar.de priserna Flera 
ne skulle distribueras av ligan samt ‘ ansluta sig varje dag

re eller f d officerare eller rlkstjän 
Grupper av män. beståendesteman.

av ungefär ett halvt dussin, avlade 
besök i sina offers hem**JMMlu4e dem 
Gli dorren och skolo ned dem. 1 »om

Mr Klagomål över val väntas komma
(Forts, å sid 5.) från Alabama. North Carolina och Vir­

ginia Demokratiska kandidater seg 
rade med ringa majoritet i ett distrikt |jga fajj inträngde man i hemmen och 
av Alabama och Virginia samt i två i

Furmarpartiet i Manitoba holl f v 
mote i Wlnnipeg. varvid man beslöt 
att ej liera sig med några andra par 
t ler. Vad deras ställning 1 legislatu 
ren betraffar. kommer det. enligt en 
uv deras ledares utsago, ej att vara I 
opposition mot Norris regeringen samt 
endast understödja dénsamma i saker 
»om det anser vara for provinsens 
hasta Till ledare fur partiet valdes 
William Robson från Leleau och till 
sekreterare A R Bolvtn från Ibervil 
le TUI deras program skola vi åter 
komma 1 nästa nummer.

Det konservativa partiet höll också 
mote f v *amt bestämde sig for att 
ej forbinda sig med något annat parti 
Till ledare valde det J T Ha ig från 
Wlnnipeg.

Spracklin under ital. Pastor J () 
Sprack lin i Wlndsor. Ont inställdes 
for domstol den 21 ds. och anklagades 
för att hava ' dödat och dräpt" Bever 
ly Tutnble den 6 nov. Sprarklin fick 
erlägga $10,000 borgen. Spracklin 
som va rinspektor i likörförordningen 
nedsköt i självförsvar Tumble. som 
riktade en revolver mot honom, då 
han gjorde undersökningar om Hkor 
er i Chapell House. Den lägre dom­
stolen frikände Spracklin från allt an­
svar. enär han handlade 1 självförsvar 

Predikan hillea i Norris Lake. Man 
»kolhus sondagen den 28 nov., kl. 3 
e. m Omedelbart efter predikan» 
■lut hålles en fäst, som Grain Growers 
lokalförening anordnat. Försummen 
e jtillfället — Tisdagen den 30 nov

Amerika -världens Eldorado! dödade sina offer.
Skärmytsllngarna pågå oavbrutet på 

den grona ön. Då lordmayorn Mac- 
Swiney den 1 dennes begravdes i Cork 
furekommo sammanstötningar, varvid 
6 polisman dödades och 10 sårades. 
1 Kerry brände polisen samtidigt upp 
sinnfelnme-dlemmarnas hein Aderton- 
årige Kevln Baxry. overbevlsad 
att ha varit med om anfall på soldater 
I Dublin och därför dödsdömd, häng­
de» den 1 dennes 1 Montjoyfangelset

i North Carolina. Rapporter, som in 
gått. ha övertygat republikanska hög­
kvarterets tjänstemän, att valsvek 
forekominit 1 mängd både vid valen 
och även vid registreringen.

Nationalkomitén önskar, att en hu­
sets komlté tar undersökningen av 
valsvek om hand. Om klagomål, icke 
anföras av besegrade republikanska 
kandidater, kan senatens Kenyonko 
mité uppta saken. Redan nu plane 
rar den undersökning av en se na tor s- 
tvist i södern, primärvalet 1 Alabama

I)en ofantliga invandringen till Förenta Staterna är ett problem, som kräver sin snabba lösning. 
Speciellt för Svenska Canada Tidningen av T. \\ :son Schönberg.

och övertygande än de vilka stått de 
privata välgörenhetsorganisationerna

Som inledning skulle jag önska å- j for att 
terge ett uttalande J en amerikansk , värda sammangaddningen i de stora 
tidning vilket här om dagen ådrog sig j städerna, då den däremot skall muj 
min uppmärksamhet En författarn liXRl,ra tillgodoseendet av jordbruks 
skriver "Under kriget tillhörde jag! och gruvdistriktens trängande behov 
östra divisionen. Nittio procent av av önskvärda invandrare landet runt. 
soldaterna i denna kunde varken nöj- Representanter för de stora ludu- 
aktigt läsa, skriva eller tala det ame- strierna Detroit och Akron ha redan 
rikanska språket 
förbanden voro »Å värdelösa

förekomma den så föga onsk

till buds som opererat på invandrings 
stationen. Byråns avsikt är att sam­
arbeta med den federala regeringen 
och de olika staternas platsanskaff 
ningskontor i avsikt att utarbeta ett 
system som må kunna bli de särskilda 
regionerna och den nykomne till lika 
stor nytta.

/
Western Union Telegraph Co , i U. 

S nekade f v. att mottaga vidare 
kabeltelegram från statsdepartemen- 
tet. om de ej betala» i förskott

En del av trupp- anmodat hvrån alt leda invandringen 
som i annan riktning, emedan sistnämnda 

stridskrafter att de uteslutande kunde | orter ej se sig i stånd att bereda Hy- 
användas av trossen, och att upprätt- * selsättning åt inkommande arbetsso- 
hålla kommunikationerna för de verk- kare. 
liga stridskrafterna, vilka voro ameri 
kaner från västern och södern."

Japan kommer att vid mötet i Go- 
neva på nytt upptaga frågan om ras- 
likställigheten.

Huru den Invandrande skall kunna 
förmås att ägna sig åt Jordbruk 1 
Amerika vållar en del tidningar stort 
huvudbry. “De nykomna från Euro 
pas agrikulturella centra flocka »ig 
till städerna." anmärker Washington 
Herald. "där de vänta sig en lukrativ 
inkomst frän de hoga stadslonenia. 
for att sedan med en hopsparad skärv 
kunna återvända till Europa."

"Regeringen i Washington kan icke 
nu. som furhållandet var for 30 år se 
dan. erbjuda den nykomna odlingsbart 
land. fritt att bebruka De största de­
larna av det land som för dylikt ända 
mål stod till regeringens förfogande 
är nu ej längre tillgängligt, och det 
som är det är beläget långt från de 
atlantiska hamnarna så att det skulle 
kosta invandraren nästan lika mycket 
atfliå det. som att kopa en medelstor 
farm på närmare håll. Kanske kunde 
något göras genom att placera invand 
rarna på de övergivna farmarna i 
New England Staterna. (Dessa ha ut­
sugit» av sina amerikanska ägare, vil­
ka sedan flyttat västerut i

Farmarbetare behovas i alla delar 
av landet, särskilt i södern. Men 
farmarbete kan ej locka äventyraren 
från Europa, vilken har låtit sig be­
rättas att gnidet ligger kringspritt 
överallt, färdigt att upplockas av var 
Je man som landstigit i Amerika " 

(Forts. I nästa nr.)

Diverse nyheter ifrån staden Winhipeg. Byråns funktionärer bli givetvis en­
dast av rådgivande ocfi ledande art, I 

"De av oss vilka verkligt hysa ett! överensstämmelse med begränsningen 
varmt Intresse för vårt land — vi äro i staterna, men det är uppenbart att 
ej många och vårt antal minskas dag- de direkta upplysningar regeringen 
ligen tillfölje av den st orts jo främltn kan lämna rörande arbetsutsikterna 
gar vilka kastas mot våra kuster —i komma att bli långt mer definitiva
böra nu handla raskt eller också må- __^________________________
ste vi dö. Vi böra infora ett positivt. 
och absolut forbud mot immigration I 
under 30 år VI måste sortera ut och J 
deportera från vårt land dem vilka | På grund av den brist på trämassa 
här »oka införa främmande tvisteäm till pappersfabrikationen, som sedan 
nen Vi bura uppfostra alla vilka nu läng tid tillbaka rått över hela värl- 
ej äga en nöjaktig kännedom om vårt! den. ha försök gjorts att med olika 
språk och vårt samhällsskick, och vi ämnen ersätta trämassan. Ett myc- 
bora så anordna det industriella livet i ket användbart råämne synes man ha 
att det må bli möjligt för var och en ! funnit i anhingaväxten. hemmahoran- 
att resa sig och cppråtthälla sina fa ' de i Sydamerika.
miljer enligt amerikanska levnads-; Saken kom på tal. så tidigt som

1908 och redan då kom man till det 
resultatet att fibrerna av denna växt

Diverse nyheter ifrån staden Winhipeg.i

Zlonskyrkan kal blir Eureka Hall, Odd Fellows 
vill hårmed framföra ett tack till alla Tempel, i hornet av Kennedy och 
dem. »om i trots av det fula vädret Förtag»- Vad program beträffar hän 
bevistade dess auktion den 17 ds. visa vi till föregående nummer samt 
**mt på så satt bidrogo till det goda till annons i detta nummer. Så myr- 
resultatet. ket vilja vi »aga att programmet är

Vår välkände rikhaltigt och omväxlande, bjudande

Kvinnoföreningen I
KristenBibliska föredrag hållas av E F | medföljde: Rasmus K lem et.

Linder söndagen den 28 nov. kl. 3 e ' Haugland. mr och rars John Berg med 
m. 1 Morrow Hall. 392 Talbot Ave, | fem barn. Etlef Finnebraaten, Gust 
Elmwood samt kl. 8 e. m å Scott Me- Skretting. mr och- mrs Lind Olsen 
morial Hall. 218 Prlncess St. Före med ett barn. mr och mrs John Olsen 
drag hållas också sondagen den 5 der ' med tre barn, mr och rnr» J. O. Rod-

; seth med ett barn. Edward Eidsvlk,

Nytt råämne för papper.
Tillbak* i staden.

.krad.lirv Mun Person, aom under P* tal. deklamation och «*n* av kan 
farm I Mulvl- d# formAgor

kl. 3 samt 8 e. m
Från P. M. Dahls Steamship Agency. mr och mrs Blomqulst med ett barn 

Svenska Amerikalinjen» ångare Stock mr och mrs Björnson med fyra barn. 
holm avgick från Goteborg den 18 : Jacob Jacobson samt Otto Edw. Sko*- 
nov och hade 43 första klass. 215 an man. Med ångaren Hellig Olav, som 
dra och 711 tredjeklasspassagerar». avgick den 18 ds. medföljde Paulus 
tillsammans 969 — nkgaren "Drolt I Person P Lindgren sunt Jonas Sjö 

från J din. Samtliga hade köpt sina biljet-

•ommaren brukat sm 
hill. Man har med sin familj åter- “Våra svenskeanadiska tidningars 
kommit till Wlnnipeg. dår de ämna ställning till kristendomen" år det

ämne som kommer att diskuteras vidstanna I vinter
Den vålkinda svenska 

delsfirman
g rosahan- ett mote som hålles under ungdoms- 

Swsdlsh Import Ing Co. föreningens suspirter tlsdsgskvällen 
i dagarna flyttat trin Z71 den 30 dennes kl 8 e m l baptist k yr- 

I kan. Allmänheten år Inbjuden att del 
Programktnnitén önskar sår-

ningholrn" avgick den 18 nov 
New York och hade 31 passagerare i ter hos P M Dahl Steamship Agency 
första. 62 i andra och 532 i tredje; Besökande. Under veckans lopp ha 
klass. — Scandlnavian American lin- vl havt b*-sok av följande personer: A 
Jens ångare “Oscar II' ankom 
Kristiansand den 14 nov. Allt väl

latd . har
Prinoes» »t., till 282 Stanley Ave 
hornet av Logan Innehavare av den- taga 
sar.ints kr -om bekant rk-e konsul P. •*»« »'< ** «*den* »renska pastorer

och den svenska pressens represen­
tanter närvara.

anspråk."
Det är ej min avsikt eller uppgift 

hår att polemiserra mot detta uttalan- erbjuda ett ypperligt råämne i och 
de. Jag återger det endast för att å for papperstillverkningen. Men forst 
»kådllggöra en sannolikt rätt utbredd for två år sedan då det visade sig » 
sinnesstämning i Amerika till förmån möjligt att tillfredsställa efterfrågan 
för kraftåtgärder mot en invandring, på råämne för papperstillverkningen, 
som 1 stort sett nästan anses vara ; foretogs en serie experiment med det 
ovälkommen och obehövlig. i nya råämnet.

Distributionen av emigranterna. ! lyckligt, att förslag framkom att an-
Alldenstund Amerika nu hotas av en j vända de nedlagda sockerfabrikerna i 

maaaimmlgratlon vars enda begräns ( Para till framställning av anhtnga- 
ning regleras av tillgången på trana- papper
atlantiska skepp, och som enligt be- j Anhingaväxten förekommer i stot, 
räkning för fiskalåret 1921 kommer att utsträckning 1 Sydamerika särskilt i 
överträffa till och med million Invand- lågt liggande sumpiga trakter. Se­
ringen per är före kriget, har Invand- dan fibrerna insamlats bli de före- 
ringskommiaslonär Wallis vunnit liv- mål for kemisk behandling, varefter 
ligt erkännande för sån i dagarna of- de bli lika konstgjord bomull Den 
fendlggjorda lyckliga idé att upprät- omständigheten att fibrerna ej strax 
ta en byrå för Immigranternas distri- vissna eller övergå till förruttnelse 
b ut lon på Ellis Island. Genom denna 
kam, enligt hans mening, mycket göras

till : .Nyström och H. Olson från Percivai. 
Sask . vilka bagge äro framstående 

De tu bliva ett. Torsdags kväll den farma re på sin ort; John Skoglund 
11 nov.. sammanvigdes mr William från HHIitop. Man.; Ne is Hetersdh 
Norberg och miss Margaret Håkanson från Ertekson. Man; 8 Karlberg från

Bagot. Man., vilken kom till Canada 
1888 och som har havt denna tidning 
sedan den startades for ett 3b-tal år 
sedan; Anders Hermanson oefc T 8. 
Flor från Sandbridge. Man . Jonas 
Swenson från Stockholm. Sask . vil

B. Anderson
Svenska natienalbiblietekets styrel-

et håller årsmöte lördagen den 27 no- 
T.ntbur kl 3 e m å ».eonka Ticekon had. rl det nöjrt alt fi bcaök ay hrr 
aulatut. 388 Stanley Street (ej Meyer # rar E N Forsber* fr*n Dubuc. Sank .

Alla medlemmar »t Sr natto- aamt Andrew Carlson från Erickaoo.

Ett eget sammanträffande. Nyligen

Bägge åro bosatta i Wlnnipeg sam! 
äro medlemmar av den svenska luth 
erska Sionsförsamllngen. Vigseln för 
rättades i brudens hem. 90 Hållet st 
av pastor Bernt Håkanson från Daga* 
Mines Pa . som år farbroder till bru­
den. Som vittnen fungerade mr Cbriet, 
Einarson och miss B Anderson. Efter 
vigselakten serverades förfriskningår. 
De nygifta reste samma afton till sftt 
nya trevliga hem å Dofeld st. Lycka 
ock Onds välsignelse tillönskas det 
nygifta paret av alla vänner och be­
kanta. — B. H.

Hall»
nalbiblioteket åga rättighet att nårva- Man De träffades rått inne på vår 

endast styrelsemedlemmar ha redaktion samt kommo då underfund
— ProVeekr.

Dessa utfördes så

rösträtt.
På besök till Svergs begav sig den 

na vecka mr och mrs John Bly från 
Klllata. Alta . d*r han å«or en »tor fr1 
och fin tarm Mr Bly har vistats 1 
Canada i 14 år och i Staterna i 15 år. 
Eftersom han år smålänning behöver 
v1 ej såga. att det lyckats bra för ho­
nom bår 1 landet

med att de voro gamla bekanta samt 
från Offerdal socken i Jämtland Vad 
oas beträffar var det ett rent noje att 

till deras samspråk om gamla 
tider i Sverge Bråttom ha vi alltid 
men denna gång låto vl de gamla Jämt­
länningarna tala så mycket, som det 
lyste dem att göra. Men nu anae vi 
oas också berättigade att skryta litet

!

ken var på vig till Mlnneaota för att 
hälsa på sin son därstädes; Nils An­
derson från Percivai. Sask., vilken i 
vintras och somras vistats i Vancou­
ver. B. C. och som funderar på att re­
sa till Sverge 1 vår.

Den 2 dennes antändes huvudstaden
Tralee 1 county Kerry på Irland av 
soldater och polismän som represalier 
for att två polismän dödats Den 4 
dennes tillkännagavs, att skada till 
ett belopp av $5.090.000 åstadkommits 
av “ordningsmakten" 1 Tralee ocht själva och såga. att det år på 

Svenska Canada Tidningen, som de
av På grund utav att Storbritannien L 

v. borajed köpa vet» 1 U. 8 har priset 
å detsamma börjat stiga.

y Granard genom mordbrand ock plnnd-den 29 ett företräde framfor andra Hem till Sverge. Med ångaren 
avgick den 19 da.

fäet, som av hålles
nov påminna vl åa en gång Le- Bergsns fjord.fl—ta svenskar träffas. nng

\

k



Måns* axise att England 1 så (alld« mörfca letSvenska Canaes-Cifningen e» » nt*t
,,l ...r, K rtBU-rl »tllirtj
.1 WtltLT rei»7i*e cwtfi

Vad Bl ål (ir - (1 il*!! bil tvungen »IT »ok» konpFsu 
bjorse» I eialeride och et# t km 1 Afrika. I ajålya verket finn» 

med edr» det myrket »om lyder p* att England

A
i W urr(i« tTT KONTO '

med
Province of Manitoba Savings 

Office
rnder det den tjinar högsta ranta 
*r insåttning skyddad av den bästa i 
k er bet 1 världen — 
den direkta garan­
tien av en provins.

Pangar kunna ut­
tagas när »om » 
hålet I

•
»T. Urnutmi. • /*■*« wu<fc »an*; 
pmem»*4 u+4m «*• •< »t He UQJ. „r ej frgnsr. i- - rsr„ -

Telephone: A 90!L

ej

am nar med »tor energi genomdriva »In 
Kap-Kari som avser en intim

i forbåndejee mellan alla engelska ko 
lon ler i Alrika

medmänniskor

ATER EN FALLEN VIT 
GENERAL.

rmDnnrzeänowsmis
useH»a tr i terekwti

i»ä * ***•<« Nyligen berättade Amerikatldnln 
rama. att en l2Arig yankee-gvsse var 
student vid Columbia unhreraltet 
samt att han talade »ju språk Att , 
han var student hade vi svårt att tru 42

t
IM *r i.i
BW»t 4r t

«OM ALLA DK ANDRA så kallade 
-1 vita generalerna har det nu 

kS blivit Wrangela tur att stryka på to- 
Det har varit ett eget skådespel 

-letta att se den långa raden av ‘‘vita1 
1 generaler stiga upp »om en sol oeh 

fa'.ta ned SOCS en pannkaka. .Sådant 
har odet varit for Kaledine. Kokhak

»s
IUU UB<M så» »1 I

reflsiM-ret b»#* » i- <-• ■* Pw*i v*i«-r
M'.:e*y Or-i »r »IV ? Srtt t mOm -i tv.r atom Wmnipeg skrlrefter bro­

schyren "Banking by Mail."
WINMPEG OKUCES 

335 Garrv St. 872 Main St
• f*ftftf*>u be?• « tu

T t# Cutbäs Wimj; hnaUa«era*1 men att han talade sju språk beteck- 
Ty vad ennad“ vt som en ren logn. 

yankee kan lära sig. sA Inte är det
r.afcar is »ivii a»

V-..* *1 IIHI-Ii bA«t» Sot. g*t»iaäradu

Jaet A "tas» isu •513■ »pråk. I>* ha vt Uttar, f r att tro.t a'. i.*ts«a*i bv>ti«rM ee 1 nan än den hade blivit 1916 De båda
att en rysk judepojke på uver 4 är U ianderna ba reviderat sina tar i (f la- 
lx>s Angeles talar tre språk, nämligen ] gar handelsomsättningen har betyd 

Men att | ligt okats och priset bar skapa t nya

framsteg under de nu gångna revolu­
tionsåren inträtt en allmän 
ning. ja. rentav ett bakslag 
motståndare tro sig också med glädje 
kunna konstatera detta och säga att 
en kraftig våg av reaktion nu går ige­
nom världen, 
detta är att i Skandinavien under se­
naste tiden furmärkts någon drag­
ning &t boger. I Danmark oöh Norge 
sitta hogerregeringar och l vårt land 
ha de nyss avslutade valen gått i 
summa riktning

j Jodenicb. Denikin. Pileudski. Mahkno 
, och nu Wrangel 
-lraget bos dem har varit, att de alla 

*1‘*° understötta av de alherade samt att

VåraDet gemensamma mmAkKOKMPKtS FA BEOABJUi

r g.er a |ib(tr.
-bb .• se! em rata «cb Lra 11 M 

fbVtf f(M< ttsikw. »te
•W i»
k 4 a**h. h»i« biu 
tU '■ir.tn fvnivtl

jiddish. ryska och engelska
han talar dem flytande, måste vi be-| marknadsplatser, 
teckna som lindrigast sagt något over-ko 1*1 de intet lärt av sina föregångares- 1 tkS »fl

for i»i»8BbMrr bor »ii ; misslyckande Vt vilja hoppas att
Den nuvarande amerikanska tarif

Vad som är sann t 1fen pålägger vete en importull av 10 
cents per bushel och mjöl en Import­
tull av 45 cents per tunna Men det 

sig forstådda på andra spräk Men laDd som tullfritt låter amerikanskt 
»le tala inget språk flytande — knap j mjöl och vete infora*, kan ock,<å tull

Semiterna i motsats till yan-drivet
kees lara sig ovanligt snabbt att goradessa man besJalat» av ett ädelt syfte 

samt att de trott på sin sak Men 
alla ha de hav t det felet, att de lyas- 

; nat till kapitalismens »tat t man samt 
att de låtit bruka sig som deras iydj

!•» a K»tt har det rarlt gB4^ebblg gre,e I Pari», aom järnte I Ganada har ej försummat att be-
, . . ,gagna sig av denna bestämmelse,en annan snobb anr-Ags som de tiå

Toradagtn den 25 November. 1920.

fritt exportera dessa produkter till AETT AVSLÖJAT LÖGN­
AKTIGT PÅSTÅENDE.

Just när och var ni 
önskar det.

past sitt eget
; merika.

I>etta tillbakagående är dock endast 
skenbart. Arbetarklassen har »*j kun­
nat fullt utnyttja de landvinningar 
som den under revolutionens stora 
framstöt gjorde. En social revolution 
är i själva verket en mycket långsam 
pro ess. Allt är icke avgjort med att 
sätta republiken som ett slags ny eti­
kett i stället for kejsardömet Det är 
något helt annat som kraves, ett helt 
annat deltagande från folkets sida

| Förutsättningar för en socialdemokra- ding hax oppet under kampanjen yr- .
, . . ... , , ., tisk omdaning måste forst skapaskat på en revision av tariffen uppåt.
om det ligger i deras patriotiska in Vad som nu upptoge arbetarklas- 
tresse att tillmötesgå den jordbrukan intressen både här och ute i

I världen vore lusandet av de stora frå

möjligt för de allierade att fortsätta '
De agrikulturella Intressena 1 Ame­

rika yrka redan högljutt på skydd 
mot den utländska konkurrensen och

I GAJl AN ATT ljuga for sina »in oberättigade och okloka politik att mpgt "vaiklådda' männ* n i Europa,
* skolkamrater, men nar skolma*-! blanda sig 1 Rysaland» oden fick häromdagen hem sex nya vinter-

tåren kommer med läroboken, måste
klasi-en» »kranfo- k och lögnhals stå | m^rika kunde gora vore, att låta Ryss de hans grevliga skrott. blev han så 
dar med skammen
borde Mr Metghen kanna sig. då den ; 
framstående engelska politikern. Hon 
J. M Robertson. slog upp sin engelska 
historia och genom den bevisar, att 
vad lleighen sade otu England» fri 
handel var oaannt

Under sitt budgettal den 25 maj i 
underhuset berörde Meighen även den 
engelska frihandeln 
forsvara protektionismen kom han 
med en massa faJhka påståenden om 
frihandelns verkningar 1 England

Det bästa det övriga Europa och A kostymer klaga uver de "låga priserna. Något 
kommer utan tvivel att ske. så snart 
republikanerna nästkommande mars j 

I)e äga |

Delikat och uppfriskande
l'å »amma sätt lan(j Bj4jv forma ut sitt eget ode Det f„rtvivlad. att han gick och hängde

-u-f-r U »tt homtna med fra.r om.« de, borde han ha ttjor, for i tavor av,
att man I mänakllgheten» namn vill ianRe nedan Skräddaren, »om sydde protHktkm derl, preaident<-lect Har 
■ rädda" Ryn»land. ty »kulle den ••radd- hans kläder, f -rtjänar guldmedalj
ningen" lyrkaa, bleve det utaugntng 
och undertryckande I>ct finnes myc­
ket liv och kraft och »tora möjligheter farmarpanlet I Canada ej kommer att 
Inom det ryaka riket Men naturligt |eva läng* Hur är det det heter. Den

I Ui?rerj 1/Hon. J A. Calder har påatått. att m ID
m

de befolkningens krav
Huru känslig marknaden är i Ame 1 gorna om socialiseringen och om den 

han med rika av prisfluktionerna i Canada vi industriella demokratien Så vore det 
Canada! sade sig forra veckan, då Chicago s i Tyskland, så också i England, 

till, då titu i bagare strax togo under behandling Frågor sådana som dessa kunna ’ 
en sänkning av brödpriset vid under- dock icke losas utan föregående bered- 
rättelsen från Winnipeg att mjölet ning. Man ser i alla händelser vart- 
där fallit med 80 cents per tunna, ome- hän arbetarklassen vill 
delbart förorsakade en 1-cents re
duktfon i brödpriset på den senare or- att jcke arbetarklassen också 

En 15-&rig fruga i Benton. III., har ten. 
a v myndigheterna beordrats till sko­
lan, enär hon ej, fullbordat sin folksko- 
lekurs. Så går det, när osnutna jänt- 

fursoka spela husmoder, då de 
ej växt ifrån riset bakom ka-

vis tager det tid alt utdana och omfor Herren vill forgora. slår 
dess oden Andras inblandning blindhet.

detsam j ! ,Farmarpartiet iI sin iver att
blott förhindrar och fördröjer

Ryska folket är kapabelt att ta 
ga hand om sig själv och själv forma

kommer ännu att finnas 
lus Calder fur länge sedan är glömd j 
samt befriad från sin indräktlga la 
kejtjänst hos storgubbarna

i flaskor

Lådbetjäningen av Coca-Cola—två dus­
sin flaskor—utsträcker sm glädje till an­
dra millioner. Flaskan är prov av äkt­
heten samt giver vidare område av nyttig­
het—fälten, hemmet och vid särskilda 
tillfällen. Det är svårt att finna en si­

tuation, vilken ar utom 
Kom ihåg att ordra en låda 
nästa gång ni reser 
räckvidden för Coca-Cola.

l
Nu i dagarna har han fått svar på1 sin framtid 

tal av en man, »om ar expert på om
1 »Det är inga skäl att misströsta om 

skall!Men trots den långa raden av fallna
ha makt att genomföra vad den vill i 
Vi se huru ute i världen det är arbe- j 
t ark lassens livsfrågor som bli de mer j 
och mer dominerande. Vi ha alla för- j 

12 cents. Detta exempel visar tarif- njmmej8e av utr det är något nytt 
fens funktioner i praktiken Med fritt Rom skapas Sverges arbetare känna 
canadensiskt vete inåsté brödpriset glR ockaå aom ett led av den stora 
forr eller senare gå ned. men med vårldsrorelsen och andligen solidari- 
skyddstull kan det fortfarande hållas gka med det bästa inom arbetarvärl- 
uppe vid 12 cents

I den republikanska plattform, pa 
Harding segrade vid pre- 

“VI tro

:rådet, nämligen Hon Robertson. »om vita" generaler har nu Paris hittat 
Ur den långa och j på en ny uti Balakovich. vilken pre-

Det nya Winnipegpriset är nu 8 
cents fur en 16 ounce ‘‘loaf. medfcn 

brödkvantitet i Chicago kostar
vl sade härovan
g-digna inlagan, vilja vl blott anföra | »en terafs i New York Times 
följande passus om levnadsforhållan ’ skall den krigsgalna delen

När 
av Europa 

inse lonlosheten uti att uppmuntra och 
understödja dylika “befriare," när 
skall det lära sig inse. att i detta fall 
"hands off politiken är den bästa?

samma

den a und-n frihandeln 1 England 
"Låtom oss undvika missförstånd 

Under det sista århundradet samt un­
der detta Intill kriget önskade alla bri 
tiska reformatorer en bättre dlstrl- 
buertng av den nationella inkomsten 
— d. v s. största välstånd bland mas­
san av folket Detta var den brltlska 
liberalismens vida objektiv, då Joseph 
Chamberlain startade ain tarlffkrusad 
1903. Och detta resultat har alltid 
progressivt uppnåtts under frihandels 
systemet vilket startade med att göra 
llvemedeln billigare samt mitt under 
tarlffk rusad en höl lo dem billigare än I 
något annat industriellt land i Euro­
pa Dock fanns det fortfarande myc­
ket. att uträtta När vetepriserna å- 
ter begynte att stadigt stiga, måste 
lönerna följa därefter, men det måste 
alltid utövas tryck, innan lönerna följ­
de priserna Men en var som stude 
rat levnadsforhållajvlena 1 England 
under de sista 30 åren. kan intyga att

tedern Vi kunna ej annat än säga: i
Det var lagom &t"na. tillden. Internationalen kommer att byg­

gas upp igen. men av n a t i o ne 1 i a 
abetarpatier.

7frif
Premiärminister Meighen påstår det 

löjligt att föreslå, att federalre- 
Men vi, som veta

vilken
sidentvalet heter det bl. a.:KAMPEN OM INDIEN. . « |Då hr Branting slutat sitt anföran­

de blev han åter livligt hyllad av pub­
liken. som till sista plats fyllde Audi­
torium. Det tycktes aldrig bli något 
slut på applåderna, publiken stampade 
1 golvet och till talaren överräcktes 
en ståtlig bukett rosor.

Programmet för aftonen upptog 1 
övrigt sång av fru Gertrud Rydbeck- 

Branting hyllas av partivän- Olsson, kapten Erik Elfgren sa-mt
Stockholms arbetarsångförenlng. Hr 

nerna. Carl Norberg medverkade med några
violinnummer.

geringen avgår 
bättre, säga. att det skulle vara löj­
ligt att tro att de ha for avsikt att så 

Dock anse vi det ej löjligt att

på de protektlva principernas genom 
förande och förklarar vår avlskt vara 
att företaga en revision av tariffen, 
därmed säkerställande hemmarknaden 
för amerikanskt arbete o amerikansk 
agrikultur och Industri."

iKS .1yr AD FÖRSIGGÅR I INDIEN? 
Att en for det britiska herra­

väldet hotande jäsning börjat utbreda 
sig synes vara otvivelaktigt. Men ut­
förliga underrättelser om läget sak­
nas. I England har diakusaionen un­
der den senaste tiden huvudsakligen 
rört sig om den hotande gruvsträjken. 
händelserna 1 Indien ha trängts i bak­
grunden och i ledande engelska kret­
sar har man vant sig att behandla de 
indiska problemen med stor varsam 
het. Man skall dock inte lange kunna 
dölja det faktum, att den nationella 
engelsk fientliga rörelsen i Indien väx 
er Bakom denna indiska nationalism 
skymtar Ix»nins fysionomi, påstår man 
1 den britiska kapitalismen ser han 
sin argaste fiende

Begär den äkta med 
fullständiga namnet. 
—öknamn uppmun 
tra subatituering.

göra
tro att eå kommer att ake — och det

T. W. S.ganska snart.

HandeUförbindeUema mellan 
Canada och Förenta Staterna.

3--Säj THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG.

Hälsad av livliga ovationer av en tal­
rik publik i Auditorium. Hr. Bran­

ting bryter en lans för de na­
tionella synpunkternas rätt.

1
Antracitgruvarbetarna i U. S.Den amerikanska kongressen väntas 

komma att återtaga det låga ta­
riffanbudet till Canada.

iklaga.
IX

aHr Branting ägnades den 27 okt av 
sina partivänner en improviserad, 
men hjärtlig hyllning, 
samma dag hr Branting fr&nträdde 
sitt statsministerämbete samlades ar 
betarkommunens medlemmar i Audi- 

" *. utinynnande i cn anullering av torium. Programmet for aftonen upp- 
rer iprositetsakten antogs av represen tog gediget konsertprogram samt 
lanthuset för ett år sedan, men har ej 1 dessutom ett anförande av hr Bran 
ännu blivit upptagen till behandllnir ting. På grund av konungens av-

i skedsmiddag for den avgångna
en smula för-

Det väntas att En av president Wilson utnämnd 
kommission bestämde för en tid till­
baka. att avlöningen för arbetarna 1 
antracitgruvorna skulle höjas med 17 
procent. Med denna förhöjning upp­
gick minimtavlöningen till $4.20 pr 
da? Med denna förhöjning voro dock 
arbetarna Icke tillfredsställda, enär 
denna avlöning var lägre än den, som 
arbetarna å de bituminösa kolfälten 
erhöllo. då de fått förhojnnig med 27 
procent vadan deras ifiinlmiavlöning 
uppgick till $6 00 pr dag Gruvarbe­
tarna ha genom presidenten för Ame­
rican Mlne Worker hos president 
Wilson anhållit, att han måtte för 
ordna om ett möte mellan operatörer­
nas och arbetarnas representanter för 
att utjämna olikheterna mellan gruv­
arbetarnas avlöningar På president 
Wilsons yrkande hölls även ett så 
dant möte i Philadelphla den 26 ok­
tober, då representanter för både 
gruvarbetare och operatörer hade 
kommit tillstädes.

den amerikanska 
kongressen under sin näst kommande I 
session skall återtaga det anbud 
åtskilliga år stått öppet om ett reci- 
prositetsfordrag med Canada

ti
På kvällen

den allmännm prtM-essen har varit en 
bättre foda. tuittreav förbättring 

hus, mera fritid, mera kultur — med Därför sträcker
bolsjevismen sin arm långt mot syd 

i ost
rikta en stot mot Englands hjärta 

Indien ligger for långt borta for att 
Ryssland dar skall kunna tänka på 

I In

ett ord bättre levnadsförhållanden 
Deras foda var billigare än de andra

vi Indien försöker dess hand att åieuropeiska industriländernas och de- av senaten rege- 23
Sedan den tiden ha åtskilliga yrkan-1 ringen blev föredraget 

den hojts om upprättandet av ep bär- dröjt. Till sist koin emellertid hr 
riar mot importen av canadensiska : Branting öch möttes dä av ovantions- 
födoämnen, och de?.a yrkanden bli artade applåder Han höll sig under

! hela föredraget samvetsgrant utanför 
Un flod av vete är 1 ständig rörelse de aktuella dagspolitiska frågorna, 

från Canada och de agrikulturella in- j Det var endast Ålandsfrågan han i 
tressena önska se en tariff upprättad förbigående vidrörde 
för att hämna denna Ävenledes * Hr Branting inledde sitt föredrag 

konkurrens i ] med några allmänna betraktelse över 
jordbruks- j världskrigets återverkningar även på 

j våra förut jämförelsevis lugna förh&l- 
Reciprociteten daterar sig från 1911. landen. Tidens vågrörelser ute 1 den 

Det var president Taft som 1911 un stora världen ha nu också nått oss. 
dertecknade reprocitetsakten, efter | Och å andra sidan är det för oss nöd 
det en vitt utbredd och medveten op-' vändigt att ha blicken öppen för vad 
position blivit undertryckt. Ett lik-, som händer och sker därute för att 
nande lagförslag hade lagts Inför det få den råtta belysningen över våra eg 
canadensiska parlamentet där en 1 na problem.
stark fientlighet mot detsamma strax Ett förhållande som möter oss vid 
utvecklade sig Canadensarna drogo en sådan överblick är den stora kom- 
sig till minnes att Amerika tidigare plexen av olosta nationella problem

....... . ____ ________ | ... . ------------ -------------- , avslagit liknande anbud, då de kom- Det är Nationernas förbund som nu
Dt Ti befinna owlrn' det om »tt England under långa tider mlt Canada. och viaaa grupper akall Böka åtaga alg den atora uppglf

ras arbetsdag var den kortaste 
detta 1 frihandel* Storbritannien 
Andra fafcer av livet gingu framåt l 
liknande prop<irtion “

avgörande militära operationer, 
dien betjänar sig bolsjevismen av an­
dra medel, på grund av den allmän­
mänskliga principen att alla ha rättig

!>H

är ett idéernas fälttåg som Lenin och

efter hand allt bestämdare

GÅ EJ i VINTERIDE. het att söka utbreda sina idéer.

fruktas canadensisk 
vissa råmaterial och andra 
produkter.

W w INTERN aR SNART över oss hans medhjälpare satt I gång. För- 
▼ I somliga samhällen betyder kunnarne av bolsjevismens läror ha 

detta for tnnevånarne en större eller funnit en tjänlig jordmån i den In föd- 
mindre isolering Litet gores i dylika da befolkningens religiösa och natio- 
samhallen att bortjaga enformigheten nella instinkter Turkiets delning och 
och ensligheten. Däremot finnes det ‘kalifens' förödmjukelse har upp- 
å andra sidan några kommuner, som ; värkt millioner indiska museimaners 
hava ett system av sociala underhåll-. religiösa harm Men vida farligare ar 
alngar. vilka sä att saga sprida sol dock den nationella indiska frihetsrö- 
aken under de långa vintermånaderna ! relsen. »om fordrar, att det främman- 
VI glömma så ofta. att en av de mest ( de oket" skall avkastas och som suger 
betydande faktorerna i livet är vän- »in näring ur det växande medvetan-

Arbetarna begärde vid detta möte. 
att avlöningarna vid antracitgruvor­
na skulle höjas med ytterligare 14 
procent, så att förhöjningarna inalles 
uppgingo till 31 procent, med en mi- 
nlmiavlönlng av $6 00 pr dag Denna 
avlöning hade beviljats arbetarna å de 
bituminösa kolfälten av den kommis­
sion. som utsetts för att lösa deras 
lönefråga De ansågo. att mlnimiav 
löningen borde bestämmas likformigt 
för alla gruvarbetare och vara så av­
passad. att den gav möjligheter att 
anständigt underhålla en familj Lik 
heten mellan arbetarna fordrade, att 
minimtavlöningen icke sattes lägre ån 
$6 00 för R timmars arbetsdag.

Alla klasser av arbetare, som er 
hålla taxor över minimum enligt ö- 
verenskommelse före den 2 september 
1920. skulle erhålla samma förhöj­
ning. som tillerkändes för mlnimlav- 
loning. på det att olikheterna mellan 
olika klassers arbete måtte bibehållas

För dagarbetare och månadsarbeta- 
re hegäres även förhöjning efter sam­
ma grunder som de övriga. Arbetare, 
som arbeta mera än 8 timmar skulle 
hava sitt arbete få anordnat, stt det

skåpens värde --------------------- — ------— -------------- ——«»——^ . ■
BTttig kontakt med v.r.ndr» I Tårt ekouomiak, och handel,po.ltlak, ut. | tJ«rde ,.pp,t rtll.nde „t Förenta Sta-, ,en att »kapa ordnlng och reda tx-h

7 * terna sokte tillvälla sig oberättigade möjlighet till en fredlig sammanlev-
handelsföreträden. ja till och med nad folken emellan. I sanning en 

nes särskilda förutsättningar for en konspirerade att underminera de goda fruktansvärt svår uppgift Den stora
I princip som bör läggas till grund för 

Amerikas anbud, sådant det då arbetet på detta område bor dock en- 
framfnrdes. skall emellertid fortfaran- dast vara rättvisans och rättskänn- 

.... Ide vara öppet, enligt auktoriteters; lans
1 ledande engelska kretsar synes uppfatlnln|, Det kan dock ifrågasät- Vi. som äro i den lyckliga ställnin 

råda enighet om att något måste goras ta8 huruvida icke den amerikanska gen att. så att säga. mera utifrån kun
för att på fredlig väg få den indiska tartffrevisionen av 1913 anullerade ak- na betrakta världens strider, ha ock-
jasningen att lägga sig. Men tiden J ten. men majoriteten vidhåller att så så gynnast av lyckan på så satt att vi
borlar hil dvrbar och akall det inte ! U år '»"?•' | lcke inom ,4r» Undamaren ha några

I Canada har under dessa år reclpro- j förtryckta minoriteter som stå fram- 
citetsfrågan hållits vid liv. Den ur- mande for vår ras. Vår enda nationa- 

ej känna Ull de värden, som vinnas »te England bita 1 det sura äpplet och sprungHg» »nimositeten mot ömsesi- litetsfråga gäller en stam av vårt eget
kontakten med oppenhjårtliga sig for storstilade lagstift- dighetsöverenskommelsen med För- folk 1 vår närhet, vars enda önskan

Varför ej n Ingareformer sem tillförsäkra Indien en ta Staterna inspirerades i »tor ut- ‘ är att komma hem till moderlandet
sträckning av de industriella och kom- Vi socialdemokrater anse det vara vår 
mersiella intressena 1 Ontario. Men plikt såsom svenskar och fosterlands- 

. , i senast tillgängliga uppgifter ge vid vänner att understödja denna strävan, ha^n^es på den allmänna normen av
låra trän varandra sak samma <*■, som tillsammans bilda det britiska im hMden att det inflytande denna grupp hålet som vår plikt i detta fall också * tlmraar oro dagen
ii åro “hoga eller låga" Inom var- partet Säkerligen ha sådana planer ag:t »tarkt hotas av Jordbrukselemen- sammanfaller med vår plikt
je åummun finnes alltid ett aatal tåa- redan dryfuu bland Englands pollti- teta stigande makt Canadas farma- världsmedborgare. Att vårt land i aritarna* yrkanden förekom icke vid

förverkligade, re åro givetvis vänskapligt sinade mot denna fråga står enigt veta vi ju re- m<->tet Operatörernas representanter
reclprocitetsidéen dan. och ytterligare bestyrkes det ge- tog:o arbetarnas begäran under pröv

„ . 1V . . vt Ä således kanske bevittna den nom vittnesbördet av den 1 dagens nfng sådan den framlades Varken
början av denna säsong hkolhu. fora Indien till en fortsatt lugn u ni|fot egendomliga situationen att konselj tillsatta regeringen som ut gåV(>* iftften eller antyddes avslag
erbjuder en allmän mötesplats Ni reckling Detta skall dock endast fan»da ksB »tå beredvilligt att accep- fäst sig att helt och hållet fullfölja de förklarade, att svar skulle lämnas
vet rad ni och de andra åro mest in- kanna ske i det fäll att England gör t era reciprocltetsfördraget I samma i denna fråga fornt givna riktlinjerna tj<j ett annat möte, som sknlle hållas
_ ______ wei h,», fram de »tom offret att avatå från sin för- ögonblick anbudet diflnfthrt återtage? Talaren Övergick dårefter att be- , philadelphla Någon antydan har

-T., M0rdna «„ ,jau »t «mt beror» In- “r amerikan.k» tongreawn handla ett par ar de aocUldemokrati- ,cke Innn framkommit, hororida ope.
, i . . . . _ Tldema ha förlndrata. nka dagsproblemen Ofta hör man ta- ratörer^a åro vTTlira att bifalla arbe-

ningar dlsknsstoner och et d»en kostbara ekonomiska och finan eT reciprociteteten. om den let framhöll han. att för socialdemo tamas begäran helt eller delvis, eller
byten tankar med varaadra och brtn <i*Ra frakter. vilket hittills varit fäl nu genomfördes skulle bil en helt an- kratien efter deas lorsta våldsamma om direkt avslag år att motse

nyttjat Indien. I*å detta område fin 'sociala liv. 1 hemmet, i ortsklubben 
eller l farmarorganisationen. blir följ­
den den. att vi utveckla o*» själva ef 

1 de mer eller
sammansmältning av hinduernas fri relationerna med "moderlandet.”
hetKlängtan och bolsjevismens kom 
munistiska idéer

ter en vidsynt skala 
mindre avlägset liggande farmdtstrik- 
ten föreligger den faran, att deas inne­
vånare gå miste om detta umgångets 
värde samt om vänskapsförbindelser, 
vilka g«>ra livet ljusare samt på sam 
ma gång inspirera detta liv

Svenskar önskas.
VI kun- önskas svenska män oeh kvinnor att lära barberaryrket. 

Endast åtta veckor fordras att lära det i HEMPHILL BAR- 
BER COLLEGES. Underbar efterfrågan på barberare över 
hela Canada och Förenta Staterna. Stora avlöningar från $25 
till $50 per vecka. Vi kunna garantera anställning för varje 
graduent. Många städer önska barberare att starta affär på 
egen hand. Besök eller tillskriv oss för stor fri katalog. Den 
meddelar er hur lätt ni kan lära barberareyrket samt börja 
affär på lätta månatliga avbetalningar. HEMPHILL BAR- 
BER COLLEGE, 220 Pacif ic A ve.,Winnipeg, Man. Brancher 
i Regina, Saskatoon, Edmonton och Calgary. Detta är ett 
gott tillfälle för svenska män och kvinnor.

aluts med en blodig folkrenantng. måu »1 hjklp». »tt »I betlig» dem. »om

genom
och lidavnt» mfcnntakor 
gi et och be»<dt din grnnne ock ut by t ,.n jgmbördlg och eårdlg »tållning tn 
tankar med honom* Vt kunna »Ila1 om den krets »t stora landområden

Någon dlskuaslon med anledning ar

Om la tet gjort» 1 »ka ledare Bli dekande personer
edert dlat rikt. »ärtor e) »urta något I akall det måhända lyckaa att återta-

PRENUMERERA PÄ S. C. T:
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Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 25 November. 1920.Tva

ELEKTRIKS KOKNING
är blott

hälften så kostbar
som gas- eller kol-kokning 

Köp därför en elektrisk spis hos

Citi/CiqMe Tbwer
tw

55-59 Princess Street

>’

Buy a bottle 
or caseI . i
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Ut péelå. det God bl -tog»Fi får Jordklotet runt. ■n-n-e-e-e-c-b#: ORDET FRITTj en 16g» och gor» om den. eå nu den
bitr *n tor
de sa&awg." år skriande redikyl. MA 
lugna. tänkande människor endast re- 

• C ekterm over idén *>n for frålsntngs- 
Vnder titeln Vår Idea» påcningpro-j mycket »kalle kanna gora# genast for andamåi gal lande sanning", grundad 

Norstedt A| aU torsåkra världen om att det ar ef f»4 k*gn'“ Tänk. vilken -'sanning*";
Och en

Eerepa ne der.
czAHe Pmikt Csaada Tidm»**». pre Litet av varje — ej alldeles färskt 

men dock nog si intressant.1«» erk «r{i itmku krm eålProf. CasMit indwm em vi ridaekonom»en nu offentliggjort.
yiir» etg i ittu »TéelBiag. 

R#-dalt ■•»»« ikiAder ug krk tetet X
Aldrig för gammal.

"Joe” Cannon. 84 är gammal, har bli-;
i ne rad for sin 23 termin I kon 

greesen» representanthus i U 3 
En apparat för samtal med de döda. 

Den store uppfinnaren Thoms A Edl . 
son. lår enligt tidningarna for närva 
rande vara sysselsatt med uppfinning 
en av en apparat, med vilken de le­
vande skola kunna samtala med de 
hadangångna Han hoppas hava den 
färdig om några månader Det tro- 

Teulon. Man , den 17 nov 1920. liga år vål emellertid att han misslyc­
kas denna gång.

En raket till månen. Professor Ro­
bert H. Goddard. vilken för några må 
nåder sedan ådrog sig åtskillig upp- ! 
märkssmhet genom påståendet, att 
sänds en raket från jorden Ull månen 
förklarade nyl. att en modell för en 
sådan projektil skall avprovas om nå 
gra veckor. Principen i hans uppfin­
ning är att låta laddning efter ladd 
ning av sprängämnen inom raketen i 
explodera med bestämda mellanrum. ‘ 
givande den ökad fart.

Lantarbetarnas International bildad. 
Den internationella lantarbetarekon- j 
ferensen i Amsterdam, dar alla natio­
ner utom fransmän och tjecker havt. 
representanter har beslutat upprätta' 
en lantarbetareintemational. 
itoren för jordbruksavdelningen inom ' • * 

Anordningar hava nu gjorts fur att a ! folkförbundets internationella arbets- ! 
ven i är avhålla en sådan fäst. mer. j byrå Palma Castiglione var närvaran- ' ' 
på crund av att ett par ytterst kort-. de. Han hänvisade lantarbetarne till \ 
t -nkta personer i baptistsamfundet ! kongressen i Genéve 1921, vilken skall

Kongressmantaafct mrv for i 4m* UrinUrr yttred*
har från P A

Hteers förlag I Stockholm I dagarna: ter deese linjer och I denna anda Tänk. vilken “frälsning* "
som världen kommer att styras I fram- gammal god bok. som vi vörda som 

Gustav raanels omtalade tiden. Och det år det väsentliga.

Kr>!;a*d« t*;Wr *« (m«i4TU4 : -Va -dtkkké* au BSpaUUSa 1 Sk nr Vit Sä£n*»4u» H ra sida av pmppmrn mtå m4 
Måcfc. X Skriv a tydligs ark kar 
mbi pi sak girad»
rtk

utsänts den kand* nationalekonomen

' h3»sanning, säger visst någons tade»: 
-Gud kan icke ljuga

prof*
memorandum Ull den internationells 
flaanskonfereasea I Bruseei jämte an 
dra betraktelser över några rtrWaeko 
nom lem aktuella frågor

De mest i oguoeo fallande av de 
ekonomiska förändringarna under och 
efter kriget åro en enorm ökning av 
pånnlngtUIgången. ,D mlaskntng i till­
gången på varor och en enorm pris­
stegring

Hå koncentrerar professor Caasel 1

■vjhgl. 9. Ced
Uukt atfaö sm* »lik» tkakaad».TUI den nu föreliggande 

upplagan har prof Caasel fogat några
ytterligare betraktelser över ämnen, kan inse. att “bibeln är kastad i den 
som stå 1 samband med* Brusdel k onf* historiska vetenskapen* armar i den 
rensen eller berörts I hans memorsn mening, att opartisk historieforskning

kan bevisa t ex. Kristi historiska exi-1 
■tens. torde dock ej bura förvåna oss. i 
synnerligast som samme redaktör så j
viadomsfullt forsåkrar sitt publtkum. Svenska Canada Tidningen 
att “Herren korade några olärda fi*-

Att C. P:» intelligente redaktör ej

f
TRANGBROSTADE SAMFUNDA 

MEDLEMMAR.
—^. "m ras1 en av deusa artiklar, betitlad Den 

nya handelspolitiken och Folkens for 
bund gor prof. Caasel gällande, att en 
ny epok 1 världsekonomiens utveck 
Ung Inträtt efter 1*14 
sig handelspolitiken kring problemet 
att skydds inländsk produktion mot 

i utländsk konkurrens Nu är det im 
porten man måste vårda sig om. nu 
gäller den handelspolitiska kampen i 
främsta rummet tillförseln av råvaror

1
Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

iton tor* tim mar t-12 Sondagar 
1-6 9—12
r—9 i e

ärate Bad
ka re från Gallleen till sina apostlar 
och gav dem i uppdrag att skriva 
evangelierna*' Det hade dock ej ska­
dat vare sig kristendomen eller san­
ningen. om herr Liljengren vetat, att 
varken Matteus. Markus eller Lukas 
någonsin kalla* ‘‘fiskare" eller en» 
“olård" fiskare." Matteus var en av 
romerska regeringen engagerad pub­
likan” (Mt 10:30i, som "satt vid tul­
len1 (Mt 9:9) nära Kapernaum. då 
han kallades till lårjungeJ

For något o v er ett år sedan bildades 
härstådes en lokalavdelning sv f F 
M. Denna förening har på ett vaket 
och intelligent sätt deltagit i provin­
sens politiska och sociala frågor. Den 
räknar ibland sina medlemmar en hel 
del av ortens ålsta och bäst kanda 
personer, som framför allt ivra för 
att gora livet på farmen så behagligt 
som möjligt icke blott i pekuniärt 
hänseende utan också i vad sällskaps­
livet beträffar. Föreningen har under 
sin tillvaro anordnat flera lyckade 
fäster, utflykter o s v. Således hölls 
f"rliden vinter en fast i baptistkyr­
kan vid Norris Lake, som på grund 
av d*>ss gedigenhet och allmänna till­
slutning ännu lever i friskt minne

Fornt rördesitt memorandum sin syn på den nu- j 
varande monetära situationen 
**a ingående och skarpsinnig redogö­
relse for dessa förändringar kommer 
författaren in på frågsn om hur man 
»kall kunna råda bot på det onda 
Författaren vederlägger delvis det' 
ramis, ofta upprepade påståendet, att 
den svåra situation som Europa 
befinner sig I år ett resultat av kriget 
l*en allvarliga förvirring av förhållan 
dena wm ägt rum efter kriget, och 
på vllkt-n den enorma ytterligare for-; 
tam ringen av valutorna endast är ett 
av d< många bevisen, år helt enkelt 
resultatet av en or i se politik, fullkom­
ligt ur stånd att s* på våridens pro 
blern från ekonomisk synpunkt Så 
►om vaxter, på vilka rotterna skurits 
av, ha gamla centra for ekonomiskt 
liv lamnats att do Såsom exempel 
nämner furf Central- och Östeuropa 
itef Ikntngen där lever på halv stan

I)R. B. XJERZABEK.
Medlem ar "The Roy al College of Surgeons". England: licentiat 

sv “The Roysl College of Physicians". London. Englana; f d assiste­
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andrs hospi-

Efter

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.Om en gång 1 framtiden mänsklighe 
ten lyckas att något hoja det molntår 

DU ke av fraser och lögner, som nu så 
omsorgsfullt lagges over världskrigets 
motiv, så skall det bli klart. 1 vilken 
grad detta krig till sin innersta kär 
na år en kamp om världens tillgångar 
1*4 livsmedel och Industriella råvaror 

Nationernas förbund får icke endast 
bli en fred»maklare. det måste inrikta 
sig pä att undanrodjs anledningar till 

i strid Ett onodigt skarpande av na 
| tionella åtskillnader bor bast kunna 
förhindras genom att nationerna 1 sitt 
förbund aga någonting for dem alla 
gemensamt.

För värd och vetenskaplig behandling av lungrota. hjart-, mag . 
inälvs- och njuråkommor; urin . hud- och nei .sjukdomar; kvinnors, 
barn*, cx h ålderdomskrämpor etc

X-RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa 
raterna både för "screonlng”. stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från Invårtes organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater för smft 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modärn hospitalskon 
•truktivn, rymliga, val ventilerade och in»d en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla Inländska och 
Importerade nya materialer av bästa och renaste alag. från vilka 
Jiedikamenter sammansätta» av doktorn själv

Markus 
Vi vetatillhörde ej lärjungabopen 

ej, om han någonsin sett det Gallleiska 
I Petri första brev (5:13», skrivet i
Rom. sänder Petrus hälsningar från 
"Markus min son", till forsamlingarna 

Detta är bibelns sis* Direk
i Mindre Asien 
ta referens till denne verksamme e- 
vangelists 11 v 
heller larjungahopen. 
fint bildad grek. "den älskade läkaren" 
i Kol 4 14». ehuru C. P stam pl ar ho-

Lukas tillhörde ej

DR. B. GERZABEKHan var en

415—117 Pritchard A ve., Winnipeg.
Telefon: J. 474.

nekat att upplåta kyrkan for en fäst 
sådan som d*-nna så har forening<*n 
sett -Ig nödsakad att begagna det 
mindre rymliga skolhuset i Norris 
l.ake varest en fäst hålles den 28 der. 
nes kl 3 e m.

utgöra en motsvarighet till sjömans | 
kongressen i Genua.Han samraan- 

hednavärldens
nom “olärd fiskare " 
träffade med Paulus, 
apostel, i T roas om k år 50 (Apg 16 
10». följde honom på vidsträckta mis­
sionsresor och dröjde vid apostelns 
sida både under dennes första och an

I»et vore säkerligen fåfängt att i ettdard och avtar gradvis men med nod 
• åndlgbef i fysisk och andlig kraft fordrag om ett Folkens förbund se en 
den upptåxaride generationen ar domd tillräcklig garanti mot en dylik makt 
t til «-tt ytterligt uselt och kraftlöst liv utövning Men mom ramen av detta 
Eun-pa är. det kan icke förneka». 1 ’ förbund ha vi dock de bästa mojlig- 

Det ar heter att arbeta for verklig handel.t-

Fruntimmer ä* farliga. Det har ju 
också Kipling påstått, och det trodde 
fullt och fast John Kincaid i Ellwood 
City, Pa.. vilken blivit åtalad för det

Följden av dessa kortsynta sam 
fundstnedlemmars handling-sätt är 
att allmänt missnöje emot dem blivit 
ra allrahelst som kyrkan byggdes pA 
raå allrahelst som kyrkan byggdes pä 
allmänhetens bekostnad med den for­

han slagit sin hustru. När han här­
omdagen fick veta att en jury av kvin­
nor skulle väga hans sak. blev han 
radd och sprang åt skogen. Där höll 
han sig gomd, halvt vansinnig av fur- 

I skräckelse, 1 tre dygn. till dess han 
stäelsen att den skulle vara tillåtlig , antraffades av tvä av sina barn, vilka

Or | slutligen förmådde honom återvända 
-aken för att kyrkan icke kund. upp | hem. sedan de lovat övertala sin 
låtas for den nu planerade fästen sa | att lata saken mot honom förfalla och : 
des vara att "en kyrka icke var pas | darmed rädda honom ur den fruktade 
sande for någonting sådant " Vad kvinnojuryns händer, 
mening är uti detta är högst dunkelt 
Att en föst sådan som denna icke kun ! 
de vara “skadlig" for till och med de 
mest finkänsliga personer är klart ty 
den fäst som hulls forliden vinter lov­
ordades och
baptisternas mission ssuperintendent 
En av ortens bäst kanda och mest 
omtyckta pastorer har dessutom bli­
vit anmodad att forst hålla en evan­
gelisk predikan och sedan hålla fäst­
talet vid den stundande fästen. Härav 
synes att fästen är av en uppbygglig 
och gedigen art vadan en sann kristen 
skulle hällre understödja företaget i 
stället för att sätta sig emot detsam­
ma Orsaken till att man icke upp-

DE1V ÄKTAviktiga »t -«-enden en enhet 
abeoiut fåfängt att *->ka undertrycka' politisk frihet, knyta förbindelser mc!- 
. n del av d«-t och tro på en framtid , lan de krafter, som 1 olika länder re­

presentera en verkligt liberal han- 
Som förutsättningar for ett positivt' delspolitiek uppfattning, blotta mono­

for pol strävanden och bekampa dem och 
over huvud hävda världshush&llnln

dra fångenskap 1 Rom.
Man står färdig att nästan svim na 

av forvåning, då en redaktör kan an 
tyda. att då Paulus och Petrus kunde 
predika. Innan ännu Markus evange­
lium var skrivet, kristendomen också 
skulle ha kunnat fortlev» i 1900 år u 
tan Markus evangelium, utan något 
annat evangelium och utan någon bi­
bel alls. Medan Kristus vandrade 
bland oss människor, var ännu gamla 
testamentet tillsammans m?d Kristi 
lära och exempel de första kristnas 
rättesnöre De behövde Intet skrift­
ligt evangelium, så länge deras store 
I »a rart* vandrade ibland dem och 
hans apostlar samt ögonvittnen ännu 
levde.
då Kristus hade bortgått, då ogonvitt 
ne na började lämna arenan, då det 
mänskliga minnet och traditionen sto­
do 1 begrepp att visa sina svagheter 
och dä kristendomen dessutom över­
gick till de greeoromerska och senare 
till de germanska folken Faktum är 
dock. att under de gångna åren kris­
tendomen ej levat utan bibeln, vad än 
C P:s redaktion må tro och tänka.

for den andra delen

DRUMHELLER KOLåteruppbyggnadsarbete namner 
faltaren bl a

Forst måste verklig fred upprättas. g**ns intres.-en gentemot ensidigt na 
och detta betyder icke endast upphö | tionulistiska och monopolist i ska strä-

Det ar på den vägen Folkens

for alliminni konserter o. s. v

randet av nna fientligheter. utan 1 vanden 
an ning. ett allvarligt vänskaplig sam förbund skall bil ett verktyg till främ 

arbete mellan alla nationer for att å jande av fred mellan folken. Framtl- 
ter få i gång det ekonomiska livet i den ligger nu 1 
världen Lika nödvändigt ar en Inre satt som endast sallan i varldshisto- 
fred inom varje nation, vilket åter rien Arbetet på fred mellan folken 
Igen betyder allvarligt samarbete mel- j har hittills kanske något ensidigt in 
lan skilda klasser och det definitiva | riktat sig på formella garantier och en 
uppgivandet av den idén. att framåt-1 yttre rättsordning 
skridandet I någon mån kan fram jas det måste detta arbete i främsta rum- 
genom forsok att förstora sJalva prin-1 met samlas omkring uppehållandet av 
clpen for laglig styrelse Uppråttan ' en handelns frihet och jämlikhet på 
det av sunda moneiara förhållanden 1 ett plan over nationalitet och politiska

Vill världen en världsfred

MILLS & ( OMPANY LIMITED

AUKTORISERADE AGENTERvåra händer på ett Tiderna förändras. I Berlin tillkän­
nagavs nyl. trolovning mellan f. d.

Kontor för orders — Hörnet Portage Ave . A. Main St.
(Mitt emot Bank of Montreal)

hertigen av Sachsen.Altenburg, Ernst 
| II och Helena Thomas, dotter till en 
svarvaremästare i Waltershausen . 
Ungern, operasångerska och mycket 
vacker. Bekantskapen gjordes under 
kriget, då fröken Thomas uppträdde 1 
Altenburg och hertig Ernst var hem­
ma på sjukpermission, 
början var hertigen överste och vid 
dess slut divisionschef. Han skall ha 
varit en av de första tyskar som fo­
gat sig i de nya forhållandena efter 
revolutionen och lyckades genom vän 
lig överenskommelse med sina forna 
undersåtar rädda sin förmögenhet.

rekommenderades avInom Folkforbun Kolgård — MoPhilllps St & Notre Damo Ave.Forhållandet blev ett annat.

A 3289 A 1597 A 3569.
Vid krigets

ar ett ytterligare villkor, »om måste; gränser 
uppfyllas for att g‘>ra ekonomisk åter »orn består, så måste den lära sig att 
uppblomstrtng mojllg. men vilket i upphora att utnyttja statlig rnakt for 
självt enda-t kan uppnås, om världen befordrandet av nationellt välstånd på 
återvänder till sund ekonomi 1 alla av andra bekostnad ICKE I MORGON 

eller NÄSTA VECKA 

U T A N 1 D A G.

-venden. De ekonomiska nackdelar En ny. stark våg av frihandelsvän- 
na av de många nya gränserna, som — 8e öar det sannolika resulta-
F.uropas politiska nyform ning har opp HV Brvissel kon ferensen, säger prof- 
draglL måste neutralisera* genom den j en korrespondensartikel till
vidast möjliga tillämpning av frihan Sv ,, från prössel 
delsprincipen genom de olika politi 
ska enheterna Ingen trång avgräns 
ning kan tålas i detta avseende 
fik cxh samfärdsel mellan och genoui

Och allt bevis, den obevisligt visa re­
daktionen kan producera, är en 1900- 

Att sedan bevisa

lät kyrkan for nämnda fäst torde ligga 
i det faktum att dé personer som äro 
ansvariga härför äro allt för korttänk- 
ta och egensinniga att inse allmänhe­
tens bästa oach de kunna liknas vid 
snyltgäster som på andras bekostnad 
tillskansat sig bestämmelserätt i frå- 

Xr det icke på tid att sådana

Korgossar äro visst inga änglar i
allmänhet, men polisen har nyl. fått 
gora bekantskap med ett antal som 
tydligen äro benglar. Det skedde här­
omdagen i Chicago efter en häftig re­
volverstrid 1 "loopen** mellan fyra kor­
gossar och ett halvt dussin poliser 
under en vild automobilfärd. Sedan 
två av de flyende blivit infångade, till­
kännagav polisen att den fått fatt på 
en liga av ett dussin korgossar, vilka 
nattetid verkat som biltjuvar och rö­
vare. De häktade äro Anthony Ragu- 

sen? Baptistsamfundet såsom ett så 8a och Genf‘ McLaughlin, båda 1, år. 
,1 mt är Icke ansvarigt fur d.-saa pl.-. orh åtminstone deras anglallka röster 
bejer. handlingssätt men om det till- dånades 1 hogmassan f.djande snn- 
låter sådana personer som dessa att ! dag- 
fortfarande utova sina oforståndiga 
handlingar torde det icke dröja länge 
förrän allmänheten avsky dess verk 
samhet i stället for att understödja

årig dödstystnad, 
att kristendomen skulle kunna fort 
leva ännu 2.000 år utan en bibel 1 
världen, lämna vi åt C. P:s sättare 
redaktör, som "både vad kunskap och 
bildning beträffar, har hunnit 
långt, som någon han ännu i C P 
diskuterat med.*’ en försäkrna, som 
sannerligen är en blombukett, hedran­
de skribenternas intellektuella

Målet, ökning av vårldsproduktio- 
Tra nf*n8 effektivitet, kan utan tvivel skri 

ver professor Tassel, bäst befordras 
genom återställande av den fullaste

"Vad du kan göra I dag. uppskjut Icke till 1 morgon", är en allmän och 
accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som icke gora det, larnnas 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda edra tänder är nu. Icke senare Varje dags försum­
melse gör det värre Anfrätnlng på tänder stannar Icke, förrän den 
stoppas av tandläkare. Och en anfrätt tand sprider sjukan till andra 
delar av kroppen.

lika
landerna måste frigöras från alla o- 
nödiga restriktioner

Slutligen fordras det att principen 
for privat aganderatt allmänt erkän- 

(M'h att 1 det avseendet varje land

personer uteslöts ur det samfunds 
styrelse och att andra Individer med 

sunt förnuft och allmän insikt

frihet för handel och företagsamhet 
och genom hävdande av principen om 
alla nationers likställighet i fråga om 
tillgången till världens råvaror, födo­
ämnen och transportmedel 
alldeles uppenbart att den uppfattnin­
gen ar mycket stark inom konferen- 

n. och om den också icke skulle 
komina till fullt uttryck i de formella 
resolutionerna, så beror detta snarast 
på en något fur starkt betonad försik­
tighet. Att 1920 års Brusse Ikon ferens 
kommer att bli utgångspunkten for 
en ny stark våg av frihandelsvänlig-

fing# tillfälle att åtminstone gora ett 
forsok att återuppbygga baptisternas 
nu ruinerade verksamhet här på plat

kali

giver samtliga främmande staters un­
dersåtar en lika behandling Tydligen 
är det önskvärt att denna behandling 
kommer så nara behandlingen av de 

undersåtarna som omständighe

Det är BESÖK MIG GENAST.
Det förnuftigaste och sannaste ord. 

C. I‘ s sättare nyligen yttrat i sina 
utfall mot andra 
käbbla med alla människor 
jande högtidliga bekännelse, som han 
1 C. P. den 2 november gor angående 
sig själv: "Mitt argument resolverar 
-ig i en väldig och oemotståndlig re- 
ductlo ad absurdum." Detta ha vl 
ju sagt hela tiden!

DR. C. C. JEFFREY
och han måste “Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet IvOgan Ave. och Main Street.egna 
terna tillåta

Brittisk humanitet. Ett år efter un 
dertecknandet av fredstraktaten med 
Tyskland har brittiska regeringen be­
rövat mer än 200 Samoatyskar all de­
ras egendom och deporterat dem från 
ön i Stilla Havet över 10.000 mil till 
Tyskland. De olyckliga människorna 
fingo medtaga kläder och. om de hade 
pangar på banken, $500; hade de mer 
konfiskerades detta De som ingen­
ting hade på banken, tilldelades $95 
1 en order på tyska regeringen, som 
denna ej behöver, men sannolikt skall 
honorera samt avdraga beloppet på 
krigsskadeståndet. Allt annat, som

Naturligtvis åro de--a förutsättnin­
gar f -r återuppbyggande delvis av den 
karaktären, att dé Icke genast kunna 
uppfyllas och att de endast under 
At«r uppbyggnadsarbetets fortskrldaji 
de kunna väntas bli verklighet Men på.

het världen över, det tyda alla tecken densamma, ty man kan icke begära 
att allmänheten ikall samtycka till 

och opåkallat
t

Till Grädd-Producenter.C. H. Lager. ?
sr.dant autokratiskt

?handlingssätt som detta
Alta, miss O ra Magnuson, Wind- 
lborst. Sask.

Business: Miss Ruth Abrahamson, 
Norquay. Sask., miss Annie Bly. Kil­
lam. Alta. miss Martha Ericson, Stock­
holm, H. Hindorff. Norquay, Sask., 
miss Olga I.arson, Camrose, Alta miss 
Vi vian Westman. Midale. Senare in­
väntas miss Amanda Ekberg. Brandon, 
miss Swea Hollander, Kamsack. Sask 
I Isley. Midale.

Utom dessa »antas en 10 — 12 stu 
derande, som ej ännu kunnat Inkom­
ma Vi ha ock I &r som under andra 
År åtskilliga, som vi ej ha rätt att 
klassificera, vi referera till sådana, 
vilkas fader eller moder ej äger skan­
dinaviskt ursprung 
tillhora olika nationaliteter, torde 
barnen sjal va få bestämma sin natio­
nalitet. en sak. som kanske ej alltid 
ar så lätt att göra.

Vår princip är att ej tillåta några 
som helst religiösa diskussioner, all 
denstund denna tidning är en politisk 
nyhetstidning. Från denna regel gl 
ves naturligtvis några få undantag 
Ovanstående är ett sådant undantag, 
ty prof. lagers utlåtande utgör en 
motivering för en bestämd sak — 
nämligen den att C. P. hädanefter ej 
får några nyheter eller artiklar från 
det hållet, 
hålla oss neutrala i religiösa diskus­
sioner (religiösa och kyrkliga nyheter 
däremot intaga vi gärna) så hålla vi 
oss ock neutrala i andras tvister med 
våra kollegor, med vilka vi personli­
gen leva 1 frid.

VI vilja nu ock pas<a på tillfället 
samt påpeka en annan sak. nämligen 
den att vl hålla våra spalter Öppna för 
alla men vi ikläda oes ej något ansvar 
för eller förbinda oss att grilla artiklar, 
som äro signerade 
-kribentem själv stå för vad han skri­
vit. — Red.

tBrandon College. VI äro I den ställningen att kunna betala hugata priser for grädde 
aatnt även betala eipreaaavglften Värt mål är att göra kunderna 
nöjda. Vl hava trettio års erfarenhet I att tillverka smör och detta 
borde uppmuntra farmaren att skeppa till

Högaktningsfullt.

?
Hostterminen började den 28 sep 

t* ruber med en storre studentskara, 
an vl had** i fjol vid samma tid. och 
under fjolåret nådde läroanstalten 
sitt 1 htgh water mark." vad student­
antal beträffar Arbetet började ge 
nast och har fortgått utan minsta 
rubbningar Icke ens den vackra 
hösten, som annars lått söker locka

Y
lIndustriell avslackning.

THE MANIT0BA CREAMERY C0MPANY, Limited.xInom sko- och läderindustrien såväl 
som i textilindustrien meddela rappor 
terna från federala reserv nämnd en i

Förenta Staterna om inskränkt verk­
samhet och i några fall fullständig in­
ställelse Data från femton represen­
tativa skofabrikanter i Bostondistrik 
tet antyda att verksamheten är från 
40 till 60 proc. under den normala ka­
paciteten och med få beställningar 
for våren. I St. Louisdistriktet mär­
kes ökning både i utförsel och omsätt­
ning i skobranschen, men betydlig 
minskning i fråga om beställningar 
har reducerat verksamheten 1 fabri­
kerna. Inom detta distrikt beräknas 
denna verksamhet vara från 55 till 66 
proc. ak kapaciteten, med de större 
fabrikerna livligare än de smärre

Bomullsfabrikerna fortforo att vara 
i gång endast cn del av arbetstiden, 
beroende på bristen på beställningar, 
och ehnru det ej förekommit många 
fall av fullständig inställelse, är dock 
procenten av kapaciteten låg inom 
denna industri. Från Boston-distriktet 
rapporteras att bomullsfabrikerna 1 
Lowell äro i verksamhet endast 60 
proc av sin kapacitet. FYån Philadel- 
phia-distriktet rapporteras att ylle 
spinnerierna ha faktiskt inga beställ­
ningar alls. ehuru september och okto­
ber vanligen äro de livligaste måna­
derna. Fabriker inom detta distrikt 
rapporteras vara i verksamhet från 10 
proc. till 80 proc. av sin kapacitet.

Inom strumpfabrikationen år stäng­
ning av fabrikerna allmän 
verienia 1 Philadelphia-distriktet få 
faktiskt inga beställningar, men några 
av dem producera på lager

846 Sherbrooke Street,
Winnipeg, Manltoba.

Referens: Bank of Toronto.

de stackars människorna hade, kon­
fiskerades. iBritterna hade formell 
rätt att göra så. men humanitet och 
moral synas bort bjuda dem att låta 
dessa 200 tyskar stanna i de hem de 
rett sig under Södra Korset.

A. McKay, Manager.¥
På samma gång som vi

de unga ut i den fria naturen, har fått 
invt-rka störande på studierna. Vårt 
• blsslga liv 1 Brandon synes ej ha 
tillåtit oss att sända något meddelan­
de från vår rätt ansenliga "skandina 
viska koloni", om vl skola använda 

Bland läroanstaltens

Ett framgångsfullt affärsföre­
tag.

Då föräldrarnadet namnet 
otukring 400 studerande ha vl varje 
är en respektabel skara skandinaver. 
Under denna termin ha vl följande-

Framstående affärsmän uttrycka 
allmänt sin förvåning över den an­
märkningsvärda framgång, som tbe 
Canadian Candy Manufacturing Co. 
Ltd , havt och vilket bolag nu överta­
gits av the Canadian Candy & Biyiit 
Co., Ltd Vidare förutspå de en myc­
ket ljus framtid för detta nya bolag 
Det gamla bolagets snabba tillväxt be 
rodde på det utmärkta arbete, som 
nedlades på detsamma av herrar Mar­
tin Burman och Louis Galpern. av vi! 
ka den forre blir verkställande direk­
tor i det nya bolaget och den senare 
superintendent for produktionen 

Grossister och minu«ha::dlare i vä°- 
tern behöva ej någon introduktion for 
"Entirelv Different Candies." Dessa 
forstkla-siga konditorivaror äro så 
välkända, att om deras producerande 
skulle upphora, så skulle det bliva en 
stor missräkning 
med tillfredställelse meddela, att the 
Canadian Candy å Blscuit Co. Ltd.. 
kommer att tillverka lika goda varor 
som det gamla bolaget 

Det nya bolaget kommer iven att 
tillverka ett nytt slags förstklassiga 
blscuit». Bolagets hem består av en 
förstklassig byggnad med många och 
stora fönster, vilket gör det hela myc 
ket inbjudande. Det år beläget i hör­
net av Dufferin Avenue och McGregor 
Street i Winnipeg 
tillverkningen av “Entlrely Different" 
år av det allra modämaste slag samt 
fullständigt i varje detalj

Art» IV (fjärde årets universitet»

Minn , Jusvph Wtcklund. Mutrle. Sask 
Art» III: O S Frykllnd. St. Paul. 

Minn . Herman Olson. Ken mar. 
lt.ik Joel Peterson. Water Glen. Alta

dessa fall fårAlgot Runeman. St. Paul.
Hittills ha vi och det skandinaviska 

departementet sant meddelanden och 
artiklar både till Canada Posten och 
Svenska Canada-Tidningen 
komma vi att sända alla både privata' 
och officiella meddelanden till Sven­
ska Canada Tidningen. Då en tidning, 
som forr bar kristendomen» färger 1 
vapenskölden, sjunkit så djupt, att den 
tillåter sin sättare-redaktör proklame- 

“Otu nu bibeln vore ett 
; plagierat bopkok. uppost ur Indiens.

N
Härefter Den tivsfarligaste av all sport är 

tv^seball j^nder de senaste 10 åren har 
<ietta"?-pel i Amerika kostat 284 liv. 
Därnäst kommer fotboll med 285 liv. 
biltävlan med 128, box in g med 105 77 
cykelåkare och 54 jockeyer förlorade 
livet under utövandet av sporten. 15 
brottare omkommo på mattan. 14 i 
golfspel. 9 i kägelspel och 1 dog när 
han spelade lawn tennis.

En »om Vill lägga sig till med Chi­
cago. Advokaten Jacob G. Pesa i 
Philadelphla har i dagarna såsom re­
presentant for Wladislav Durinsky 1 
Warschau. Polen vänt sig till kongres­
sen med en begäran, som om den be­
vilja», kommer att gora åtskilliga per­
soner rika. År 1779 erhöll en vi»» 
greve Pulaski såsom ett erkännande 
tor sina tjänster mot Förenta staterna 
under inbördeskriget av kongressen 
det landområde, på vilket Chicago 
na ligger Durinsky år en ättling till 
denne Pulaski och han» advokat be­
gär na av Förenta staterna en samma

Arts II: Victor Mastberg. Nelson. B 
C S« nare invantas miss Gertte Strom 
gren. Stockholm. Sask.

Molberg. Midale. 
miss Esther Molberg. d.o mis»

Arts I: Rruben 

1 sabel Mollberg. Congress. Sask , in ^ f„ijan<ie
vantas renare

■ -mVX^XxXXX^X/VxX“X^XxXX/XXXX^XXXXXXXX^XXXXXXXXX->Acidttn, III (matrtkulermnde kl» **r»i«ii. Syriens orh kr er o-
romerska religionsurkunder, eller om 
bibeln endast kunde spåras till me­
deltidens unkna munkkloster. «å 1 
stället för att på grund därav tvivla

2sen i G Bergquist. Midale. Sask. 
nuss Amelia Grönberg. Stockholm. xYPPERLIGA PLATSERmiss Marie Grönberg. d:o E Lindblom 
Midale. G Magnuson. d o fihnes på de norska och danska linjerna å andra och tredje

klass
Därför kunna vi

Rederburg j P* evangelii effektivitet hade vi såAcademy II: K W
Riwrs, Man . A Stade. V Battleford. I mycket »torre »kål till förundran över

att Gud kan gora bruk av sådan smör­
ja och gora om den till vad vi hava i 
bibeln — evangelium, en Guds kraft 
till frälsning.** då en redaktion, som 
gör anspråk på om än aldrig sä ringa 
Intelligens, tillåter en sådan religion»- 
upplösande tanke, som innebär, att 
bibeln» historiska existens och Kristi, 
kristendomens grund lägga re. histori­
citet kunna kastas på sophogen. då 
sänder man en skandaltidning till 
hem. dår bibeln vördas som sanning

Detta är sista möjligheten att resa hem till julen. Pas­
sa nu på tillfället, då ännu några platser finnas tillgängliga. 

Telegrafera eller skriv till
Sask . F Stade. d:o E. Stauffer. Ste­
nen. Sask . miss Fem Stauffer, d.o, J. 
Strahl. Minnedosa. Man.. David Ström­
gren Stockholm Ragnar Bergren. 
Noms Lake. Man., miss Fanny Sund­
berg. do, inväntas senare

Academy I: Miss Linnéa Johnson. 
Hyas. Sask. miss Edith Nordqulst. 
Dnbuc. Sask . Roy Olson. Me ti sko w. 
Alta Sixten Wreede. Wadena Saak.

Mveéc: Miss Julia Bly. Killam. 
Alta., miss Ruth Harris. Brandon. 
miss Ingeborg Hindorff. Water Glen.

Matten-

P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCY, 
325 LOGAN AVE., WINNIPEG MAN.

En höget ovanlig hyreevlrd har Chi­
cago i J. A. Greenberg. som äger fle-

X^XXXf<r<^^/^XX^XX^XX^XXXXXXxXXXXXXXXXXKr<HXXxXXXX

penningar, som motsvarar värdet av Maskineriet förra större bus och »om 1 dagarna ned-

6tUI VlRt INNONSantRdet en rln* »kAnkt» landområdet 
Fler» nv Pnlnekt» åttlingnr lår» rnm

satt hymn med procent Kami lovat 
att till våren »ånka den med ytterll

boentta I Amerika.Att »edan »oka försvara skandalen gare 10 procent

V

V

r

S

WESTERN CO AL (OMPANY LTD. 
Rättrådiga och pålitliga.

AMERICAN ANTHRACITE — Alla atorlckar 
AMERICAN BITUM INOUS — Domestic och ångkol 
DRUMHELLER LUMP 
CROWS NE ST PASS — Ångkol 
LETHBRIDGE och andra höggradiga västernkol 

AIKINS k 
KOLGÅRD 
St. J. 349 

A C 
ee. k i

$23.00 per ton 
$16.95 “ ••
$15.00 “ *•
$14.25 “ -
$15.00 " •*

BORNE 8T 
KOLGÅRD
P R 2S5

KONTOR 
iiOS Notre D 

fCurry Bida > A 1167

Domestic kol

JABVIB 268 OS

R MANN11 
Gen. Mgr

NO,

i» tast, .i ' miämMjmm-

A-,
i-

t

J

Svenska Cenadi-TiAungen, Winnipeg, Man., Tondagen den 25 November, 1920. Sidaa Tre

WINNIPEG AUT0 & TAXI
Svenskt åkeri

Bröllop och begravningar 
vår specialitet.
O. LANDIN,

Xgare.

Bitsta bilar i staden.

262 Fort St. A 1913
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— “Köp en trappa upp-spara $10—
“FÖRVISSA ER OM ATT DET ÄR LAMBERTS.”

2: dra rån. — Kemington Bldg.
HÖRNET PORTAGE A VE. & SMITH ST.

Denna affär är alltid överfull

Köp en Kostym eller 
överrock nu

Fjäderfän EN SANNSAGA
Om en kvinnas sorg. som slutade i större glådje. 

ftn hon nägonsm trott möjligt.
Detta vpphåver föregående kvoteringar.

VI åro bosatta det norra frakt landet Vårt hem år ett enkelt 
men vaikert litet ho* med stor inhägnad veranda, på vilken klänga 
kaprtfoiium och vilda rosor. P4 tre sidor om oss finnas mina blom­
stersängar på en vacker gräsmatta, som år skuggad av väldiga ekar 
«amt hår och dår en ståtlig v it barkad björk. Ett litet stycke bakom 
åro vi omgivna av stora tallar och cedrar. som fyller »om mar b ritarna 
med en förtjusande, balsamisk doft.

Marknaden år något lägre — med antydningar om ytterligare 
Si erkål ler följande kvoteringar på skeppo ingår er-lågre priser 

hållna mellan den 22 no v och 1 dec inklusive

Levande Slaktade
Under de varma månaderna tillbringa vi vår mesta tid i det fria — 

dagarna bland träden, fåglarna och blommorna, nåt terna på vår ve­
randa. dar några få djupa andetag av den underbart tallmåttade luften 
verkar aom en naturlig medicin samt framkallar en härlig, ut v ilande

28c23cKycklingar över 2V* »b»
Hönor över 4 Ibe 
Ho ner under 4 Ibe 
Ander. feta
Gäss. feta ......... -
Kalkoner, unga. över 8 Ibe 
Kalkoner, gamla tuppar 
Gamla tuppar

27c22c

21c1Sc

31c25c
29c23c för mindre än engrospris

$50.00
kostym eller överrock

Efter som sommaren flyktar bliva våra aftnar ofta for kalla for 
att ristas utomhus och vi måste mycket till vår stora saknad av de 
kalla vindarna tvingas att soka värmen vid de sprakande bränderna i 
den öppna »piseln i vårt vardagsrum De f »rsta aftnarna i denna sa 
song åro alltid trista for oss och vi frukta deras ankomst

Under flera år f<*re hösten for tre år sedan hade jag varit vid 
dålig halsa samt hade faktiskt mera eller mindre blivit en invalid 
Min sjukdom hade diagn osera ts av flera lakare som en livmoderåkom 
ma komplicerad med andra sjukdomar saregna for kvinnan. Jag led 
oerbort. pysslade om mig sjal v samt tog beständigt medicin, men det 
oaktat syntes mitt tillstånd ej att förbättras. Den långa spänning 
jag levat under, fasan för den operation, som jag fruktade till slut 
skulle bli nödvändig, de eviga rakningarna for läkareråd och be hand 
ling, som min man ej hade råd att betala men villigt betalade, det 
standiga lidande jag utstod och bekymret däröver — allt detta hade 
nedbrutet mitt nervsystem samt gjort mig nedstämd, melankolisk 
och förtvivlad

Min man och Jag hade två utmärkta manliga gossar, vilka gjorde 
allt I deras makt att lat ra mina bordor Men i trots av deras an­
strängningar att uppmuntra och hjälpa mig. blev jag mer och mer 
missmod ig. Livet blev ett tråkigt, glädjelöst, smärtsamt slaveri. Jag 
hyste ständigt bekymmer — furst om en sak och sedan om en annan 
samt alltid om saker, som betydde lit6t eller intet Jag kunde sitta 
och inbilla mig de mest fruktansvärda olyckor Om någon av mina 
gossar dröjde några minuter att komma hem. så inbillade jag mig 
atl han fallit offer for någon förfärlig händelse, kanhända att han dö­
dats Och jag kunde i mitt sinne se honom förd hem på en bår och 
hors hans döende ond Sådana förskräckliga tankar och inbillningar 
voro naturligtvis resultatet av intet mindre än förstörda nerver och 
detta visste jag. Likväl förföljde de mig samt syntes driva ut alla 
tankar på behagliga och lyckliga ting.

I detta tillstånd fruktade jag mer än eljest den tid. då vi ej längre 
kunde glädja oss åt livet i det fria. Jag kunde ej uthärda tanken att 
bliva Instängd i huset och annalkandet av de kalla höstaftnarna fann 
mig ovillig att drivas in

Den tid kom emellertid, då man ej kunde sitta ute om aftnarna 
ej ens med kapporna på och motvilligt togo vi ned verandanäten samt 
togo in dess möbler och beredde oss att tillbringa resten av hösten 
så väl som den kommande vintern inomhus.

Det gjorde mig sorgsnare än någonsin att tänka på det. ty på sista 
tiden hade dessa få timmar på verandan efter middagen med min man 
och barnen varit piitt största och närapå enda nöje.

För att oka mina bördor utvecklade sig vid denna tid en annan och 
större källa till bekymmer — tecken på ett besök av storken. Jag var 
43 år gammal och hade ej givit födelse till ett barn under tio år samt 
hade knappast styrka nog att draga mig själv omkring. Då jag tänk­
te på det. kände jag, att det skulle bliva omöjligt att någonsin genom­
gå detta samt leva Jag kunde ej tänka på något annat Jag var 
övertygad om. att det nu blott skulle bliva en tidsfråga, då jag skulle 
kallas hädan. Jag kunde sitta i timmatal samt undra över, vad som 
■kulle hända, då Jag gått bort — vad skulle det bliva av mina älskade 
gossar? Jag kunde ej uthärda att omnämna detta nya bekymmer for 
min man och Jag grubblade däröver, tills Jag trodde jag skulle bliva 
tokig
I*arge Medtcal Book “Easy Chtldblrth and Healthy 

Mothers and Healthy Children' $1
Mitchella Compound Tablets   l
Stomach and Liver Tablets ................................   l
Tonlc Nervlne Tabules i
Kldnoid Pilla ........................................................................................ I
Dyes Laxative Pellets..... ................................................... .............................. I
Dye s Iron Tablets ...... ............ ..... ..... ..................................... ............... I
Dye's Antlseptlc Powders .......................................................
Dye's Pile Salve...................... ........................... ..............................................

43c37c
32c 38c

$60.00
kostym eller överrock

20c1Sc

Ovanstående priser tacka strikt endast förstklassig 
samt kunna åndras eller upphävs*

kvalitet

Prompt betjäning.
Häckar erhålla» pi begäran.

Kontant betalning.Hederi.g vikt

25SKEPPA NU — järnväg express till nu ■leSW1FT C AN ADIAN CO. LTD.

övriga reducerade priser:
$30 kostymer och överrockar...
$35 kostymer och överrockar...
$45 kostymer och överrockar..
$50 kostymer och överrockar...
$55 kostymer och överrockar...
$60 kostymer och överrockar...
$65 kostymer och överrockar...

I

Fjäderfä Avskeppare $18.25 
$24.25 

nu $29.25 
$34.25 
$39.25 

nu $44.25 
$49.25

nu
nu

i nu
Läm detta omsorgsfullt 

d«* ej kunna garantera» for en vis» tid. så att avskepparna skola ha 

nog tid att lass annonsen, ordna bäckar och skeppa In dem

Det är ingen ide att kvotera priser, nar
nu

nu
I»arfor då farmarna la** om hoga priser och vid den tiden då 

skepjmingen anländer, droppa priserna igen och avskepparna bliva 

säkerligen missräknade

En stor fabrikants hela lager köpt för ett verkligt slumppris
Kom upp nu och spara $25 el. mer på dessa beklädnadsartiklar för vin­

tern—och kom ihåg att vi spara er pangar på grund av vår andra vånings hyra, 
ty vi betala endast $ 100 istället för $ 1 '500 för en butik pä nedre våningen. Denna 
besparing kommer eder till godo.

I
VI vilja heller ej kvotera priser I detta nummer, ty farmare »om 

sänt sitt fjäderfl till ose under de siata tio åren, lägga märke till att 
vt säkerligen tillfredstältt dem med hänseende till pris, vikt och
gradering. Om ni ej är tillfredställd såg så. 

Och vi ge er tillbaka pängarna.Skeppa edert fjäderfä till oas och nl ekall säkerligen ernålla de 
bästa resultat.

Lamberts Upstairs Clothes Shop
2:dra vån. Kensington., Bldg., Portage Ave. & Smith St.

Mitt emot Henry Birki.

i

Golden Star Fruit and Produce Co. Winnipeg, Man.
91—95 Lusted Street,

Licensed and bonded under Produce Dealers Act of Manitoba. !

Frigiven blev 1 torsdags Curley 
0’Neil, som tidigt i förra veckan ar­
resterades I Moose Jaw, misstänkt för 
delaktighet t stockyardhotellmordet 
veckan förut O Netl gav klart besked 
om sin vistelse på annan ort under 
mordets förövande.

Kyrkorna. CP sAdressera alla orders tillLEVANDE OCH RENSADE
FJÄDERFÄN ÖNSKAS.

(Forts, från sid 8.)DR. J. H. DYE MEDICAL INSTITUTE
Local Depot

HOME REMEDIES SALES 
850 Main St.

öppet för fria yttranden, 
kvällen den 30 dennes, kl. 8 e. m. har 
ungdomsföreningen anordnat ett möte 
som säkerligen kommer att bltva in 
tressant. Ämnet för sagda möte blir: 
“Våra svensk-canadiska 
ställning till kristendomen." Stadens 
svenska pastorer och pressens repre­
sentanter givas en särskild inbjudan 
att närvara. Söndagen den 5 dennes 
kommer Ingenjör E. L. Holmgren och 
Mr. Helmer Johnson att vid ungdoms- 

j mötet hälla tal 1 rusdrycksfrågan. Den 
! i föregående nummer pålysta föreläs­

ningen av prof. Lager har för vissa or­
sakers skull uppskjutlts till den 12 
december, vidare härom i nusta num­
mer. Den skandinaviska allmänheten 

■ Inbjudes på det hjärtligaste till alla 
vära offentliga möten.

Tisdags-
TOkal!» v'diH n .rmar aig no <>rh det föreligger ej fars i att skeppa 

ra fjäderfän teaaade. IM baete alttet att iordninggora fjaderfi för att er 
Ila högsta pna Sr alt låta dem hungra 24 timmar, innan de dodaa: torr plock­

ning bluda-ri appninjc munnen, lamna huvuden och fotter kvar t fall ev
k>rk!mgar fåglar ock kalkonei. Tag bort huvuden från ander och gas*

ati skeppa -dra fjäderfän rensade blir det helt naturligt ingen 
tikl Ni kan »r graden av er egen atock i»ch baat ar allt — ni 

arknaden for obegränsade kvantiteter o«-h betala

■ ■ 11■C g fyra rente i

edr

EUROPEkå Dept. S„ Winnipeg, Man.
Den irländska Home Rule Billen an­

togs f. v. i engelska underhuset.
tidningars Bruka de palatallka fartygen »v 

den äkta canadenalaka 
"CANADIAN PACIFIC OCEAN 

SERVICE/
Till och från Liverpool—Olaegow 
Southhampton -Antwerp Havre 

London
Vlclbrian'' ' Kmpreaeof Britian'* 

"Empreaa of Franre’1 Coraicau" 
Melita ' Minnedoaa" ’

R M. Dahl 326 Logan Ave. 
Winnipeg, Man

Aevlr l.ocal s.g. ev Baiiwar Agaau er A

V CANADIAN PACIFIC / 
XOCEAN SERVICES J

364 Main S«. 
i o a i

ute p«-r i* und tirer levande viktpru 
Följtnde priser aro for levande fjad

«>™
»lid .s*

Ib.
u.Gamla hona, 1 god kondition

Vårkycklingar
Gamla tuppar

20c
22c—24c

flin
INKINE

!—32c 
22c—24c

Har ar ni Baker <>mItraj; > »rd ar våra priaer 
ni; b. handling. |tnmyt w 
Al.* kvoten 

e*rkn*d»rr 
betalda i Na

g«ii'.m alt *k« ppa genast 
h hövligt bemotande 

nger aro 1 l> It VK innipeg. 
kondition Money ordera sand 

obe och >aakalcb«'Wen. 
o.-aok vår bet

a i g'»d 
forskutt

Produkten må. 
a daglig, n H

Jxning — Mi »kall tycka om den

STANDARD PRODUCE CO.
43 CHARLES ST. WINNIPEG. MAN.

P. M. Dahl Steamnhip Agency, 
.‘$25 Logan Ave„ Winnipeg, Man.

Missionskyrkan. Torsdagskväll upp- 
hyggelsemöte. Ämnet, som skall be­
handlas blir. "Den helige Ande” 
Kom beredd att deltaga i diskussionen. 
— Nästa sondag kommer pastor Chas. 
Jacobson från Burdett. Alberta, att 
predika vid dagens moten i kyrkan. 
Pastor Jacobson har varit misslons-

-• • • >•(! under l,roduce Draler» Art of Manitoba No. 31.

w m
L.1U ej utav oordnin^k'^ 

/< i ar I nervaysten.pt 
/ / Dr. MiJes Nervlne 
/# bevisa alna lä U£

kande effekter for 
er Juat aom det gjort 
för andra.
Säljes och garante­
ras av goda handla­
re överallt.
Inga narkoter eller 
farliga droger.

F J Ä I) E R FÄ ma*Eaden
I ———————LaGRE
I Tillgången är mycket stor och alla marknader i alla sektioner äro 

lägre. Vi kvotera priser, vi betala for fjäderfä levererat till oss 
I i Winnipt-g mellan 28 nov och 2 dec 1920

No. 1 No. 1 No. 1 No. 1
levande Slaktade levande Slaktade

I Kalkoner över S lbs 30c 38c Vårkycklingar 20c 25c
I Kalkoner, gamla tuppar 28c 36c Gamla tuppar 13c 18c
I Fåglar over 4 lbs 20c 25c Änder------------ - 20c 25c

Höns under 4 lbs 15c 20c Gäss ..................... 18c 23c
I F«>r att erhålla h >gsta priser for slaktade fjäderfän måste de vara 
I r**na, feta. väl blödda och rätt dödade, med huvud och fot på, och 
I icke utrensade

CRESCENT C REAMERY CO.. LIMITED
WINNIPEG. MAN.

Kvinna med god karaktär och va­
na att skota barn, önskas för att taga 
hand om sex barn och därmed förenat 
hushållsarbete.

Betalning $40.00 per månad.
Tillskriv

föreståndare för Canadas mlssionsför- 
I bund i flera år Försumma ej tillfäl­

let att höra honom nästa söndag. — 
Dorkas foren ingens syauktion.

, hölls förliden torsdagskväll, var syn­
nerligen välbesökt. Kyrkan var fylld 
av folk. : MR. AUG. BERGMAN

Eagle River, Ont
Sedan kaffe och fin cake 

„ | serverats 1 undervåningen, tog försälj- 
■ ningen sin början, sedan en andakts 
I stund iakttagits. Försäljningen gick 
I raskt undan, och intresset var ovan- 
I ligt stort. Sakerna, som såldes, voro 
I alla av ypperlig kvalitet, och priserna 
I som betalades villigt, voro ganska go- 
I da. Inkomsten genom auktionen och 
I kcffeförsäljningen steg till den vackra 
I summan av $300:00, troligen den stör- 
I sta auktion i församlingens historia. 
I Försumma ej att hora pastor Jacob- 
I son nästa sondag!
I Frälsningsarmén. Musikfästen som 
I hölls i lördagskväll var v&llyckad och 
I det program, som utfördes, blev väl 
I mottaget av den stora publiken som 
I ] fyllde lokalen Kommendör och fru 
I i* Eadle voro förtjusta över skandina 

verna och överraskade oss med att 
utgiva den första sången på svenska 

i Söndagens möten voro mycket härliga 
och på kvällsmötet kom två fram för 
förbön. Brigadör Hay och kapten 
Greenway voro med oss hela dagen 
och hade endast lovord att säga om 

; folket från norden. Den 2 december 
börjar bazaren. då en hel del nyttiga 
saker komma att försäljas. Kom med 

I dlo gåsa 1 tid och hjälp oaa att fl ba- 
j zaren så vällyckad som möjligt. Till 
| dem som allaredan ha bringat sin 
1 gåva såga vi ett hjärtligt tack! Tors 
j dag hålles sång och musikmöte och på ,
- fredag kväll hålles systraföreningens

n
%

% i£
\I!■■<

!laåtom oss bliva kända som m.tor en god kopp kaffe, 
för en god kopp te 
kom ned till Ouley » 
och köp det av mig.

I Näat Chocolate 
Shop 266 Port-ETT SPARSAMT FOLK ! 0RMfsfILAtom oss upphöra med ett utgiva hejdlöst 

och onödigt samt börja att spara NU och spara 
REGELBUNDET.

Oat är en eparbifikiavdel ning I varje filial av
DULEY 

Special Blend
TE

Duley*s 
Färskt rostade

KAFFE
3 lbs. limit

Endast torsdag

39cThe Royal Bank of Canada

sö!Kapital och reserv .... 
Tetoltillgångar över ...

...........$38,000,000

........ $590,000,000

39c 39ci»

DR. L. E. LOVEGREN !
Skandinavisk tandläkare

BRYGG- OCH PLATTARBETE 
EN SPECIALITET.

SMÄRTFRI TANDUTDRAG- . ‘ ’ 
NING.

Allt arbete garanteras.
MAIN 4. MARKET ST., NÄRA

CITY HALL.
WINNIPEG. MAN.

Tel.: A 8323.

♦♦♦♦0060 0006 M0 6S+006 0P6SS

Skandinaviska handelsvarer.
DIREKT IMPORTERADE ansjovis gaftelbitar och fiskbollar nu 1 

transit från Sv erge.
VI fora färskt lager av knäckebröd, skorpor, brnaa bönor och 

kaffe, som alltid finnes å lager
; möte I nedre lokalen då några av brö-}A 
derna komma att bjuda på förfriak- ] ‘ 
ningar Kom! — K. Peterson.

Sind efter vår prieilsta.
Fritt prov av skorpor jämte kokbok på begäran. Strindberg» systrar skola åvee i 

höst avhålla en av aina mycket goute- 
rade auktioner Auktionen hålles Ä 
Scott Memorial Hall fredagen den 1 
december kl 8 e m Därvid kommer 
alt försälja» ar systrarna förfärdigade 
handarbeten, vilka naturligt vis åro 
flnfinu Aven bjodes pä kaffe med

tillbehor Intrådet år endast 3Se. All­
mänheten Inbjud eg

Beg»r 100 fler poliskonstaplar. Po- ’ 
liarhef Chrla. H Newton har begårt 
ett hundra nya poliskonstaplar for 
staden. Han säger, att poltuatjnrkan I 
atad-n Icke år stark nog att skydda 
allmänheten.

BELL’8 
PORT WINE 

HEALTH TONIC
Begär en flaska ar er handlande, om 
han ej har det. tlllakrlr osa direkt 

Standard Temperanca Wlne Co.. 
2*2 Stanley »t. Winnipeg. Man.

N. B. SWANSON CO., Människans hand har ej mindre ån 
25 000 porer.

288 Princeaa St, Winnipag. Man.
; ..................t»...........................tim................. ......... ........................................................ .:

Arbetsgivarna 1 V. 8 söka nu tvinga 
igenom principen om “open shop'

A

i

•_

Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 25 November. 1920.Sdaa Fyra

iåt

I L 1»-
kunna botas utan att skäras eif 
ler opereras vid vårt sanatorium

Besök eller skriv för erhållan­
det av vidare upplysningar till

Axteil 4 Thomas,
Chiropractors och Electro. 

Therapeutieta,
176 Mayfair Ave., Winnipeg. 
Var god skriv på engelska, om 

möjligt.
Nämn DepL. 7, 8.

Nytt botemedel
Håmorrojder, atruma, eksem, 

reumatism, nerver, mage, bröst 
etc., framgångsfullt behandlade 
genom ny naturlig metod utan 
droger eller operation. Tillfreds­
ställelse garanteras. Besök el­
ler tillskriv

Dr. J. NICHOLIN, Naturopath, 
602 Maln SL, Winnipeg,

PURIT9 FCOIIR

Husmoderns försäkran om 
“mera bröd och bättre bröd."\sr

^Riry FtOUi*
98 Lbs.

( KlRiry FC0Ut*\

Bruka det vid all er bakning.

>
■

DULEY HEAT 6
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............................... ..I HÄLSOVÅRDSREGLERSutherland,
Sister sSeven z.x

SJUKDOM — OCH OCSS FORMAL- Htt'ku Ike ge-Dom eU UTUmuid* 
LANDE TILL NERVSYSTEMET. , tryck på te-»iluUIi på dra geeleer

for Mor ak
Skråpukar och akrUnbilder ha Lin u,,,« h<« det organ, »om koelrolleras 

ge ajoorlerat tig »jalra med praktiskt »' den affekterade nerren, till ei 
laget varje form a» »jnkdom samt ha empel hjärtklappning, orersrrllghet 
kastat sine 'Ini- f-.-Vid* och hotan 1 ,or niTcket syra i magenI. diarré, 
de skuggor av vidskepelse.

' och okunnighet ov er sinnet bo# dem. En förminskad strom av energi.
som varit så olyckliga att de avvikit »om kan förorsakas genom ett starkt 

i eller irrat sig från den raka och sma eller långvarigt tryck av bensubstans 
I ia stigen som genomlöper balsans ri på nerv strukturen, visar sig själv i

svaghet och inaktivitet hos den därav 
kontrollerade delen På så sätt få vi 
försvagad syn. nedsatt horsel, svag 
hjärtverksamhet, dålig matsmältning, 
trog lever, overksamma njurar, for­
stoppning etc.

Vad förorsakar förlamning1 Näs­
tan fullständigt avstängande av de 
nerver, som åro ansvariga, for aktivi­
teten i den affekterade lemmen. Och 
botemedlet ? Borttagandet av trycket 
Vad förorsakar dålig matsmältning’ 
En interferens med de nerver, som 
kontrollera magen. Vad är botemed­
let? Skola vi ge pulver och piller for 
att övervinna sjukdomen? Nej. nej 
och tusen gånger nej. Låtom oss 
borttaga denna interferens med dessa 
kraftnerver och naturen skall bli 1 

Om stånd att gora den skadade magen nor­
mal. Vad är orsaken till neuralgt och 
neuritis? Det lättaste tryck av hård 
bensubstans på nervstammarna för­
orsakande Irritering därpå. Skola vi 
söka botemedlet i asplrin och dess j 
likar eller skola vi borttaga trycket? 

ar emellertid ej fallet, tvärtom har Varav förstoppning? Brist på energi I 
naturen aldrig forevigt ett mera per- att hålla matsmältningskanalen i rätt j 
fekt organiserat ej heller en mera aktivitet och boten mot forstoppning 

rxK-I-XX-W komplett systimetiserad sammanhop- ligger uti borttagandet av dessa in 
ning av strukturenheter än den. som ^flytanden, som hindra den normala 
p' resenteras i vårt världsliga omholje strommen av energi till tarmarna 
— den mänskliga kroppen. 1 denna j Detta är den förenklade men logiska 
finna v i var sak på sin lämpligaste doktrinen av orsak och bot av ådra 
plats, så att den kan fullfölja en sp<?-1 gen sjukdom, som omfattas och prak 
ciell mission — instrument för syn. | tlseras av klropraktörer genom prak- 
horsel. lukt. andning, blodcirkulation, i tik, av vilket det påstås att fulla 80 
matsmältning, upplagring, eliminering j eller 90 procent av sjukdomar eller 
transporterlng etc. Dessa organ fast j smärtor kunna övervinnas 
.n underbara och perfekta i konstruk En afton A kontoret av en Wlnnlpeg 
tlonen kunna ej utföra sina respektiva j klropraktor kan man se 50, 60 eller 70 
plikter såsom att se, hora, smälta patienter, var och en förutseende det 
mat etc., om de ej få energi från sty- j ögonblick, då de kunna såga farväl till 
renmannen hjärnan genom dess under- (jet ovälkomna tillstånd, som hittills 
bart kompletta system av nerver, ge- ansetts obotligt, och vilket förorsakat 
nom vilka han måste vara i ständig j så mycket lidande och så mycken 
förbindelse med varje organ, horn och | ängslan. 
skrymsla i hela kroppen Många av 
våra tappra gossar, som deltogo i det 
sista kriget, ha till sin sorg lärt. att 
en nervledning kontrollerande en 
lem. nar avskuren eller förstörd, re­
sulterade i förlamning av den del av 
kroppen, som kontrollerades av den-1 

>****-•*>•■• samma.

X
är auton för eder

HAIR GROWER tade nerven, resulterar

VARFÖR?EMEDAN: x

frambrakte detta hår och mycket lik det. Ford är byggd för betjäning.
Initialkostnaden ar mycket tag.
Återförsäljningsvärdet är mycket högt.
Kostnaden för ringar är ovanligt låg.
Milantalet per gallon av gas är ovanligt hogt. 
Reparationsdelar kunna latt erhållas till anmärkningsvärt 

laga priser.
Vårt betjäningsdepartement ar vaket till det faktum att 

god betjäning är vår affars ryggrad.
Vi kunna och vilja ge er god betjäning utan begränsning. 
Våra lätta avbetalningsvillkor mäste slå an på er.

Ifruktan tor mycket urtnutgjutning etc

-ke.
Vi åro roade men ej förvånade over 

okunnigheten hos vår nvlägsna. oupp 
lysta broder 1 j unge In. som anaer att 
nar var un av sjukdom 1 kroppen beror 
ar att en ond ende har tagit plats i 
denna kropp samt att botandet av 
sjukdomen ligger i skickligheten hos 
medicinmannen att formå den oväl­
komna inkräktaren att fursvinna. 
Men man måste furlåtas, om man ej 
kan undertrycka ett uttryck ar över­
raskning. när man »er hur ens myc 
ket upplyste broder, ägaren av ett 
skarpt och undersökande sinne, ac- 

•< epterar sjukdomens intrång, obehag 
och smarta Ibland lungt. ibland med 
fruktan utan att hysa en tanke på 
förståndig furfrågan, vad som föror­
sakar detta onormala tillstånd 
kroppen representerade en obestämd 
hopgyttring. behövde man ej bli för­
vånad. även om den bekante Filadel 
fia-advokaten ej kunde avslöja och lö­
sa det mystiska inflytande, som för­
orsakar hälsans försvinnande. Detta

x
X

Manitoba Motor Co.,
293 Garry Street

i
4. Winnipeg, Man.

% ROADSTER

SJU SYSTRAR MED DET LÄNGSTA OCH MEST VACKRA 
MÅR I VaRLOEN BEVIS PA DESS GODA MERITER

50c & $1 00
11

frtaet på Seven Sutherland Sisters Halr Grower 
Seven Sutherland Sisters Colorator 

8 olika färgtoner
Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach 
Seven Sutherland Sisters Beauty Oream 
Seven Sutherland Sisters Antleeptlc Talcum Powder

SalJe# av alla apotekare och department butiker samt av
»EVEN SUTHERLAND SISTERS.

XOMZ
50

$oc
50c

TORÖNTO, ONT.193-195 Spad i na A ve.

-XrXr-X->>♦♦♦»♦

Kolojle Gasbrännare.
Ni har eder Ford översedd nu, skall ni ha 
den redo, då ni önskar den om våren.
Den kan reparerats nu, då reparationsverk­
städerna hos Fordagenterna ej ha så bråt­
tom som de komma att vara under vårrus- 

ntngen.
Ford reparationsdelar säljas till ett bestämt 
pris av alla Ford agenter samt betjänings- 
stationer. Arbetskostnaden är moderat.

loeer ed**rt bränsleproblem Kololja sjönk nyligen till 33 cents per 
gallon, under det att kol och ved höjde» i pris

Farmare kunna nu hava »amma bekvämlighet i sina hem — sak 
»om stadsbefolkningen har med gas eller elektri­

citet ing«n smuts från aska. intet damm och ingen sot. samma be­
ständiga varme både under dagen och natten

Skriv efter illustrerad katalog för vidare underrättelser.

»amma var de bo

A 11
■ Specialister i I y

Kiropraktlk I «?.

Li*ef It XNAOA I ^

■ Tel : A 1179 609 Avenue Blk. I V
265 PORTAGE AVENUE. T

I———wm |

EDVARDS & BRYS0N
384 Donald SL. Phoenix Blek.. Winnipeg.

Hjärnan transformerar genom sitt 
system av nerver annars overksamma 
organ till organ av underbar aktivi­
tet. utförande och effektivitet, 
detta ändamål fordras det. att det ge-

Lämna er auto för reparation endast där 

ni ser skylten
il*ii F-.r

Z
FÖREBYGGAS

Vid första tecken på heshet bor 
det barn, som har fallenthet för 
strypsjuka, få 
Cough Ilemedy. Även sedan 
den familjära råa hostan upp 
träder kan attacken avvärja» 
Mod rar till unga barn hora all­
tid ha en flaska av detta läke­
medel hemma Känslan av sä­
kerhet, som detta giver, är mån­
ga gånger värd kostnaden 

35c- och 65c.

nom varje nerv till dess respektive 
finnes en beständigt flodandeiil organ

ström av energi, av standard styrka 
och volym. En ökning 1 denna ströra.Chamberlaln s

!
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-• V-' Ford Motor Company of Canada, Limited, Ford, Ont,l
■ iX

För lam rygg, lama skuldror 
och styf nacke. - i %(•)

0 Skall ni finna intet mer till 
fredställande än Chamberlain s 
Liniment. De helande. gepom 
trängande oljorna i detta un 
derbara läkemedel ge snar lin 
dring samt påskyndar mycke* 
fullständig bot.

'0 -X<**X~X~X-X-I~»X-X-^X-J-X-I-X-X-J-W-l-X^X-X-X-X-X-X-X-X-X-t-X-X-X^X-X-X-r-XK-X-X-X-I-Xra?

Ir/ • n

L .1jVUJ
TIMER ÄN EN 

DRYCK
35c- och 65c.

Kommer ni håg barndomens 
Senna te?

Hur ni väntade på tillfälle att slå ut 
’ det i zinken, di er mor vände ryggen. 

Lyckligtvis behöver ni nu ej aga edra 
barn för att förmå dem att taga det. 
Chamberlain's Tableta motsvara var­
je krav för ett barns laxativ. Platta 
och beströdda med socker i ro de lätta 
att svälja och deras verkan är mild 

: och behaglig.
25c hos alla handlare eller per post 

HOME REMEOIES SALESf 
860-825 Maln St. Winnipeg.

Befäst eder k rop; 
mot kyla

3 1Genom dagligt bruk »\ 
denna delikata ej beru 
aande dryck.

Importerade skandinaviska varor 
ständigt på lager.

v

SYRLIG MAGE 
ÄR FARLIG

Europas framtid.
(Forts, från sid 1.)

Alla som vil- SALT SILLSärskilt vilja vi nu framhålla vår utmärkta, lutfisk 
ja fira julen på akta svenskt sätt böra i tid förskaffa sig lutfisk \ i 
ha den hästa lutfisk, som finnes i marknaden. Tyskland. Italien. Ryssland. Österrike 

m. m . och även större delen av Asien 
och Afrika, med fritt handelsutbyte 
mellan de koope re rande länderna Om 
ri haft ett Nationernas förbund efter 
dessa linjer for 20 år sedan, kunde vi. 
sade han. ha undvikit kriget Nu är 
situationen mogen för saken, det gäl 
ler att handla snabbt, så att det gynn 
samma ögonblicket icke förfares.

LutfiskLutfiskLutfisk Xkta stora feta honsillar. 
Bästa skottskt och norskt 
beredda. Absolut färska.

Dessa sillar äro mycket stora av 
bästa Alaska »ort. Myckenhet kolt 
utgörande en delikat, aptitretande 
och tillfredställande rätt.
l"tvald sill i pail pä 50 lbs„ 

$5.00
Hållet sig vål under två månader. 
Sänd kontant med ordern Köp i 
kvantiteter.

Om er handlande ej har dessa varor, skriv till oss efter prisupp-
glfter

PORT NELSON FISH CO., LTD. Verkliga orsaken till 
indigestion.

936 SHEERBROOKE STREET, WINNIPEG, MAN.

rt> rur i magen irritera och mflanx-ra d*-t
• »mtåliga magluddet. förnurnar och förunnar 
födan, hindrar ratt matsmältning aamt lwd-r 
till nio tiondelar av all dyapepei och indiage»
t ii.n. Pepein orh andra artifiriella dige 
steut» gr > ndast temporär lindring 
:a rj orsakyi

Magsyra bor dagligen neutralisera- samt 
magen hillaa fin och ren efter måltiderna 
g--nom att dricka ett glas se Magnesia t 
t-n rillagat av en tesked eller fyra tabletter 
av ili-ur ate d Magneeia. som kan erhållas 
på alla pålitliga apotek Detta förhindrar 
f nlans foruttning -zcb den intagna födan
• malter naturligt aamt utan smärta ti enom 
att följa denna plan kan ni åta naetan all 
ting ntan fara för indigestion — Butheman 
Book seller • k Pnbl Co 150 Mal» St . Win 
mpeg. Man

ECZEMA SPECfflC I England spårar man för närvaran 
de en alljämt växande opinion för 
Europas återuppbyggande 
ringen härtill torde Icke oväsentligen 
vara att soka däri att tillståndet i 
Central- och Öet-Europa i myckel 
kännbar grad börjar återverka på 
Englands näringsliv

Det gick som en röd tråd genom de 
engelska anförandena under av konfe­
rensen
plikt att rädda vad ännu räddas kan. 
att detta oerhörda som sker dår ute I 
världen icke längre får fortgå.

sotar ful isån digt eksem, salt Rehnm. 
larber» ltch. revorm. gamla sår. 
orand oen kylsår, rf ost bits. black 
teads. förgiftningar från ogråa eller 
färger och voånga andra hudsjokdo 
mar

iTiltlT Korkla.
Svensk hushållerska. Omedelbar skeppning.

B Northwestern Fisheries Co.
GrOHHister & Exportörer

Telefon St. John 4399.
287 Jarvfe Ave„ Winnipeg

mellan 35—50 år, onakaa av svensk 
farmare och änkling 
god betalning, gott hem for råtta 

Tillskriv Farmare.” c.

Inga barn. Min skabbsarva botar skabb
klåda.fnaak, »even year» eller pralr<*
ltch på några dagar Har botat to 
sentals personer på de senaste 25 åren 
Sand per post för $2 oo. 2 askar för 
1371

personen
o. Svenska Canada Tidningen. 325 
Logan Ave„ Winnipeg. Man. f. v b. å§96?Mj8a

Sk ‘"

att det år vår ofrånkomliga

S. ALMKLOV. skandinavisk apotekare 
Box S. Cooperstown, - N. Dakota

nedom om låget; iven en stor del sv 
de engelska delegerade ha på resor 
genom Europas härjade länder med 
egna ogon övertygat sig om tillstån­
det där.

JviBJliiByiaBIBfBfiiyBiafBiiagfv ,'V”5$87 Tills man energiskt tar itu med ro­
ten till det onda måste välgörenheten 
på allt sått uppmuntras Men samti 

L ( . . . . , digt får man Icke lämna fllantropiena
former av njursjukdomar, såsom begränsning ur sikte. I bästa fall kan

världens berömda figuråkare. DR. J.! reumatism. Brights sjukdom, dia- den direkta understöd sv er ksam heten Ett gott råd för automobilägare. 
H. MULLALY. Han forstår behov betes och ryggvärk. Dodds Kid- endast rådda en obetydlig bråkdel av om nl sätter undan eder aeto för rln- 
aamt hur skridskorna böra justeras j ney Pills säljas för 50 cents per! alla hotade människoliv Som allmänt t ^ ^ Ävtag gummiringarna, rengör 
till skon — som år en mycket viktig! ask av alla apotekare eller sändas omdöme mäste sågas stt man tår leta ,, ,
sak. Uppgiv skons storlek samt begår ’ per post vid mottagandet av betal- länge efter en samllg så fulländade e M 1
priser ningen. The Dodds Medicine Co.; Ul som konferensen bjudit på Alla j Pl^ra dem därefter på en kall.

21 STEELE BLOCK, WINNIPEa | Ltd.. Toronto, Ont ’ som yttrade sig åga en Ingående kån- mörk och torr plats.

FOTOGRAFERA ER
Skridskoåkning — Viktigt bos
Placera eder order för fina eller f$- 

gurskrldskor med skor i händerna påDr. CHARLES M. CLARE WESTERN ART GALLERY 
Studio 598 Maln Str.. Winnipeg. 

>hone N 6177. Allt i fotograf iväg.
ögon., öron. Nås- och Halssjukdomar.

Adreee: 334 »omorsot Blk.
Synen prövas och glasögon föreskrivasFOTSPECIALIST
(Det stora blocket närmast Estens-)z Tal. A. 6219 och F. 3635. iOR. ROVEOA

•IS Imnx B14t TeL a isrr

9

4

1
Svendn Cnnadn-Tukimgen. Winnipeg. Man., Torsdagen den 25 November, 1920. Stinn Fm

FORD AUTOMOBILER - FORD DELAR - FORD BETJÄNING
Speciella gottlcöp i brukade Fords

- Lätta vilkor om så önskas -
Alla modeller

DOMINION MOTOR CAR Co.
346 Donald St., Winnipeg.

;j|f

GRÄDDE ÄGG FJÄDERFÄ
Vårkycklingar. No 1 
Fågel, over 4 Ib»
Fågel, under 4 Ibs 
Ander
Gles
Kalkoner. 8 Ibs och över 
Kalkoner under 8 Ibe

.23
.21
.19
20
20
35
.30

RENSADE FJXDERFXN.
No. 1 Vårkyckling, torrplockad

No. 1 fågel, torrplockad 
No. 1 kalkoner. 8 
No. 1 kalkoner under 8 Ibe 
No. 1 änder
No. i gäea

XI
25

Ibs och över 40 
. .38

22
...... 25

XGG.
Ny lagda ägg. ej över 10 dagar

OVANSTÅENDE PRISER ARO 
ALLA F. O. B WINNIPEG

GRXDDE.
Sur grädde, pr Ib. emörfett 50 
Söt grädde, pr Ib. emörfett

GRXDDPR1SER NETTO 
EDER STATION.

Alla prieer garanterade till 1S ne v 
Vi vilja gärna förse alle farmare 
med färskt tjämat mejeriamör l 14, 
2S eller 56-4b. lädor. f. o b- WinnL 
pog. per Ib

66

.56

Högaktningsfullt
DOMINION CREAMER1ES.

WINNIPEG. MAN.

£

TABLETS 25*
CHAMBERLAINS

LINIMENT

COUGH REMEDY

Genuine S&rcL Paris 
For Sale Here

CHAMBERLAINS
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få fMau. Hu haa aå gou »om på «cra kud en red r_____ k.______ 1_. ;_i-. .. . i
bod rirrid hxn .jålr ntfBrde txktfrk WrotUmåtCft-
ntnfon. er från nästa år.

OCkSVERIGE-NYHETER!
siktet fullständigt Den höga dollarkarten

utnyttjas fördelaktigast genom att placera Edra 
sparpengar hos

Våldsmåanea. tre ungs arbetare rid
järnverk. G. E Hedman.■eeévlfc

J H Larsnoo-Kugge och D V. Gas 
tafsson. ha häktats S rar omkring 
45 år gammal och efterlämnar hustru frosten.

Fransmånrten acceptera Sverges för- 
•la#. Första landskampen i 

Stockholm 1S21

SKANS.
■»4t0044m»0»4»444444ft»»»:-

skola enligt avtalet komma till an 
råndntag omedelbart

Betblastan i Skåne förstörd av natt-' SVERIGES
INDUSTRIKREDIT ANSTALT

Allmänna Nyheter. L>e skarpa nattfrosterna ha, 
. enligt Skånetldningen Dagen, fullstån 

Ji år. var åsyn* rim» till d.o hemaka d,„ for,u,rt belbUaten 
tilldragelsen

barn aIsl» sonen, aom ari Till konsul laak Weslerigren i han- 
Lantbrukar- , egenskap av ordförande I Svenska 

na ha sålunda i denna forlorat ett; idrotts förbudets tråningsutékott an 
värdefullt foder

Det vånetersocialistiaka partiet» mo- 
mot tnberkelas har torl •* h,r avalnlala. otu all TlMcrilgen 

g«U IM. »It nöta på ett frak d” t>-bå<Ud. urtwioxto bHrlt a. 
tlxht .... terå* tor atom, pvrnonlig m,n med •““» -'"'“t UyfUn 
rmligtot och kroppetård på Uad.br* d« °“k» nktnlngaroa. tor och

Moskva, blivit ansenligt vid 
gnd I ett uttalande för Dagens Ny­
beter har också oppositionens tales­
man. redaktör Ivar Vennerstrom, be 

. w.. tecknat möjligheterna for att hållaåk,.,., och gifta». AU d. o T.kU*. , HmmM u tlu den
Skt«.k.p., Ut. bar» M „uxtu UU borju
uru. framgår av d... *£ ., mycket .må Vid mötet
tutlk M.m oo (rc*]t**er oter ttUbt |>( Tl]lkor,„ om

oro su en uo er i et»D<j|g ooderkxstelse noder Moskta 
| hade så liten reaonan* att Fredrik 
j 81 rom lämnades fullständigt 1 sticket 
I och alt Z Höglund, då det hårom 
I dagen kom till votering 1 taktikfrågan.

RMB

GbsL Ericson & C: • — Kommanditbolag
11 Drottninggatan — STOCKHOLM — SWEDEN 
Telegrafadress: INDUSTRIKREDIT, Sttx-kholm 
Auktoriserat kapital Kr. 5,000.000

di Eljest åro betorna > lånde hårföriklen ett telegram från 
VUl Jord berga Partm. 1 vilket franska Idrottsförbundetmycket sockemka

S sockerfabrik har antecknats en soc- förklarar sig acceptera ett förslag från 
Berusad dödad av bil. En bilolycka ' kerprocenihalt av omkring 20 procent.: svenska förbundet att instifta en pe­

riodvis återkommande landskamp 1 
allmän idrott Sverge-Frankrike

HÄLSINGLAND.

den, vilken skall ske genom återupp- mot
livande av de gamla goda badsedema lntråffade nyl. 1 8 -derhamn. varvid i vilket betrakta» som rekord 

61-årtge skrådderlarbetaren E. Lars-: 
aon Tlréo blev överkörd och så illa i 
skadad, att han avled på lasarettet.
Tirén var vid tillfallet berusad och 
var sjålv vållande till olyckan.

Do.»Ull. I »Ut hem .rled nyl. t lantbrukaren N
sk raddar masta ren Anders Söderkvist

496 aktieägarefrån forns tider, då,de» finsks bastun 
var spridd över hela landet. Inbetalt kapital Kr. 2.000,000:__

Omsättning år 1919 Kr. 64.680.000 
FULLSTÄNDIG BANKRÖRELSE 

President COLONEL E. CONRAD ERIKSON 
Head Manager: Bankir GUST ERICSON solidariskt 

ansvarig 
Gottgöra k

kapitalräkning 7,/2r< ränta
som halvårsvis lägges till kapitalet

Ännu föreligga inga detaljer, men 
man får formoda att fransmännen ac­
ceptera del svenska förslaget i hela

SMALAND.

En Skånegård i aska. Under pågå 
.nde tröskning utbröt härom dag-n de“ ut.träcknin* Förslaget gick ut

på att den första landskampen i all­
män idrott skulle arrangeras i Stock

Håkanssons 
gård i Asmundetorp. Hels den kring­
byggda gården jämte inventarier och 
årets gröda blev lågornas rov. Krea­
turen lyckades man däremot rådda 
H. »om arrenderade gården av Trolle­
ri as" fideikomies. hade för »in del en- 
dasT försäkrat för 35.000 kr varför 
han gor en betydande förlust. -

holra nästa år samt att följande lands­
kamper skulle äga rum 1923 1 Paria 
1925 i Stockholm o. ». v.

Under förutsättning att fransmän­
nen gå med på detta förslag, skulle vl 
alltså ha att motse deras 
Stockholm redan nästa sommar På 
förfrågan hos Idrottsförbundets sekre­
terare upplyste denne att den ungefar 
liga tidpunkten i så fall komme att bli 
i slutet av augusti eller början av sep-

rets första åtta månader Sålunda ha 
under januari- augusti 1 år upplösts 
229 äktenskap mot 212 under samma 
tid 1919

***** /**** hunnit nårma sig den Vennerstromeka
totto.d.lgg.1... Fr A" t,l«Tä' mln (orb,hill konsldcr.
..lefonmannaforbandet meddela.^ D« hM lyrkad„ b^n, m„jorl.
bland de extra telefonisterna foretag A .„ ___ _ teten Oppositionen» kärntrupp av-na omrtEStnigen för eller inot arbets .... . ,, . ,. . . . , , . , visade emellertid maktspråket frånned lagge 1 se i händelse telegraf styrel ,,__ . Mo-kva liksom tidigare proletariatets»en icke godkänner kravet om avtals-. .. .. .. diktatur, och vad hr \ ennerstrom barunderhandlingars upptagande inom. . „ ,. . . „ . „ . att saga om ställningen bland valman-via* tid har givit vid handen att te- “
, , . .. ,, nen varslar om att man anser sig balefonlsterna åro beredda att nedlagga , , .
artol-l. .A paroll därom Irin ; e»da uflkt-r utanlor den nu-
torbnndastyrelaon uif.rd.. i-n med —>”rt“ed' 
representantakap forstarkta förbunds 
styrelsen kommer dock att gora allt 
for att utan arbetsnedlåggelse få tele- j 
grafstyrelsen att öppna underbandlln

i Llllhaga. Han var vid sin dod 70^ 
år gammal. Den bortgångne, som ett 
40-tal år varit bosatt 1 Ljusdal var 
duktig och kunnig i sitt yrke samt ef­
terlämnar dessutom minnet av en 
sympatisk människa. Som närmast 
sörjande stå maka och barn.

En bortgången hedersman. Faktor 
Lars Jonsson i Hudiksvall avled nyl.. 
1 en ålder av 69 år Med Jonsson bort­
gick en man, »om verkligen gjorde

A sparkasseräkninpir och deposition betalas 7 Vi 
proc. årligen

Sänd check i kronor eller dollars — även sedlar mot­
tagas — direkt till oss i Stockholm

En storförskingrare.
viks kronohakte har inforpassats för­
re etatlonsskrivaren i Huts fred. 1.

Till Väster

Stromkvist för förskingring av om 
skal for namnet hedersman, »ager H krin|, 18 000 kr traftkmedel 

Han började sin långa arbetsdag
HÖGSTA KÖPKURS A DOLLARS.

Särskilt departement för bevakande av Svensk-Ame- 
— rikaners intressen i Sverige och övriga Europa —

tember.
Med kännedom om den franska 1- 

drottens oerhorda frammarsch och de 
franska stjärnornas tekniska briljan­
ta prestationer, kunna vi för vår del 
med all rätt motse ett nyttigt utbytt- 
av de kommande mötena, samtidig:

möjligheterna ökas att hålla dc* 
svenska idrottsnamnet upp«-

De anmärkningar som framställts 
Svenska idrottsförbundets st yre t- 

icke ha hållit sig framme 1 den

Or
N saken till förskingringen grundar sig 

på misslyckade aktiespekulationer. 
Förskingring föreligger även av för 
Svenska pressbyråns räkning omhän 
derhavda medel.

vid Forsa ångsåg vid 10 års ålder och 
har allt sedan dess varit i Hudiksvalls 
trävarubolags tjänst, alltså i icke 
mindre än 59 år Insättandet av pangar i SVERIGES 1NDUSTRIKRE- 

DITANSTALT förmedlas genom
P. M. DAHL Steampship Agency, 

(Befullmäktigat ombud för sagda bank)
Winnipeg, Man.

STOCKHOLM.
JaMTLANO. VaRMLAND.En lönnbrinnarliga oskadliggjord. 

! En lonnbränningsc entral anträffades 
' nyl. av polisen i huset n r 23 Östgöta 
ratan. Hos en gammal gumma 1 en 
lägenhet Inpå gården innebodde en 
plåtFlagenarbetare V. S. U Lundkvist 
och en ogift kvinna Ester Johanna E 
mel la Wallin
en destillationsapparat m m 
vindskontor i samma gård bodde en 
frånskild hustru KriPtlna Sofia Karls- 
f-on tillsammans med en kol barare E. 
W Pettersson i>etta par ha varit ne 
f-irstnämnda behjälpliga, dels med att 
brunna och dels med att avyttra pro­
dukten. Samtliga ha nu anhållits

Ett band Inbrottstjuvar med egen 
automobil opererar f n. 1 ostra Jämt­
land. Senast förövades ett inbrott 1 
Kälarna. varvid en affär varor för om­
kring kr. 4.000 bortfördes.

Jämtland får llnsantvikarie. Jamt 
lands läns landsting, som anslagit me­
del till avlöning av en länsantvikarie. 
har till förste innehavare av den nya 
tjänsten anställt Jämtslöjds inten­
dent. kand Eric Fest in i Östersund

F. byggmästaren O. J. 
Sundquist i Östersund avled nyl. 77 år 
gammal. På 80-talet var han stads 
byggmästare 1 Östersund Han sorjes 
narmast av barn För endast ett par 
veckor sedan avled hans maka.

Stor skogsauktion i Östersund. Vid 
den stora årliga kronoskogsauktionen 
i Östersund härfurlideri avgåvos an­
bud på omkring 600.000 träd for en 
.sammanlagd summa av över 3 mill. 
kronor.

gar Rektor J. Lindholm 1 Karlskoga fyll­
de nyl. 70 år. Han är en av det prak­
tiska folkbildningsarbetets mest kän­
da och verksamma personer, 
studerade först till präst och var ef 
ter i Uppsala avlagd prästexamen un 
ber åtskilliga år verksam som själa­
sörjare 1 Karlstads stift, tills han 
1882 på grund av meningsskiljaktig 
heter i kyrkliga frågor lämnade stats­
kyrkan. Samma år startade han 
Karlskoga praktiska skola, som är 
alltför känd for att dess gagnrika 
verksamhet skulle behöva någon sär 
skild presentation. Rektor Lindholm, 
som utvecklat en livlig författarverk 
samhet i religiösa, pedagogiska och 
mission shistoriska ämnen, är även en 
uppskattad kommunalman i sin hem-

325 Logan A ve..
Internationella konkurrensen oro sto­
ra tävlingar reduceras härmed väs.-nt

Folkskol lärarebristen. Hkolover-
Ftyrelsen har enligt vad man inhamtat 
till regeringen ingivit sin förut bebå­
dade plan for åtgärder Ull a vhjälpan 
de av den alltmer kannbara bristen

Han

ligt.
Hos dessa beslagtogos 

1 ett
på lärare vid de statliga folkskolorna 
Planen, »om går ut på inrättandet av 
»tudentavdelnlngar vid ytterligare två 
seminarier 1 Uppsala och Lund. samt 
en paralellavdelnlng vid seminariet i 
1 »andskrona, år åtföljd av en redogö­
relse for en und4»rsokjiUig. som f 
statsrådet Rydén gjort fur utrönandet 
Sammanlagt beräknas den akuta bris- 
av folk skol lårarebrislen» omfattning Den *venska kvmnovärlden har fått 
teo på folkskollärarekrafter f n upp- #orfl- Professorskan Agda Monteltus

fodd Reuterskiold avled nyl. 1 sitt 
hem 1 Stockholm i en ålder av 70 år.

Tyska, franska och amerikanska 
linansmän ha bildat en sammanslut 
ning. varigenom England skall uteslu 
tas från rekonstruktionsarbetet i Eu- 

Denna allians representeras päDödsfall. ropa
tysk sida av Stinnes och Tyssen. på ; 
fransk av Sneider och Creusot sam: 
av den amerikanska stål trust en och j 
National City Bank. världens största 

minst 7bank, som disponerar uver 
milliarder. Dessa ha vidare allierat i 
sig med en del amerikanska kol bolag • 
samt med Standard Oil Company

gå Ull en siffra som ej oväsentligt 
överskrider 2.000.

Fång För dem som stått Agda MonteliusDet sjunkande fångantalet.
vårdsstyrelsen planerar enligt N. D. nära kom dödabudet, ehuru smärtsamt 

ej mindre än ett dock icke alldeles oväntat. Sedan i 
riket, detta »om en våras var hennes halsa vacklande och

en f

iöveringenjören Gustaf Jansson vid
Munkfors fyllde nyl. sjuttio år. Han 
ar fodd på Ringhyttan vid Nora. ge­
nomgick bergsskolan 1 Filipstad och 
praktiserade pä bruk 1 hemorten. Ef 
ter ett par års anställning som ingen 
jor vid Lesjöfors bruk for han till A 
merika. dar han praktiserade vid de 
stora tråddrageriema Washburn & 
Moen i Worcester 
han till hemlandet och blev ingenjör 
vid Munkfors, där han alltsedan dess 
har verkat under Uddeholmsbolaget, 
därav under lång tid som överingen­
jör. J. kommer alltid att nämnas 
som en av den svenska järnhanterin­
gens främste. Under hans verksam­
het vid Munkfors har vid bruket ut­
vecklats en manufaktur, som åsyftar 
att på kallvalsningens väg forädla stå 
let till finare produkter, såsom urfjäd 
rar och rakhyvelsblad 
dustri. som blivit en av Uddeholms 
bolagets viktigaste, har genom J:s 
duglighet och energi förts fram till en 
bemärkt ställning på st&lmarknaden.

Kvinnorösträttsifrerskan
F ankhurst, som arresterade den 19; 
okt. anklagad för att genom tidning-1 
ningarna ha sökt framkalla uppror •
bland flottans personal, har nu dömts i

A nedläggandet av 
10-tal fängelser
r .ljd »* det It.rkt sjunkande fångan-, den lenaste tiden innebar 
talet. Förut har beslutat» om »lopan-; ring. »om slutligen lade henne på den 
de a» fängelserna I Karlskrona och i sjukbädd, »om hon »edan inte »kulle 
Norrköping aarat slottsfängelset I Mal ' lämna Med Agda Montelius har Sver- 

la. ull fångvårdsstyrelsen» for | ge mist en av sina märkeskvlnnor. en 
fin och helgjuten personlighet, stim

LAPPLAND.

till 6 månaders fängelse. Regeringen j 
har också fått tag 1 brev, som hon j 
skrivit till Len in efter det hon häktats j 
I ett av detta skriver hon: ‘‘Jag vän-j

Stor turisttrafik i fjällen i sommar.
De rapporter som nu inkommit 
Svenska Turistföreningen från före­
ningens olika stationer i Jämtland 
och Lappland ge vid handen, att van- 
dringsllvet och besöken på fjällsta­
tionerna i sommar varit mycket be­
tydande. delvis rekordartade. Abisko 
turiststation, som städse är den mest 
besökta, har 1 sommar gästats av icke 
mindre än 1,370 personer och upplåtit 

4,000 logi. Saltoluokta turist-

till
fogande stående befästnlngsanläggnin- j 
garna vid Fårösund ha aldrig behövt med all sin oskrymtade anspråklöshet 
tagas 1 anspråk och beträffande an och med sitt blida väsen dock själv 
vandningen av jordbruksfängelset i utfört stordåd och eggat och värmt 
Marieetad är en utredning igångsatt 
Dessutom Ifrågasättee eller har redan 
bestämte för Indragning häktena i 
Eskilstuna. Karlshamn. Engelholm 
och Lycksele samt det för speciella 
ändamål använda häktet 1 Västervik 
Få några få undantag när beräknar 
man sig »edan endast ha ett fängelse 
t varje län. förlagt Ull residensstaden 

Den skolreform som medfört folk 
skolans utbyggande med Sverges nu 
varande fortsåttningsskolor kan 1 år 

ettårig tillvaro 
kan betecknas som synnerll-

1880 återvände
tar att få 6 månaders fängelse. Jag i 
har funderat på att börja en hungers-, 
strejk, men jag fruktar, att detta va- j 
pen blivit odugligt, sedan regeringen 
låter de irländska hungerstrejkarn:i 
dö.” I ett annat brev hette detö ] 
“Ställningen är i hög grad kritisk, i 
doc k icke ännu färdig för revolution

andra att bära arbetets tunga inom 
flera grenar av det sociala verksam­
hetsområdet 
bemödanden burit äro alltför väl kän­
da for att 1 detalj behova uppräknas

De rika frukter hennes

iivt-r
station har ävenledes att uppvisa enGÖTEBORG.

* SMÅ BANK-KONTONFrån svenska utrikesdepartementet 
meddelas att medborgarmöten härom­
dagen hållits på tjugofyra olika plat­
ser på Aland med utomordentligt stor A 
tillslutning. Därunder godkändes fö! £ 
jande resolution:

“Ålands folk, samlat till allmänna 
medborgaremöten i örikets samtliga 
kommuner, har tillitsfullt tagit fasta 
på Jurlstkommlsslonens av folkförbun- 
det godkända uppfattning att Alands “ 
frågan är av internationell natur och . 
att självbestämmelserätt bör tiller- % 
kännas ålänningarne. Alands folk gi­
ver härmed ånyo uttryck åt sin enhäl­
liga åstundan att genom allmän folk­
omröstning få avgöra sin framtida 
statssainhörighet och uttalar tillika 
den säkra förvissningen att då en 
fortsatt samlevnad med republiken, ^ 
vars våldspolltik djupt upprört alla å 
ländska sinnen, är otänkbar, berörda 
omröstning utan dröjsmål skall kom­
ma till stånd, och Ålandsfrågan där­
med erhålla en lösning, som överens­
stämmer med rättens och rättfärdig- 
hetens krav.”

48S personer 
Jämtland har S>1-

hög besökssiffra eller 
med 1,102 logi. 
fjällets turiststation besökts av 40(1 
personer (500 logi), vilket tyder på 
en mycket flitig bestlgning av ett av 
landets stoltaste högfjäll. Syl topparna.

iTre kvarts million i nöjesskatt. 
Nöjesskatten har I Göteborg under det 
först» året inbringat netto 853,090 kr., 
därav från teatrar, konserter m. m. 
234.198 och från biograferna 476.117 

stadsbudgeten för Innevarande 
år har nöjesskatten upptagits till 700,-

duma är det troligt att det uppstå!* ett 
»verskott av minst 150.000 kr.

i Många personer skjuta upp med att oppna ett sparhankskonto, 
tills de känna att de ha en summa stor nog att som gör det nigot vlrt. 
Detta är varför de aldrig

Denna in-
•-
• *

ise tillbaka på en 
Starten
ge» lovande; framhåller undervisnings-

rlksdagens beslut skola fortsattnlngs- 
inråttade 1 alla

FÅ VANAN ATT SPARAkr.
MEDELPAD.

x öppna ett konto med oss genom en deposition av $1 samt insätt $1 
var vecka eller månad, tills ni kan öka summan av er periodiska de­
ponering

en intervju. Genom Av ovanstående siffror att lVÄSTERGÖTLAND.Diamantbröllop har i Stode firats av 
fabrikören C. V Bergendahl och hans 

Båda makarna aro 88 är gam-
landets iskoldistrikt fore utgången av år 1924 

Redan efter endast ett år av den till 
f. m oc h ett halvt år stadgade över- 

c a 1.000 dylika

Hundraårig tidning nedlägges. Den
gamla högertidningen Västgöta-Dals. 
Tidning i Venersborg torde inom när­
maste tiden komma att upphöra med 
sin verksamhet. Tidningen har i ö- 
ver 100 år havt sin verksamhet i 
Venersborg. en period under annat 
namn.

VI VÄLKOMNA SMÅ KONTON.

THE CANADIAN BANK 0F C0MMERCE
l Kapital $15,000,000 Reservfond $15,000,000

maka. 
la men vid full vigorBLEKINGE.

!Hovid — landets modärnaste såg­
verk? Hela gamla såghuset vid Ho­
vid revs i april i år för att lämna 
plats för ett nytt såghus Detta står 
nu färdigt 1 ett skick, som ger anled­
ning till att beteckna sågverket som 
landet modärnaste. EJ blott huset 
ar nytt utan även innanmätet. 
skinerna är sålunda av modärnaste 
konstruktion. Sex nya snabbramar, 
därav fyra från Bolinders och två från

gångstiden finnas 
,kolor inrullad- Forlaillningsskolt- 

har följaktligen slagit ut 
Man

Karlshamn» gamla apotek sbyggnad
brunnen. Eld utbröt härom natten i 
gamla apotfksbvggnaden i Karlshamn 
»om är belägen vid Stora torget bred 
vid stadens rådhus. Dä brandkåren 
kom till platsen, hade -elden redan 
hunnit så gripa omkring sig att ut­
gångarna till övervåningarna blivit 
täppta av rok och eld. så att de dar 
slädes boende måste rädda sig ut ge­
nom fönstren, varvid ett par stycken 
skadades. Vid 4 tiden var elden be­
gränsad. Den brunna fastigheten, som

ån man vågat hoppasbuttre
bar således på många håll 1 landet 
kommit till Insikt om att de senaste 

ekonomiska och sociala VÄSTMANLAND.Ma-årtiondenas

Dr. Philip A. Eckmanmedfört omgestaltningarutveckling
Ladugård och loge brunna.' Härom 

dagen utbröt plötsligt eld i en sam­
manbyggd ladugårds-'och logbyggnad 
å Hummelsta gård starx norr om Väs-

den. och på några minuter var allt ett 
enda eldhav 
tursbesättningen, ett 40-tal kor jämte 
får och höns innebrändes, likaså för­
stördes den å logen förvarade grodan 
och lantbruksmaskinerna jämte en del 
elektrisk materiel för traktens distri- 
butlonsforening. 
dan något år tillbaka av lantbrukare 
Arvid Pettersson, 
delvis var försäkrat, värderas till om­
kring 200.000 kr. Anledningen till el­
dens uppkomst är obekant.

samhällets olika områden, som
snarast krava en förbättring av det 
uppväxande släktets utbildning och 
uppfostran under den tidigare ung 
domsåldern.

Inga urringade serveringsflickor.
Ett nytt avtal har 
Sverges restaurangf«»rening och De fö- 

arbetsgivare:

Svenska maskinverken, ha inmonte 
rats. Den nya sågen torde sätta i 
gång driften någon gång ,.i november.

Ett storartat egnahemsprejekt hål­
ler f. n. på att realiseras i Johannis- 
berg t Torps socken. Löjtnanten G. 
O L. Braathen. sonj för åtskilliga år 
sedan inköpte godsägare C. J. Bergs 
gods i -lohannisberg. har enligt vad 
Medelpads Dagblad erfarit gjort an­
sökan om ägostyckningsrätt av godset 
till 52 egnahemslägenheter. varjämte 

skulle

Skandinavisk Tandläkare
Med rasande fart spred sig el Tändernas vård

får Icke försummas, om ni önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tander. — Jag står med noje till eder tjänst och vill giva eder alla 
råd jag kan och vill undersöka edrda tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.

DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Aves.

ägdes av staden Karlshamn, var för-
Den värdefulla kreatraffats mellan Den världsbekante ekonomen prof. ■

Gustav Cassel har 1 en Intervju den 1 
15 ds. uttalat sig för Chicago Daily ,
News stockholmskorrespondent rö-1 
rande Europas finansiella förhållan ; 
den och framhållit att Tyskland icke ; 
av egen kraft kan repa sig och att öv-1 
riga Europa Icke kan vänta förbättra i 
sin egen ställning, förrän Tysklands ’ | 
politiska och fianslella ställning sta-! i 
billserats.

Prof Cassel ser blott ett botemedel, 
och det är bildandet av ett internatio­
nellt syndikat, huvudsakligen av ame-1 
rikansk sammansättning och med j 
starkt stöd av amerikanskt kapital samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr Leigh 
D-tta syndikat skull- nvertaga dp . uu., n.r*.. Blod- och Kronisk, sjukdom., im wctaliw «n h.r .«la
europeiska jarnvagarne och sätta dem %.a SO-ånga pisktik / Chicmgrj bel*n<!!«.t och twUI hver^- tanklar form sf dew sjukdomar bt* 
i skick, tvinga de »må eventuella sta. 1 «* ba. tor «g I6r »«. ku,ö ./d« .11,. .jtod-mM.U
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Skadorna uppskattas till om­
kring 150.000 kr.

renade restaurangernas 
furenlng samt å andra »Man Sverges 
hotell- och restaurangpersonals for- 

Bland en hel del bestämmelser

GÄSTRIKLAND.

märkes föreskrift, att kvinnlig serve 
ringspersonal »kall bära 
vit blus med bog krage samt svart 
kjol De manliga sevitorema böra 
bars rit rock med svarta byxor. For

Självmord med dynamitpatron. En 
60-ärtg hemmansägare E. Westin 1 
Valbo, som varit försvunnen anträffa­
des nyl. död 1 skogen ett stycke från 
sitt hem. Hans huvud var sönder­
sprängt. Efter allt att döma har han 
tagit livet sv sig genom att låta en 
dynamitpatron explodera i munnen.

Ruskigt dråp. Ett ruskigt dråp på 
polisman förövades härf«»rliden i Ols- 
harka samhälle strax invid Sandvi­
kens järnverk
hade tillkallats for att avstyra hem 
fridsbrott hos en ~ fabrikör Sandberg 
hos vilken tre ökända bråkmakar- 
ställt till uppträde. Ute på gårds­
planen blev S. överfallen av dem och 

De nya dräkterna j svårt misshandlad med sparkar och

Gärden ägdes se-
svart eller

Det brunna, somlantmannaskolaHussborgs 
komma i åtnjutande av 15 tunnland 
Kommunalnämnden i Torp. som be­
handlat ärendet har for sin del till-

Winnipi g, Man.

den kvinnliga personalen åro drågt- 
bestäm melserna obligatoriska och en 
ligt vad en av Stockholms-Tidnlngvns 
medartietare erfarit vid en forfrågan 
hos en styrelseledamot 1 restaurator- 
forbudvt komma de att tillämpas så. 
att serveringsflickorna i matsalen sko­
la bara svarta blusar och flickorna i

dare förekomma. F-»r kyparnas vid- 
. ■ -

icke så stränga

styrkt framställningen. För den Bästa BehandlingÅNGERMANLAND.
NORRBOTTEN.

En last koks om ej mindre än 237 
ton sjönk häromdagen i havets djup 
utanför Harnosand. då en storre 
pråm förolyckades. Lasten var värd 
cirka 105.000 kr

En ruskig upptäckt gjordes nyl. av 
några landstormsmän. som invid Här 
nösands gamla kyrkogård påträffade 
det ohyggligt massakrerade liket av 
en mansperson, som tagit sig av daga 
med dynamit, 
nits vara 41-årige stenar be la ren Hel­
mer Nordlund.

Svenska vattenfa 11 sbo laget har för
240.000 kr. förvärvat P. Olssons rät­
tigheter 1 Kappdalsforsen och Kviss-

kop till större delen är i besittning av 
nämnda forsar jämte Holoforsen, har 
for avsikt att sammanföra forearnes 
vattenkraft till en stor kraftcentral 
för orre Adalarnes elektrifiering

överkörd och dödad. Under vagns- 
växllng nyl. överkördes och dödades 
banarbetåren J. R. Lindberg från Tör- 

Den dode efterlämnar hustru och

Polismannen Smitt

terna att uppge tanken på självstän ; 
dighet, inleda europeisk frihandel och ;

Inga urringningar få vi-

låta ett finansiellt system byggas upp 
på grundvalen av den nu använda

Luleå stads 300-årajubileum kom­
mer att hogtidlighållas 1 juli nästa ar 
genom anordnande av en kulturhisto­
risk lantbruks- och hemslöjdsutsläll 
ning. Enligt av bestyrclsen uppgjord 
plan skola utställningsforemålen for- 
delas på tio grupper.

80-åring överkörd och dödad av bil. 
En bilolycka som krävde ett männi­
skoliv inträffade häromdagen vid 
G rädd viken strax utanför Luleå. 1 det 
att torparen P Persson i Landjärvs 
dalen blev överkörd och dödad av en 
bil. förd av poliskonstapel Lindström, 
från Luleå. Den omkomne var 80 år 
gammal och efterlämnar en »un.

panningeheten.
Vedergällningens dag är snart lnn«- 

för Europa, därför att det tvingat j 
Tyskland trycka mer och mer pap- 
perspängar för att betala sin skuld. 
När de tyska bönderna neka taga mot 
papperspångar för utna grijdor. infin 
ner sig katastrofen.

Kostnadsfritt.
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Bolaget, som genom tidigare ökade 35 pund I vikt. “Forliden 

sommar började jag känna mig ill» 
mående”, skriver herr John Fiedler 1 
Selma. Moot. “Jag behind!ade=s av 
fyra olika läkare, men de gjorde mig 
ej för 5 cents nytta. Jag blev mycket 
svag och förlorade aptiten; min vikt 
gick ned till 145 pund 
Knrlko har återställt mln hälsa och 
jag väger åter 180 pund ” Detta gam­
maldaga ört botemedel befrämjar mat­
smältningen och stärker nervsystemet. 
Det kan ej erhällas på apoteken, utan 
tlllhandajiålles direkt av Dr. Peter 
Fahrney åk Sona direkt av Dr Peter 
ton Blrd , Chicago. Ill

Levereras tullfritt i Canada

Behaglig och 
varaktig 
dan den Ar till­
verkad av den 
bästa, rika. 

i saftiga bind- 
I tobak.

Oerantarad ab

•olut ren och 

don bietn
Sänd Edra Gamla Tire*

Ulli
The Northern Vulcanizing Co.

Söderlund åt Tegnander, Ägare. 
Kelllher. Saak.

Allt arbete garanteras 
Retreading — Relinlng.

NÄRIKE. Ett nytt fabrikssamhälle häller på 
att uppstå vid Hallsta. dår Björkå ak 
tiebolag låter uppföra ett stort tråsli 
peri 1 stället för den vid översvämnin­
gen 1 fjol förstörda Björkå fabrik. I 
samband med fabrikens byggande har 
bolaget uppfört en mängd bostadshus 
för arbetarne. Driften beräknas bör­
ja instundande vår. Bron över Bjor-

Dr Peteri»
Ett 94-årlgt par I Anats. HArforllden 

i fsilde torpsren Anders Ekström I 
i Sandtorp. Ans ta. »4 Ar och dagen ef- 
I ler fyllde hana hustru Lovisa Pers 
. dotter likaleden *4 kr. BAda åro ef 
ter aln lider ovanligt kry», sarakllt 
mannen aom dagligen kr 1 fall verk-

v krigen.

Special Retreadm* $11:00

TUGGTOBAK \ V Rebuild tlree för gottköp $19 till 116
^ Sänd edra gamla ringar till

MHH»»Wm04WO»»44Wm»»4i»000»0»0»00»ii8MOO

och spara pangarsamhet med vedhuggning och unnat kiån. aom förra våren raserades av
uppbyggdearbete. Förra vårfloden, har nn åter byggts upp.
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Utnyttja Den Höga Dollarkursen! 
Placera Edra Besparingar i Sverige!

Skandinaviska Kredit- 
Aktiebolaget

EGNA FONDER 182 MILJONER KRONOR
Sammanslutet med Skånes Enskilda 
Bank. Örebro Enskilda Bank. Skånska 
Handelsbanken m fl gottgör å

KAPITALRÄKNING
högsta gällande ränta, som varje halvår lägges till kapitalet 
OBS.! Sänd check 1 kronor eller dollar till något bankens huvud­

kontor 1 Göteborg, Stockholm. Malmö 
eller dess avdelningskontor 1

Anderelöf. Arboga, Arlöf, Aekeraund, Boden, Borgholm, Båstad 
Dalby, Eskilstuna. Eslöf, Gamleby. Grythyttehed. Gämis. 
Gäfle, Hallsberg. Halmstad. Hälsingborg. Härnösand. Höganäs. 
Hörby. Kalmar, Karlshamn. Karlskoga. Kisa. Klippan, Kopparberg, 
Kristianstad. Kumla, Köping, Laholm, Landskrona .Lindesberg, Lin. 
köping, Luleå. Lund, Löderup. Mariedam. Målilla, Mörbylånga. 
Nora. Norrköping, Nybro, Piteå, 8t Olof. Simrishamn, Sjöbo, Skans- 
ör, Skelleteå, Skifarp. Skurup, Sköllersta. Svalöf, Svedala. Södra 
Vi, Sölvesborg. Trollarp. Trelleborg. Umeå, Vaxholm, Vellinge, 
Hvetlanda. Vimmerby, Vretstorp, Västervik, Växjö, Ammerberg. 
Åstorp, Älmhult, Ängelholm, Örebro, örkelljunga, öfverum, Yetad.
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It till ml( för bedja er revidera vår 
lag. Min irun kommer ej alt van 
åra* av den man. »om enligt min on 
»kan »kall dela den med mig svarade
hon.

T* kunde ej låta bil alt »aga det* »va­
rade han I (ortjast ton

Efter en liten stund sade boo oro-

FYRA ÅR VID FRONTEN. £££££,£“ ÄT
nan slaglinje som sträcker »ig till det 
Adriatiska havet Därefter fortsätter 
den genom de Albaniska höjderna för­
bi Tcherna. Yardar och Struma till

BLUEMBBON nlngar, och varande. »ä*om de tänkte 
sjåh underhållande och fullt ut dtscijv 
linersde beslöt.» de sig for att uttrötta 
och bortnota sina fiender 
kunde kriget liknas vid en belägring 

.
Xgisk» havet Där börjar ånyo bort de foretogs. »om t 
om den Anatolianska halvön och atrar- sopade ryssarna från l‘olen 
ker »ig i en stor bukt frän Palestinas me general erövrade Serbi -n och 
kast o ver Jordan och till Moahs höj I von Falkenhayn kastade rumänerna 
der Genom sandöknarna och de ur j bortom Screthfloden

Erfarenheter och iakttagningar ifrån 
min tjänstgöring aom soldat i den 

canadensiska armén.
I Tyskland.

X an For 3 år
Ack jag fruktar så. for morgonda 

Vad skola roiaa trogna rådg: — Naturens lag kan ej förändra* 
mumlade Gaspon.

— Om ej några andringar I vår lag 
bestämmelser kan ske. återtog hon 
med största lugn. blir jag nödsakad 
att avstå från min ratt till tronen och 
att skilja* från er och mitt övriga folk 
Det »kulle vara ett förkrossande slag 
for mi». att nodga» gora denna upp- 
■ Kring, men min karlek till Greenfall 
Loitt går fore min kärlek till min 
krona och mitt folk

— Det kan ej vara möjligt att ers 
höghet vUl lärona oss och kasta ifrån 
»ig sin furstliga krona, vilken under 
århundraden burits av ers höghets för 
fäder! utbrast Caspon.

Alla de andra voro for mycket slag­
na av bestörtning for att kunna få 
fram ett ord.

Prtnsessan kände, att henne» onkel
"

blick och hon längtade efter att få 
bedja honom ha överseende med och 
forlåta henne — men hon hade fore- 
satt sig att vara fast och dårfor såg 
hon ej på honora utan återtog, vand 

1 till de övriga

L t fall av de h^iågrnTEA rare saga och gora? ex nar Mackensen
— Morgondagen akall upplysa os»

därom.
nar sara-Av John A. Hägglund.

Den konseljen betyder myc 
' fur oss båda Om de vägra, hur

' all det gå? Lll
camla Eufrates och Tigris dalarna. rikes utfall forst med Lombard siätt- 
hores krigsåskans mullrande Norr erna och sedan mot 

j ut från de Persiska bergen och Ka.-»pi 
-ka havet» Must till lågländerna i Hin­
du Rush ser man samma ohyggliga 
krig scener. Om vi blicka österut »er 
mar. allierade soldater grava sina 
jordkulor från Pacific Oceanen väster­
ut till Ural bergen och Volga Från

Ja. hur ’ mimlada hon. En Översikt sv kriget. Piave. även så 
kronprinsen» stora och olyckliga ut 
fall mot Verdun. Anfall av de beläg­
rande forekommo också, 
i östern av britterna på Qallipoli, på 
gran se roa vid Isanzo; av engelsmän 
och fransmän vid Festuhert. Arlois. 
Somme. Arras. Messines. Ypres och 

Dessa anfall försvagade 
-terrikare i fajd j fästningen» garnison och dv 

mvd varandra. Vi vanda oss till Af-j de» blockad förminskade motstånds- 
rika och till Asien och vi finna även ( kraften av de talrika 
här nian som arbeta under krigets (ga försvararna a> fästningen 
slåvpiska.

I detta ifgor.blick blevo Harry och 
Dagmar synliga nere vid fontänen, 

j Han boll armen om hennes liv och 
; hon sin om hans.

— De äro myckel lyckliga, anmärk 
I te Oreenfall. som såg att också prin- 
i * -»an bemärkt dem

Innan jag slutar mina beskrivningar 
ar det på sin plats att giva Usaren en 
översikt av den stora väridskonflik

Begär Blue Ribbon te och se till att 

ni fär det — det finns intet te, som är 

‘likasa gott’. Försök det.

av ryssarne

ten sådan som den tedde sig for mig 
Att jämföra detta krig med något 
reg åen de sådant är en ren om jlirt

Det var så mycket den stur>t., 1 Itillllska havel ti,! Danube ser man} Cambrii 
ryssar, tyskar och «>

— De veta ju också att ingen skal! 
lägga hinder l tagen for deras gif­
termål. svarade bon sorgset.

I detta ögonblick bemärkte Harry 
och Dagmar prinsessan och Green- 
äUt

het
konflikt som någonsin rasat att det 

r en omöjlighet att finna dess like i 
historien Under de fyra år som världs­
kriget rasade forstordes mera egen­
dom och bortslösades ett storre antal 
liv än som varit fallet under hundra 
år av tdigare krig. över åtta millio­
ner människor dödades och trettio 
millioner skadades. Om vi dar-tiil till 
lagga det antal människor som dogo 
av epidemi och hungersnöd, vilka in 
direkt förorsakades genom kriget, så 
uppgår antalet doda till over tjugo 
millioner och ett lika stort antal hava 
härigenom blivit krymplingar och 
sjuklingar for den återstående lev­
nadstiden. Kriget har kostat 40.000 
millioner pund sterling i kontanta pan- 
ningar Forlusten av egendomar är 
oerhörd, over femton millioner tons 
skeppsft. blev förstörd och en yta på 
något over en million kvad. mil hem­
söktes av krigets fasor.

Siffror kunna icke giva oss en klar 1 
föreställning om konfliktens oerhorda 
styrka ty siffrorna skrida bortom 
det stadie var est de kunna på sitt 
-att uppfattas av- det mänskliga sin- 

Endast en geografisk översikt 
kan något sä när giva oss en idé om 
dess omfång VI börja då med den 
västra fronten. Från Nordsjön till 
('assel höjderna 1 Belgien ser man 
soldater hålla vakt emellan sandkul­
larna Ifrån Cassel höjderna till Lens 
synes kanonerna utslunga sina projek- 

Detta är en 
,-sträcka på över 50 mil i längd — en 
slaglinie som i sig själv var längre än 
någon sådan i ett föregående krig — 
men denna linie var endast en bråk­
del av det hela. Från Vimy höjderna

Alliera-

roen också modi- 
Tidigt

Varthan man vänder sig 191? såg det nästan ut som om fäst- 
synes dud. förödelse och lidanden SA nigen var fallfärdig till följd 
dant var kriget» geografiska omfång omringningsanfall
Varje fabrik i Europa och Amerika ar- j Ryska kejsardömets fall forändrade 
betade under högtryck både dag och • situationen Hädanefter fanns det In- 
natt for tillverkandet av krigsmateri j gen belagrtfhde armé i östern och gar- 
aier Långt avlägsna engelska byar nisonen kunde dårfor förminskas har 
lågo försänkta i mörker till följd av stådes och förnödenheter kunde upp- 
anfall från luften Jordagods i Skot’ T samlas från de stora ryska och asm 
land. 1 Touraine och Apenlnerna lågo Miska förrådshusen 
obrukade dårfor att det icke fanns i nu väckt hos de belägrade 
män att utföra det n tdiga jordbruks­
arbetet. Armenien förlorade hälvten 
av sitt folk; innevånarna i Norra Sy­
rien dogo av hungersnöd Indianska 
byar och afrikanska stammarna blevo 
genom epidemier rensopade på män 
uiskoliv Lund upphörde att existe­
ra och blevo for stunden blott geogra­
fiska lägen. Dessa aro endast en del 

• av krigets följder

Kan du skona flicka frågade Har- 
iJagroar med en röst som skvaVra- 

de om återhållen munterhet såg.t 
mig namnet på de skona stjärnor jag 
ser dar uppe på balkongen Eller kan 
det vara ogon?

KÄRLEKEN ÖVERVINNER ALLT.xxX I>et ar ogon. ädle sir. svarad-1 
hon i samma ton — bagge talade »a 

-gt att deras ord måste höras av 
dem som voro på balkongen 
t:nns *>j några så tindrande stjärnor.

— Jag tyckte också till en början 
ttt det rar diamanter, som sutto på 
himlen

Av G. B. McCUTHEON
—- Jag bonfaller er alla om att er­

känna mitt blivande giftermål med 
Greenfall Lorry. ’ag 
la omständigheter bli hans maka tnen 
jag bonfaller er om att giva mig till­
stånd att njuta denna lycka utan att 
dårfor behöva avsäga mig mina faders 
tron och mitt folk. vid vilket jag är 
så djupt fästad

Nu följde en läng och livlig diskus­
sion som blev allt häftigare Ju mer 
samtliga rådgivare försökte sätta sig 
in i den situation hon ville framkalla. 
Greenfall Lorry var en sfor favorit 
hos dem alla. men han kunde ej bli de­
ras furste Ingenting hindrade dock 
att de barn. som kunde komina att fö­
das i hans ocb prinsessan blivande äk­
tenskap bievo förklarade fur råttmä 
tigs arvingar till tronen efter sin mo­
der.

'27 (Forts, föreg. nr.

repade den önskan Gaspon några tim­
mar förut uttalat

— Några minuter senare befann 
Greenfall sig på balkongen. Det var 
ett strålande månsken 
och musik trängde dit upp från par­
ken liksom den dar kvällen for fem! 
veckor sedan då han satt dar 
I>ft prinsesan Yetive omsider kom ut 
på balkongen sade bon I drömmande

% En nv idé blev 
Amerika

hade nu kommit med i kriget, men A- 
merika var sen och saktmodig med att 
mobilisera sina arméer, och här fann» 
nu tillfälle att tillintetgöra kvarlam 
ningarna av de franska och engelska 
arméerna innan dess att de kunde for­
starkas Tyskland förlitade sig ännu 
på sin överlägsna militära företagsam­
het och sin disciplinerade morål Hit­
intills hade hennes fienders anfall 
misslyckats ty fästningen var ännu ic­
ke nedbruten, och dragande lärdomar 
härifrån uttänktes taktitisku mete !»'r 
som möjligtvis kunde vara tyskarn 
till hjälp varest hennes fiender miss 
lyckats. Följaktligen hopsamlade de 
hela sin styrka for ett sista utfall och 
den 21 mars 191S var den dag då löp- 
gravskriget eller belägringen uppbur 
de och när öppet krig påbörjades.

(Forts. >

Det♦ under al-

Hon laranade honom nu for att dra­
ga »ig tillbaka till »in privata våning 
med grevinnan Halfort och kotnUtss

den yttre hallen for att 
greve Halfort furst BoLaro*. hertig 
Mizroz och Harry

Furwt Gabriel» oekånnHs** utgjorde 
huvudämnet for samtalet Denne satt 
nu Instängd i “Tornet ' tillika med sin 
med brottsling Berrovagg <>ch hade fal 
1U 1 en djup mellankoli

x
Sådana ogon måste tillhöra 

•.ågon gudomlighet.Greenfall stannade kvar I
De gora det verkligen De tillho- 

en gudomlighet som år väl värd 
alskas. Jag har hört 

män offra sig på hennes altare 
— Såvida ej mitt teleskop bedrager 

n:g tycker jag mig se. ett mycket 
ståtligt offer dår uppe Altaret måste 
således ej vara långt borta

Nej. det år inycket nära. svarade 
Dagmar skrattande under det hon 

Ilade upp på den veranda, som låg 
inder balkongen.

Akta er för den gudomlighetens 
vrede ni talat om! ropade nu prinses­
san ned till Harry

prata med Skratt, prat

sagas, att

Se här ännu några uppgifter. . Det 
antal män som deltogo i kriget som 
soldater uppgingo till 60 millioner, 
mer än hälvten av Förenta Staternas 
innevånareantal 
som understödde soldaterna voro fyra 
till varje man i slaglinjen eller 
kring 240 millioner människor. Des­
sa voro sådana personer som tillver­
kade ammunition, gasmasker, vapen 
och andra krigsmaterialer. 
siffra inbegriper icke de personer som 
på annat sätt arbetade i krigets tjänst 
Om vi skulle lnberäkna dessa torde 
siffran i sin helhet uppgå till närmare 
600 millioner. Det har beräknats att

— i>et ar samma härliga månsken
som den dår kvällen.Berrovagg hade nu be känt for po^ 

1 Ischefen att han verkligen stått på 
'akt utanför prins Lorenz' dörr 
dan furst Gabriel gått in och mördat 
denne orh att han sedan på furstens 
i**fa!lning sokt leda blodspår till de 
i»4da amerikanarnas rum. för att vå# 
ka misstankar mot dem

Antalet arbetareOch samma sköna kvinna och
samme man. sade han i det han tog 
henne* hand I sin Och sannerligen 
tror jag inte att orkestern där nere 
spelar samma stycke som den då spe- De mötte och övervunno hinder, som 

furst "syntes dem oovervlnnerliga. 
men till slut blevo till étt intet blottjug ar e] det minsta rädd. sva­

ja. d-n spelar "l.a Paloma' lik | ra.Je han med pojaktlg uppslupp.-n- 
si,m Ilå Låt oss promenera litet Jag i hei | det han också Ilade upp på ve- 
kan ej nu sitta stilla

Denna
De andra adc|*månnen från Daws- 

hergen hade återvänt dit for att brin­
ga nyhHen orn vad som hånt till dess 
huvudstad En av dem hade i fortro­
ende sagt till Danglose att denna ny 
het ej skulle komma att väcka någon 
sorg emedan furst Gabriel var all 
tnånt hatad av sitt folk

emedan de älskade henne
For första gången 1 Graustarks hi­

storia innehade en kvinna tronen. 
Hon vur den sista av en gammal fur- 
stesläkr Betydde det så mycket 
vem hon gifte sig med? Den långa 
släktleden var ju ändå bruten Var­
för skulle hon då icke lika garna kun­
na få gifta sig med (len djärve, rike, 
intelligente amerikanen som med nå­
gon prins1?

Så resonerade somliga och sä stnå 
ningom gingo alla över till denna ö- 
vertygelse till och med greve Halfort. 
Men Gaspon gjorde dock ett Inlägg 
häremot

tiler natt och dag.
Tala till mig : randan.

lAt mig lyssna och känna mig lycklig ! Prinsessan kunde ej låta bli att
skratta och Greenfall såg L. B.Arm i arm promenerade de fram och 

'.lllbaka på balkongen, 
blott litet och hon Inte alls.

mycket
Han talade*1 åtta billioner 404 millioner gevärsku­

lor avfyrats i kriget. Det åtgick 7.Har han något enda bekymmer?men var
III b-hovdes väl ord fur att tolka vad fr^*ade hon.

• kände'
till Bapaume finner man ytterligare 
en sträcka på 50 mil varest striden kulor for att döda en man, vilket 
rasat med annu storre kraftighet. Från | Rer 088 en föreställning om det slö- 
Cambrat till Oise från Oise till Alsne sande som ägde rum trots vetenskap 
och därifrån till den sönderskjutna St Hk* 0<h väl inövade arméer. När vi 
Bobain skogen hördes stridernas larm Rt*r tillbaks på de oerhörda slag som 
Vi fortsätta till Rheims och Argonner 1 utkämpats undra vi över att det fin-

4 nes personer som genomlevat dem 
Men statistiken visar att endast 12

Adelsmän
nen hade redan nämnt furst Danton. 
ha* yngre bror. såsom hans efterträ­
dare på tronen HAIR TONIC::Jag tror int#» det. svarade han 

egt,n, Han ,iar heller orsak att ha det Han 
dskling frågade han till sista i d»-t i a,skar -1° ^Iptt en grevinna 
ian blev stående.

Varför är du så tyst. mtn

Lycklig han' Det är värre för
första gången han kallat I den- *<>m ar mpra ärelysten, sade hon 

med en om blick på honoih

Furst Bolaroc kände sig riktigt glad 
over att allt »lutat »om det gjort j 1. var

Ingen talad»* emellertid om det ftm-r f*nn‘' Nu tycktes det honom
ne varpå alla mest tänkt prin»e»sans| hHnn,‘ helt naturligt att de skulle 
oppna bekännelse, alt hon ulskad»* *ig av detta förtroliga till-
Greenfall. : la,8°rd

273 LIZZIE STREET
Winnipeg, Man. Canada.na samt söderut till Nanvv oVh vi ser 

hurusom de små franska soldaterna 
bloda och då for "Las itepublique 
Francals.’*
Alsac och till den Schweiziska grän­
sen utsända de franska 75 m. ni. kano­
nerna oupphörligen sin.i uldstungor. 
En sådan slaglinje som denna ansågs 
några år förut för en ren omöjlighet, 
och dock var denna linje endast en

Försök L. B. Hair Tonic för 
fallande hår och hårförlust.

Det skall bringa resultat. 
Den mest storslagna uppfin­
ning någonsin förd i mark­
naden. Ett säkert botemedel 
mot kalhet hos ung 
gammal. Använd L. B. Hair 
Tonic och Ni får Edert hår 
tillbaka.

Pris $2.00 per flaska, por­
to 30c. 5 flaskor franko pr. 
express $10.00.

Återförsäljare, 
till oss för prisuppgifter.

XXIII. man på varje 100 dödades, och att 35 
man pä varje 100 skadades. Av de 
30 millioner män som skadades blevo 
17 millioner 850 tusen återställda sä 
att de kunde återvända till slagllnjen- 
Den största mängd ammunition som 
på en dag någonsin förbrukats bort- 
skjöts i striden vid St. Mihiel bukten 
då 1 million skott avskjöts på 4 tim-

som begagnades av fienden uppgick ; 
till 371 av vilka 190 blevo förstörda 
Under striderna I luften begagnade 
sig de olika nationerna av 240,000 flyg 
maskiner, av dessa blevo 75,000 for­
störda. Total mängden av taggtråd 
som användes i kriget uppgick till nä 
got äver 1 million mil. eller nog för 
att. omringa världen 40 gånger Det 
antal hästar som begagnades av alla 
nationer i kriget är beräknat till 16 
millioner, av dessa blevo hälvten eller 
8 millioner dödade. En hästs livslängd 
under kriget var i medeltal endast 8

— Jag anser, sade han mycket all­
varligt. att innan ett definitivt beslut 
fattas, hela nationefi bor tillfrågas 
om den vill sanktionera ett giftermål 
mellan ers höghet och mr GreenfaJl 
Lorry och en därför nödvändig för­
ändring i de lagbestämmelser som 
gjorts beträffande giftermål som in­
gås av Graustarks regerande furstar. 
Det skulle ej vara rätt gjort av oss

Härifrån till slätterna i— Jag vet inte riktigt Det tycktes 
Itgt. bekymrat uttryck och hans blick I ml* eom om v°re rädd för dig.

sade hon blygt.
Rädd för mig. upprepade han

Del rådde en spänd förväntan bland 
de män, som nästa förmiddag 
samlade 1 slottets konseljrum under 
avvaktan på att prinsessan Yetive där 
skulle göra sitt Inträde Alla hade 
hort hennes i tronsalen avgivna för­
klaring alt hon älskade Greenfall Lor­
ry och alla gissade sig till att hon 
kallat dem tillsammans för att med
d*>m avhandla delta tema och vad där- att utan ^e8S horande bestämma vilka 
med.tod l«mband Det faan. Ing™ | ,om ,or (ramti,l.n .kolavar. de,„ 
a. dem som ej i tysthet sekunderad*- 
den önskan, finansminister Gaspon 
och greve Halfort uttalat till Green 
fall

Greve Halfort* ansikte bar ett oro-z
dröjde ofta med ett sorgset uttryck på 1 
Greenfall. Han kvarholl honom, då de '
"vrlga lämnade hallen för att bli 1 till-1 181 förstår Jag Inte och— Inte Jag heller Men du är dig 

nu så ofta olik mot I förmiddags Du 
kommer mig nu att känna att jag är 
svag ocb hjälplös och att om du sä 
ger till mig “kora!" jag måste lyda. 
Ar det ej besynnerligt, slöt hon. med 
ett leende, att jag som aldrig vetat 
vad lydnad och underdånighet vill sä 

a. plötsligt finner mig själv tyran­
niserad.

fälle att tala några allvarsamma ord 
med honom

— Ni hade. började han, ett samtal 
med hennea höghet 1 formiddags Må 
hända kan ni därför upplyaa mig om 
varför hon till i morgon förmiddag 
wammankallat sina ministrar och sta­
tens förnämste mån Säkerligen nämn­
de hon därom något till er.

— Jag har endast rättighet att säga 
er» excellens alt det ar fråga om Crau 
starks välfärd, var Greenfall* sv.ir

— Jag är hennes onkel. slr. och äl­
skar henne som om hon varit mitt vget 
barn Jag har aMtsedan min systers, 
hennes nmrs dod., egnat mitt liv åt

ntt gora er den frågan, om ni tngt 
bvnne. att ni älskar henne.

— Ja Jag lärde mig älska henne 
Innan Jag visste att hon var prinsessa 
I>et var min avsikt att delgiva ers 
• zcellens att Jag älskade henne men 
min arrestering och flykt hindrade 
mig från att göra det 
fullo Insett hur hopplos vår kärlek ar. 
men icke förty, vågar jag dock att hop-

Det antal undervattensbåtar
Han såg därvid med strålande ögon 

på den sköna unga dam. som nu lång­
samt närmade sig.
Dagmur numera hans tillbedda hust-

Det var komtess
härskare

skrivenJag gillar fullkomligt detta för- 
! slag. bifogade greve Halfort. Jag ser på er att ni står på god 

fot med hela det förnäma sällskapet. 
Det ar Just likt en amerikan att gora 
sig hemmastadd och spela första fio­
len överallt. En amerikan har ju till 
och med fått gifta sig med prinsessan. 
Det sägs att lian försmår hennes kro­
na och att hon skall lägga ned den och 
leva med honom i Amerika. Det gör 
han flå rätt i. som håller styvare på

Men
jag tror att jag pa förhand kan gå i 
borgen f-r att hela nationen med en 
mun skall förklara, att det ej är nå­
gon det hellre ville se sin furstinna 
förmåld med än den modige, ädle a 
merikanen. som redan vunnit så stora 
sympatier i vårt land Jag tror att 
frän norr till söder skall det ropet

— Skall Jag säga dig varför du är Då hon. beledsagad av dessa båda 
rådd för mig? frågade han I omsider trädde in i konseljrummet. 

Om Jag också svarade nej. skul-1 hälsade alla henne vördnadsfullt och 
le du aäga. att det ar därför att jag betraktade henne forskande Hon
glömmer att vara prinsessa, svarade * kande sig i denna stund så liten infor

alla dessa rådgivare och bävade for

O • •RAGMJOL— Nej. det är ej därför, utan därf r att oppna den diskussion som hon på 
att du ser mig i annat ljus un förut, j förhand 
Det är därfur att Jag blivit en möj- Samlande allt sitt mod började hon: 
lighet 1 stället for ett intet I går var 
lu ännu blott och bart en prinsessa, 
som såg ned på en i ditt tycke otnöj
ig friare. Men i dag finner du. att 

du oåterkalleligt givit honom ditt hjär 
ta och att du ej betraktar barriären 
såsom oöverstiglig I dag medger du 
mig ratt att hoppas och genom att 
gora detta har du gjort en bresch i 
den mur som din stolthet och dina 
fordomar rest omkring dig, vilken al­
drig mer kan tillslutas Du är rädd 
för mig emedan Jag ej längre är en 
dröm utan en verklighet. Har Jag ej 
ratt *

— 1 går skulle jag kanske ha förne­
kat det men i dag kan jag det ej
svarade hon.

NI ger mig nog därför ratt
visste skulle ogillas av dem

Vi specialisera i tillverknnigen av den 
hästa kvalitet av

“Länge leve vår furstinna! l-ange j Amerika än en liten furstetron 
levt‘ fursten gemålen. Greenfall Lorry! ' Det ar sannt att hon följer med 

Det visade .-ig. att greve Halfort fö-1 oss till Washington, men hon stannar 
respått rätt Det var ej en rost. som där.blott ett par tre månader och se- 
vid prinsessan Yetives vädjan till na ' dan fulja vi med henne tillbaka hit 
tionen höjdes mot den man hon valt ! igen

VI skola nu lämna dessa statistiska 
uppgifter som i förbigående sagt äro 
utarbetade av Col. P. Ayers, chef för 
statistiksbyrån i Washington, och I 
korta ordalag nämna något oin krigetå 
karaktär, de stridandes objektiv, och 
de metoder som begagnades.

Jag ser med tillfredsställelse att 
ni alfa mina vänner, hörsammat min 
kallelse I går kommo ni till mig med 
hjärtan tyngda at den djupaste sorg 
i dag har jag samlat er omkring mig 
for att rådgöra med er Ni blevo helt 
visst i går förfärade over mitt bemö­
dande att rädda mr Greenfall Lorrys 
liv Vi vilja dock ej nu diskutera det 
ta ämne. I>et ar för att klargöra min 
ställning som Jag nu kallat er hit. Så­
som ni veta. skulle jag — var jag fär 
dig. att uppoffra mitt furstendöme. 
for att rädda mr Lorrys liv Om jag 
i går ej lät detta ställa sig emellan 
mig och min kärlek, så kan Jag ännu 
mindre i dag gora det. Jag har kallat 
er hit för att säga er. att jag lovat att 
bliva maka till den man. som var fär­
dig. att offra sitt liv for er och mig.

Hon var mycket blek, då hon nu 
upphörde att tala och höll blicken 
sänkt. Hon hade ej mod att möta si 
na trogna rådgivares blickar, emedan 
hon visste att de alla skänkte henne 
sitt djupa ogillande

Djup tystnad rådde under ett par 
minuter Men därpå yttrade greve 
Halfort I förtvivlad ton 

— NI kan och får ej handla så. mitt 
stackars barn*

Rågmjöl och krossade 
och hela korngryn.Hon kan ej alltid leva i Ame-VI ha båda till tili make. rika

(Pot A Pearl Barley)

De produkter vi tillverka äro vida 
bättre än vad någonsin skeppats In I 
Canada

Under sistlidna ett och ett halvt år 
har värt mjöl uppköpts från Bverge, 
som föredragit vårt rågmjöl framför 
det, som producerats å den övriga de­
len av amerikanska kontinenten. 
Husmödrar och bagare böra begira 
det rätta slaget rågmjöl samt korn­
gryn, som tillverkas av

Hon vill således behålla kvar sitt 
“job* har?

Tyskland började kriget med en 
mängd förmåner vilka de Allierade 

Det ar inte elegant uttryckt, men saknade Tyskland var överlägeen de 
korrekt. Men nu ha vi dem här!

Två månader efter den betydelse 
fulla dag. då prinsessan Yetive oppet 
bekänt sin karlek till sitt hov och sina 
ministrar sågs Harry Anguish. som 
tycktes ha mycket bråttom bana sig 
vag genom en tät manniskoskara bort 
till snälltåget som stod nedanför per­
rongen på Edelweiss järnvägsstation 
och otåligt pustade ut ånga 

— Jag ser. att ni är färdig att resa 
hem igen. nu. sir. sade muntert kon­
duktör Sitzky. som stått bredvid det­
ta. och genast känt igen honom samt 

j nu kom emot honom.
— Ah, är det ni, Sitzky' utropade 

Harry Det var roligt, att se er Igen. 
Ja. vi resa nu tillbaka till stjärnbane- 
rets land.

Hon har alltså bekant att hon äl­
skar er aven i enrum med er?

— Ja, hon har gjort det mot sin vil-
andra nationerna i antal övade män 
som genast kunde träda i milltär-Harry glömde konduktören då nu 

hans unga hustru kom fram till ho­ tjänst. Det hade en välbyggd och 
Konduktören vände alg emeller- kraftig krlgamaakln aom förhältrata 

tid om for att ae pä de aoldater och och ut,ldga,8 fur flera årtionden Det 
ryttare. Bom bildade häck på perron- hade ett centraliserat kommando, och 
gen for att låta prlnaesaan och hannes ,leg, kollegor tvlngadea att I allt rät 
gemål passera.

ja
— Då kommer det varsta att hända! 

mumlade greven i förkrossad ton 
Efter en kort pau» fortfor han 
— Jag beundrar er. mer än någon 

NI är det personifierade 
Men ni kan ej bli 

make till furstinnan ar Graustavk Sä­
kert Inser ni detta utan att Jag beho­
ver aäga er det.

—Jag inser det. och dock kan Jag 
ej avsäga mig hoppet att en dag fä 
kalla prinsessan Yetive min maka. var 
Greenfall» svar.

ta sig efter dess vilja. Tyskarne in- 
s&go att de Allierade hade större re­
surser och to*j kraftigai -• ån vad drt 
voro. men också att det skulle taga 
en längre tid innan dess att dessa re-

unnan man 
modet och hedern

Må Gud bevara h» n
— Länge leve furstinnan! 

leve vår Yetive! 
ne! ropadea ur hundratals munnar då

En ny lång paus följde varunder 
de stodo arm i arm invid det räcke 
som omgav balkongen och drömman­
de blickade i månskenet.

Jag skall aldrig, sade han till 
sist. glömma bur du i formiddag ut­
talade de orden: “därför att Jag äl­
skar honom! ’ 
orden hela världen De orden voro 
värda att do för

Kunde Jag väl tillbakahålla att 
du älskade mig, kastade dig försvar* 
los in t läjnnets håla Kunde Jag väl

B. B. Rye
Klour Mills, Lid.

Winnipeg.

nu prinsessan och hennes ståtlige ge­
mål blevo synliga. surser kunde begagnas, och de voro

Sitzky stirrade på den sistnämnde 1 hoppfulla om seger innan dess att det- 
såsom om han ej trott sina egna ogons ta inträffade. Olikt sina fiender insåg 

Tyskland det Ryska kejsardömets fun­
damentala svaghet och visste att om 
ett förkrossande slag kunde utdelas i 
västern så kunde det sedermera om 
händertaga den ryska situationen en­
ligt gottflnnande Omkullkastande al­
la lagar och föreskrifter beslöt sig 
därför tyskarna att besegra Frankrike 
i “ett slag som icke hade någon mor­
gondag*' vilket hade varit den tyska 
generalstabens dröm.

Denna dröm krossades vid Marne- 
floden, men med berömvärt mod om­
ändrade tyskarna sina planer 
fullo tillbaks till cintagliga forskans-

vlttnesbörd.
— Inte trodde jag att han skulle bli 

prinsessans gemål, när jag första gån­
gen såg honom tänkte han.

När tåget några timmar senare ån­
gade fram over Ungerns slätter, sade 
prinsessan Yetive. som en liten stund

— Ack nu fara vi ut i den vida 
världen mtn Greenfall. och fä leva 
blott for varandra. Nu är Jag ej 
längre furstinnan Yetive, utan ritt 
och slätt mrs Greenfall Lorry.

Du trotsade med de
— Jag har då aldrig någonsin sett 

så mycket folk samlat som det är här 
nere i dag. Man skulle kunna tro, att 
hela världen vore intresserad av att 
hennes höghet prinsessan ämnar gora 

— Ers höghet kan ej handla så* bi- ] liten T‘8it i Wien. Sannerligen är 
fogade Gaspon. emedan våra lagar för- lnte hela staden och halva armén nere 
bjuda det. En amerikan kan ej sitta ! att henne. Jag vet inte, hur

Om ers höghet ! vl ®kola få ut tåget ur stationen, så-

— Det finnes hinder min vän. gom 
till och med den djärvaste och modi­
gaste man ej kan nedbryta. Ett av 
• it-m år odet, sade greven sorgset

Som odet ej styres av lagar eller
dvanor har jag det bästa skål att | då förneka dig? Intill det ogonbiic- 
ippas. sade Greenfall ket hade jag alltid havt i minnet att

Jag önskar till Gud att ni vor*- jag var en prinsessa Men du Jagade
en verklig prins, liksom ni år det till då bort alla tankar därpå och och
e*lra tankesätt, sade nu greven med jag handlade så som blott en älskan-

Och därpå lämnade de kvinna kan göra. Men ljod det tn-
! te ändå förskräckligt teatraliskt?

tumörer framgång» 
fullt behandlade (borttag­
na i utan knlf eller smär­
ta. Allt arbete garanteras 
Kem eller efterwkrtf M 
inateHetook.

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
8G23 Unlverwlty eve.. 
MinneapoliM, Minn.

ut genom kupé fönstret till sin

vid er sida på er tron 
gifter sig med mr Lorry, skall rårt d™ trängsel det rider här Xr ni be- 
lands lag. såsom ers höghet rål Tet. i kanI någon av det furstliga säll
förbjuda oss att erkånna detta gifter- skåpet ? 
mål. som giltigt

— Jag vet det och har kallat er ul | småleende.

si or värm.
han honom åt stg själv

Det cjortlo ett egendomligt intryck slot hon oroligt 
på Greenfall. att han ord för ord upp- , — Se ej så ängslig ut. min älskling!

— Åhja. något litet, svarade Harry De Läs våra annonserSLUT
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Vår nästa följetong blir
SILVERKVARNEN

iv den kände och erkände svenske författeren 
C. Au* Cederborg.

Dr ana tång b)eda rt sålunda på ett «v»nskl origi­
nal. som kommer att bitr» lika omtyrkt som don förra. 

S1LVKRKVARNKN år rn s k. I riminalnorrll och
Cederborgs kandahandlingen är förlagd till Svarge

garanterar for eu ytterst spännande och intres- 
■VI vitja ej gå handling- n i förväg och 

därthr tiga rl snällt med att ange innehållet
Alls våra prenumeranter skola säkerligen med 

glädje »TCh Intresse lasa denna nya foljetong 
För att intet avbrott skall ske upp-

n amn 
sant berättelse

sa aga*
som den fvrra 
mana v| våra lasare. vars prenumeratlonstid I dagarna 
uUtper. stt genast förnya densamma, »i att de ej g*

Z miate om ett enda
Glöm ej att frå» företa numret lita

kriminalnovell#"

SILVERKVARNEN

Svenska Canada Tidningcri, Winnipeg, Man., Torsdagen den 25 November, 1920. Sidan Sju
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*‘NORR0NA' Winivpeg. Man., Torsdag 25 November 1920.Sidan Åtta

Importerade Svenska Varor
Skriv efter i god tid för julen.

Kyrkorna. Fö* SVERGE RESANDE ATT 
BEAKTA!

sca>jd:navian-
AMERICAN

Svenek evangeliskt lutherska tians
P M- Dahls Steamship Agency 

326 Logan Ase . Wlnalpeg. har tre 
andra klassen» hyttplatser vakan 
ta för Stavsngerfjords aegiing den 
10 december 
ak riv genast, om ni önskar någon 
av dem *

kyrkan. Loean A ve. A Fonntam st. 
Johaei E Lindberg, tjänstgörande 
vice pastor, bostad 272 Logan ave. 
Tei. A 7104. träffas säkrast 10—12 t 
m orh $—0 e. m %

Julångare /Norsk sm. 4 K 1 kaggar och palla Mesost 
ansjovis tillBrtrk ost.

Medvurst 
Bruna bonor
Enbärsdricka «Juni per Ader 
('beese Kenn* t 
Knäckebröd 
Skorpor

Sv,
Telegrafera eller SverreGsffelbttsr 

Appetltstll 
Vlngaslll 
Appell t bitar
K ungslO
Lat flak. torr orh letad

Observera nedanstående viktiga for- 
ändringar i gudstjänstordningen.

Fräs och med det nya kyrkaårets 
början kommer sondagens tidsschema 

? att te sig som följer 
Högmässa kl. 10:30 f. m 
Sondagsakola. A Zakrison Supt. kl. i 
e. m. ..
Ungdoms ve* per med blbelklas» kl.

| 4:30 e. m
Samkvim med kaffeserverlng kl. 5:30 
—7 e. m.
Aftonsång kl. 7 e. m. 

i Nästa söndag. Adventsondagen. hål­
les ekriftemäl och nattvardsgång pä 
kvällen kl. 7 Anmälningar kunna gö­
ras hos pastor eller diakoner när tom 
helst dessförinnan 
för konferensens hemmamission upfr 
tages vid båda gudstjänsterna. Vårt 
svenska lutherska folk uppmanas att 
gä man ur buse till kyrkan pä det syn 
kyrkoärete första dag Alla barn. 
som önska deltaga i -••ndage-kolans 
ju i fast torde Infinna «ig k: ^ pair* 
sondag, då övningarna börja 
doms vesper med därpå följande ser 
vertng ar väl en innovation bos os», 
inen det praktisera» i många av v ära 
forsaml lagar södern t. och vi hoppas 
på en stor skara deltagare, nästa son­
dag och 1 fortsättningen

Sångkoren möter I morgon fredag 
kl. 8 på kvällen hos familjen Zakrison 
336 Guildford st. Deer Lodge 
lithnrgiska serien for Advent och jul 
säsongen kommer då att inövas Alla 
sångens vänner i vår församling om­
bedjas komma.

Alldenstund pastor J. A. Benander 
nekande besvarat den till honom ställ­
da kallelsen att bliva församlingens 
pastor, kallas Sionsförsamlingen till 
extra stämma onsdagen den 1 dec. kl. 
8 e. m. för prästvals hållande.

Kvinnoföreningarna mota 
gång torsdagen den 2 dec. i prästgår 
den på inbjudan av fru H. Anderson 
Alla välkomna.

Baptistkyrkan. Logan Ave. & Ellen 
St. J. P. Zettervall pastor, bostad 
263 Glenwood Cres. — Söndagens mö­
ten voro välbesökta Kvällsmötet var 
synnerligen härligt. — Mr. Aug. Carl 
son från Duluth hälsade på sina vän­
ner. Han var på resa hem från Al­
berta. Mrs Stoltz besökte pastorsbo- 
stället på hemresa från Talbot till 
Duluth. — Vid senaste forsamlingsmö 
tet beslöts kalla pastor P. Alfred Pe­
terson i Brainerd, Minn., till förestån­
dare för härvarande församling. — De 
unga damernas syauktion Inbrakte 
omkring $150.00. — Torsdag predi­
kan och bönemöte — Nästa söndag 
predikan kl. 10:30 och 7. — Vid ung 
domsmötet nästa söndag behandlas 
ämnet: “Kristendomen som en civili­
serande faktor." 
inleder ämnet varefter mötet lämnas

Vj

esGir Er aista 

Sverge-resa
Filar t tum. flata.
Filar. 14 tam. halvrunda 
Brödknivar 
Kkomakarknivar 
Rakknivar (åkta svenska i.

Rågar 4 fot s 2 tum 
Rågar. 3H fot x 2 tom 
Hågar 2 fot x 1% tam 
Hnxkarsågsr. no B A t 
Filar. 4 tum (Knifei

m\
Frederick VU1 2: dr. Dec.

avgår frän New York

Torsdag 9: de Dec.Roeette Vafer järn. 
Rosette pattie järn
Paatry bags
Ple trimm ers 
Sprits sprut or

Krump Kopia järn 
Våffeljärn

Piätt lag*
Munk panna

Därpå följer
Från

Kristiania 
27 Nov.

Från
New York 

16 DecOscar II
Ull kardor.Spinnrockar 11 Dec.

8 Jan.
Reservera hyttplats strax, 

biljettpriser till eller frän Sverge 
samt för 1921 turlista hän vänd er 
till närmaste boende agent eller

SCANMNAV1AN • AMERICAN UNE
eiz3 s. 3- st. trtrnrorouTA* ufe bldgj 

MINNEAPOL1S. MINNESOTA 
eller

P. M. Dahl Steamship Agency. 
328 Logan Ave.. Winnipeg. Man.

Hellig Olav 
Frederick VIII

30 Dec. 
28 Jan. 

För
Ett extra offerBakkaviar, släta och med taggar

Direkt passage raretrafik mellan

New York och Göteborg
OSe Old
Whale Amber Harness DresslngnVidko ÅNGARNA

“STOCKHOLM”

DROTTNINGHOLM
Tillskriv oas för fullständig prislista VI hava stort lager av 

skandinaviska artiklar 1 parti och minut 
tillskriv

Fråga Eder handlande eller
Ung

SWED1SH IMP0RT1NG & GR0CERY C0., LTD.,
■f 282 Stanley St. Winnipeg, Man. Avgå från NEW YORK

STOCKHOLM DEC. 9 
DROTTNINGHOLM DEC. 30

l

DEN NORSKA 
AMERIK ALINJEN

1921 
Jan. 22 
Feb. 10 

.. Mars 10 
Mara 24 
April 23 

Maj 5 
Juni 8

STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM .................  Juni 16

Passagerare gå ombord ångaren vid 
“Swedlsh American Line Dock. Foot 
West S5th 8L. New York", och land 
•tiga vid kajen i Göteborg.

Oöverträffade bekvämligheter. — 
Svensk, ypperlig mathållning. Svensk 
besättning och betjäning.

DOKTOR
A. M0YSE

Den

Några få hyttplatser kunna er­
hallas för första, andra och tred­
je klassens passagerare med an- 
garen

Är ni medborgare 
i ward tre?

Om så — läs min 
plattform.

STAVANGERFJORD
från New York den

10:de December j
Man bör sä snast som möjligt 

hänvända sig till
H0BE & C0„ G. N. W. A.

319 2nd Ave.. 8., Minneapolis, Minn.

P. M. Dahl Steamship Agency,
Winnipeg. Man.

SWEDISH AMERICAN LINE1. Municipal styrelse eller kon­
troll av livets största nödvändig­
hetsartiklar, såsom mjölk. ljus. 
bränsle, etc.

2. Många frågor nu överlåtna 
till the Public Utilities Commissto- 
ner för att undersökas publikt, 
samt avgöras genom en publik ko- 
mité sammansatt av stadens om­
bud och stadens charter skall på 
så sätt förändras.

1 För att befordra Industri, särskilt i vårt ward. genom att 
de stora möjligheterna och företrädena hos staden 1A inni- 

peg. samt försöka att vid denna port få de råprodukter, som skeppas 
till och åro tillverkade i östern.

Problemet efter kriget för staden Winnipeg är etablerandet och 
De skola skaffa arbete åt de arbets- 

Staden måste vakna upp samt Inse sina stora mojligheter 
4 Flera och bättre hus for arbetsklassen samt byggda av dags-

24 State 81.,
DE SOM ÄMNA EFTERSÄNDA AN­

HÖRIGA FRÅN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED 
DIREKTA.

New York

4.

Svenska Amerika Limen 
P. M. Dahl Steamship Agency

-:-y 325 Logan Ave.,

BIBLISKA FÖREDRAG.
125 Logan Ave., Winnipeg, Man.DR. A. MOYSE.

F. E. Linder håller två föredrag nästkommande sondag den 28 nov 

Det första kl 3 e. m. i Morrow Hall, 392 Talbot av.. Elmwood. och det 

andra 1 Scott Memorial Hall. 218 Prlncess St., kl 8 på kvällen 

Ämnen:

‘‘Fiskarna och noten."

Köp ed ra möbler och husgeräd
annmis-ra A. Y. HILL

FUR CO.
på samma sätt som ni köpte ert 

men med den ytterligare 
förmånen av ingen ränta och ingen 
extra kostnad av något slag. Råd 
givas gärna.

"En odödlig själs utseende samt riket den skall bebo "
utvecklandet av Industrierna

Tillverka Pälsvaror.
KOM OCH HÖRI5. En anar stängnings by law att hängöras till skattebetalarna 

genom referendum.
6 Proper uppmärksamhet och tid given vården av de fattiga 

samt hälsovården Flera och båttre bekvämligheter
7. Patienter som få eller fått behandling 1 de allmänna sjukhusen 

skola givas nog lid att betala sina räkningar, om så behövee, eller 
befrias från att betala, om de äro fattiga.

8 Reduktion av spårvägsavgifter och om sådan reduktion för­
vägras av bolaget etablerandet av "bus" betjäning

9 Publika pangar skola utges klokt och ekonomiskt samt distri­
bueras rattvUt i varje ward WffM 
I ward tre bora hållas i gott skick samt påstår, att det tillstånd, i 
vilket de nu befinna sig. kräver omedelbar uppmärksamhet.

10 Stadens charter bör ändras för att erhålla makt att etablera 
en ko-operativ muntelpal sparbank — därigenom hållande i vår stad 
pangar, betalda for ränta på våra lån

COMMITTEE ROOMS

Orders per post ägnas särskild upp­
märksamhet, och utföras skyndsamt.

301-302 Donalda Block,
322 Donald Street, 
WINNIPEG, MAN.

>
J. A. BANFIELD 

Pålitlig möbelaffär för hemmet

492 Maln St

Mr. V. Wickberg

GYNNA VÅRA ANNONSÖRERTel.: N 6667
(Forts, å sid. 4.)

Jag fordrar att gatorna och trottoarerna

MINA KUNDERST. JOHN 3201 
ST. JOHN 3315

9S6 MAIN STREET 
569 SELKIRK AVENUE

DE FÖREDRAGA MINA VAROR FRAMFÖR PANGAR. 
Ett säkert tecken på mina goda valutorSäkerhet Först 

Vinsten Sedan
dess har varit överfylld och 
För varje vecka får jag fler kunder.
Har ni ännu köpt edra vinterkläder?
Har ni tagit reda på mina priser?
Vet ni att de äro de lägfta i staden? Jag garanterar tillfredställelse.

Sex veckor sedan började jag realisation.
Jag hade ett skäl därtUL
Jag ansåg klädespriserna för höga.
Så jag körde dem från höjden och det kvickt. 
Jag sänkte dem så lågt att min butik sedan

Vet ni varför?

Enär jag betalar låg hyra och har små utgifter. 
Mina pangar gå ut och in kvickt och ofta.

Ni önskar edra pangar på en säker plats — och ni 
önskar dem förtjäna vinst — köp då aktier i the Canadian 
Candy t Biscuit Co. År 1915 startades detta bolag med 
tre hundra dollars — Ar 1920 är deras överskott över ett­
hundra tusen dollars — Just besinna — från trehundra 
dollars till över etthundra tusen dollars inom loppet av- 
fem år —

LIKVÄL LURADES EN DEL FOLK SISTA VECKAN
De kommo hit för att köpa hos Steiman. De hade en köplista med sig samt mina priser. De sågo en målad skylt De gingo in i 
butiken i den tron, att den var min. Men när de köpte och fmgo höra prisen, kommo de under fund med att de gått galet samt köpte 
intet, ty då visste de att

DE HADE KOMMIT INI ORÄTT BUTIK!
Jag garanterar tillfredställelse eller pängama tillbaka.Se säkert efter att namnet STEIMAN finnes på SKYLTEN.

Peabody och andra märken av overalls. Endast ett 
par till var kund. Reg
$3.50—$3.75, nu..................................................
Muleskin pullover vantar. Gott värde
för $1.50, nu...................... ...............................
98 dussin yllevantar. Gott värde for
75c, nu.............................. ...................................
Mäns fina skjortor med mjuka kragar
Reg. $3.75, nu.............................................
Mans arbetsskjortor. Reg.
12.50. nu................................................ .............
jossarg yllekalsonger, gott värde
for 90c., nu............................ ..... ..........
5.300 par medeltjocka mansstrumpor.
Gott värde 35c.. nu ............... .....................
Måns arbetshanskar och vantar
Reg. $2. nu.....................................................
Mäns helylle pullover sweaters. Reg
$12—$16.50. nu.... .............................................
Penmans tjocka yllekombinations
Reg. $5 5*». nu ..... ............................
Gossars åkta lädervantar, yllefodrade.
Reg $1. nu .....................................................

Mäns och gossars kostymer o. överrockar:
Sämsskinnsfodrad bäveröverrockar, persisk
iammkrage. Reg $125. nu....—......... .......
Mäns helylle chinchilla överrockar.
Reg. $47.50. nu----------------------------------
Mäns gråa klädes överrockar, sälkrage
Reg. $75. nu..................... --------------------- ---
Mäns pälsfodrade överrockar, med marmot
och andra pälskragar. Reg $90. nu............
Ynglingars waist model överrockar 1
vackra monster. Reg. $55, nu........................
Mäns fårskinnsfodrade överrockar, 52 tum
långa. Reg. $32.50. na............................ ......
Mäns överrockar i sista stilarna. Reg.
$57.50. na-----------------------------------------------
Mäns helylle Mackinam rockar. Alla stor­
lekar Reg. $18.50. na-------------------------------
Mäns fina Kalgan buffalorockar. Alla stor­
lekar Reg. $126. aa......-................... .............. —
Mäns helylle, indigoblå och grå worsted. MA QC
Reg. $40 till $55. nu........... ............. —.......... —
Stort urval av kostymer Alla storlekar.
Reg $35 till $40. nu....... ............. ..................
Manakoetymer. ny stil. sista mönster 
Reg. $65 60, WM---- -----------------------------------

Damers och barns beklädnadsartiklar:Idag behöver bolaget mera pangar för att taga hand 
om de order», som ligga på dess disk — Detta är edert 
tillfälle — Ni kommer ait betalas 8r; ränta från starten
_Och ni får också del i de stora vinsterna ■ denna snabbt
växande affär —

98cStort urval av damers provkappor pälsfodrade kragar 
alla stilar. Endast 1 eller 2 av varje slag. Säljes med 
50< f procents avdrag.
Flickors och gossars fleece lined underkläder.
Storlek 20—32, nu. ..................................................
Damers voile liv. vackra fronter.
Reg. $3. nu...................................... ..... ......................
Damers cbiffonliv, alla färger och storlekar
Reg. $5, nu....................................................................
Damers crepe de chlne blusar. Reg.
$8.50—$12.50, nu..................................... .........
100f • ylle toques och scarves för barn och damer n Q 
Reg $2.75, nu I vC
196 dussin turkiska banddukar, stora
Reg. $1.40 per par. nu..............................
265 vinterkappor för barn mellan 1
till 5 år.... .................... ...................................
Damers känger av kalvskinn, bruna.
Reg. $9. na----------------------------- ----------

$67.50 
$24.95 
$43.50 
$49.50 
$28.75 
$17.95 
$29.45 
$10.95 
$59.75

29c
49c 19c
69c $1.98

$1.49 $1.69Skriv till oss idag efter fullständiga upplysningar 
denna garanterade penningplacering. $4.29 18com

12cN. T. MACM1LLAN C0.
$1.2539c305 Mc Arthur Bldg, Winnipeg, Man.
$6.95$2.98 

$4.98
Beklädnadsartiklar för män och gossar:

$3.29■C-X-C-

29cReparering av ur och 
jnvehrarer.

Skandinavisk Advokat
J. Harvey Hearn, B. A LLB. Stort lager ar yllevantar för män.

åven för damer Reg. $1.50.'*&u................
3ott urval av ylle sweaters. Gott vårde 

1 till $9 50. nu............. ........... ................................

$15.95
$29.95

19c MAIL ORDERS
kunna endast accepteras för $20 eller över på grund 
av det trånga utrymmet. Gods sändas Inom 24 Um 
mar samt garanteraa.

Sakförare och Adlokat. 
Notaris Puhtlcua 

Pangar tUl atlåalag 
Inkaåaertng med prompt uppgörelee.

$3.45Sånd eder klocka Ull oaa. Garanterat 
arbete

Dominion Jewelry-Store 
242 Logan Ave.. Winnipeg.

THE MAX STEIMAN STORESSKANDINAVISK ADVOKAT 
Tet: Kanter. A. «*«.

B. 4440
A. M. OOYLK. LLB.

658-660 Male Street hörnet Henry Avmur — Ett block nöd er
Winnipeg, Man.

Reynl Alexandra Hotel på västra sidan er gatan. EU*,1*Dr.T.GIen.
KIRURG Xsia—ettBMg, Förtaga Ave. »www

1
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AEKFÄST
avhåller

SVENSKA NATIONAL BIBLIOTEKET
Måndagen den 29 november kl. 8 e. m. 1920 

— å —
EUREKA HALL. Odd Fellnws Temple, Kennedy & 

1’ortage A-venue
Fästtalare: Pastor J. E. Lindberg 

Sång. musik, deklamation etc. Inträde: 50 cents.

't miÉÉk ÉÉ. fa Ha!"NN.

CRAND TRUNK PACIFIC RAILWAY

WINTER RESOR
PACIFIC KUST I ÖSTRA CANADA

IVt milde klimetet p* Ku.ten. Tillbringa Jul och Nr kr I Er 
stilsken och brisen från havet 
vill hjälpa UU att uppbygga Er 
efter arbete och bekymmer Golf. 
automobiling och alla nöjen i 
frieka luften kunna dår njutas 
fritt.

"Old Home Town."
vännerna dår tillreda alla godaa 
ker fur Er. och the Canadian 
National ärv färdiga att giva 
Eder god betjäning

GAMLA LANDET
Om NI planerat en resa över havet till "Gamla Landet rådgör med 
våra Agenter, vilka tillhandahålla fullständiga seglingstider. pass 
port och reservera platser.

ANTINGEN NI RESER ÖST ELLER WEST. ANVÄND THE 
NATIONAL WAY." VARA AGENTER VILJA HJÄLPA ATT AR­
RANGERA ER RESA. ANSKAFFA ER SOVPLATS OCH GIVA 
ALLA NÖDIGA UPPLYSNINGAR.

MODERN UTRUSTNING.
Standard, turist och kolonist sovvagnar, restaurationsvagnar och 

observationsvagnar på alla direkta tåg

Tillfråga vår Agent for Illustrerad litteratur och övriga upplysnin 
gar eller tillskriv

W. J. QUINLAN
Distrlct Passenger Agent, Winnipeg. Man.

VALFRIA ROLTER OCH RVNDRESE-TVRER

Canadian National Railiuaus


